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یادداشت

معصومـه طاهـری / جامعـه شـناس: ایـام نـوروز به 
دلیـل اینکـه نسـبتا تعطیـات طولانـی مدتـی اسـت و تنهـا 
رسـانه فعـال  و مشـغول بـه کار تلویزیـون اسـت بـه گونه ای 
بـار تولیـدات رسـانه ای بـه دوش آن می افتد  که می بایسـت 
شـبکه هـای خـود را بـا تنوع برنامه هـای مختلف پـر کند؛ در 
واقـع بایـد گفـت عیـد نـوروز همیشـه فصل پـر بهایـی برای 
سـلبریتی ها بـوده اسـت چـه آن کـه تلویزیـون از همـان آغاز 
ویـژه برنامه هـای  سـال تحویـل  تـا پایـان سـیزده روز نـوروز 
را بـا ایـن گـروه می گذرانـد و هرکـدام در رقابتـی تنگاتنـگ و 
صـرف هزینه هـای بـالا بـرای دعوتشـان امیـد دارنـد بتواننـد 
مخاطـب بیشـتری را جـذب کنند؛ البتـه این شـیوه پرداختن 
بـه سـلبریتی ها  در تمـام کشـورهای جهـان مرسـوم اسـت؛ 
افرادی که به واسـطه شـهرت رسـانه ای خود هـواداران زیادی 
دارنـد در برنامه های تلویزیونی دعوت می شـوند.  در کشـور ما 
هـم چند سـالی می شـود چنین رویکـردی را به شـدت دنبال 
می کننـد به شـکلی که سـلبریتی ها بسـیار فربه شـدند حتی 
برخـی از آنهـا بـه دلیل شـهرت بـدون مدیریـت و قانونمندی  

کـه نـزد افکار عمومـی ...

مشکلات را با بالا بردن آستانه تحمل
 می توان حل کرد
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رئیسی در مراسم احیای شب بیست و یکم ماه رمضان:

فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش:

سخنگوی وزارت امور مهاجرین و بازگشتگان 
حکومت سرپرست افغانستان:

« صفحه3

صدرنشینـی ایــران 
در صادرات برق در خاورمیانه

گفت:  کشاورزی  جهاد  وزیر  معاون 
محصولات  و  آبزیان  صادرات  مقدار 
 ۱۴۰۲ سال  ماهه   ۱۱ در  شیاتی 
حدود پنج میلیون و ۱۸۶ هزار تن 
به ارزش ۶۲۰ میلیون دلار بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 
نظر وزنی و ارزشی به ترتیب ۱۵ و 

۷.۴ درصد رشد را نشان می دهد.
 »سید حسین حسینی« در زمینه 
پرورش ماهی در قفس اظهار داشت: 
بهره  پروانه  تن  هزار   ۴۰ از  بیش 
برداری برای پرورش ماهی در قفس 
کشور  و جنوبی  آب های شمالی  در 
صادر شده و در ۲ سال اخیر به توسعه 
تکثیر ماهیان دریایی توجه بیشتری 
شده است و ۶ مرکز تکثیر و نرسری 
بهره برداری  آماده  دریایی  ماهیان 
را  مولد  از ۲ هزار  بیش  هستند که 
نگهداری می کنند و با فعالیت این 
واحدها تامین بچه ماهی با سهولت 

بیشتری انجام خواهد شد.
افزود:  ایران  شیات  سازمان  رییس 
راه اندازی و شروع به کار ۲ مگاپروژه 
جدید با ظرفیت ۱۰ هزار تن، افزایش 
از ۱۳۳  دریا  در  مستقر  های  قفس 
در  موفقیت  قفس،   ۳۵۶ به  قفس 
درصدی   ۸۵ خوداتکایی  و  تولید 
و  بازطراحی  و  قفس  تجهیزات  در 
پرورش  ور  غوطه  قفس های  ساخت 
ماهی در دریا )TLC( توسط دانشگاه 
اقدامات  دیگر  از  )ع(  حسین  امام 
زمینه  در  شده  انجام  زیرساختی 

توسعه پرورش ماهی در قفس است.
وی با اشاره به میزان سرمایه گذاری 
تصریح کرد: حدود  گذشته،  در سال 
سرمایه  تومان  میلیارد  هزار   ۲۰
در  شیاتی  فعالیت های  در  گذاری 
سال ۱۴۰۲ انجام شد که ۹۰ درصد 
این اعتبارات، آورده بخش خصوصی 
ایران  شیات  سازمان  و  است  بوده 
در سال جاری نیز با جذب مشارکت 
های مردمی و سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در راستای تحقق شعار سال 
و همچنین اهداف برنامه هفتم توسعه 

کشور گام خواهد برداشت.
صیـد 420 هـزار تـن ماهـی در 

سـال 1402
وی درباره وضعیت صید و صیادی در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته و 
صیادی در آب های دور، تصریح کرد: 
آبزیان  صید  میزان  سال۱۴۰۱  در 
حدود ۷۵۱ هزار تن بوده که نسبت 
به مدت مشابه در سال های گذشته 
نزدیک به هفت درصد رشد داشت. در 
این سال میزان برداشت از آب های 
شمال کشور ۳۲ هزار و ۵۱۵ تن و 
از آب های جنوب کشور ۷۱۸ هزار 
و ۳۰۷ تن بوده که به ترتیب نسبت 
به سال ۱۴۰۰ حدود ۹ درصد و هفت 

درصد رشد داشته اند.
حسینی توضیح داد: میزان برداشت از 
آب های دور در سال ۱۴۰۱ بیش از 
۱۹۴ هزار تن بوده که نسبت به سال 
۱۴۰۰ بیش از ۱۷ درصد رشد داشته 
است. این میزان بیش از ۲۵ درصد 
گردش  ارزش  با  کشور  کل صید  از 
را  دلار  میلیون   ۶۰۰ از  بیش  مالی 
از  کرد:  تاکید  وی  شود.  می  شامل 
مهمترین اقدامات انجام شده در این 
بخش، واریز حق عضویت کمیسیون 
 )IOTC( هند  اقیانوس  تون ماهیان 
دلار  میلیون   ۲ از  بیش  مبلغ  به 
پس از ۱۶ سال و هماهنگی لازم با 
کمیسیون تون ماهیان اقیانوس هند 
برای دفاع از منافع ملی کشور، ارائه 
آموزش های تخصصی لازم به جامعه 
بهینه  مدیریت  و  ذیربط  صیادی 

آب  در  ماهیان  تون  صیادی  ناوگان 
های ساحلی و فراساحل است.

رئیس سازمان شیات ایران ادامه داد: 
در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ میزان صید 
آبزیان کشور بیش از ۴۲۰ هزار تن 
برآورد شده که ۲۳ هزار تن آن مربوط 
به آب های شمال و ۳۹۷ هزار تن آن 
مربوط به آب های جنوب کشور است.

ماهیان  فانوس  صید  زمینه  در  وی 
 ،۱۴۰۲ سال  در  ترال  شناورهای  با 
گفت: ظرفیت بهره برداری از ذخایر 
ارزشمند فانوس ماهیان در صیدگاه 
از  عمان  دریای  عمیق  آب های 
افزایش  برای  مناسب  های  پتانسیل 
تولید و قطع وابستگی به واردات آرد 
هدفگذاری های  در  که  است  ماهی 
توجه  مورد  سازمان  کیفی  و  کمی 
صیادی  ناوگان  فعالیت  اما  است، 
مورد نظر به دلایل مختلف ناشی از 
فضای  در  عمومی  اذهان  تشویش 
غیرمنطقی  حساسیتهای  و  مجازی 
ایجاد شده، از ابتدای آذر ماه ۱۳۹۹ 
تاکنون متوقف بوده است.با عنایت به 
پیگیری های به عمل آمده براساس 
صید  مدیریت  »دستورالعمل  مفاد 
ترال« مصوب چهل ویکمین جلسه 
بنادر  سواحل،  ساماندهی  گروه  کار 
امنیت  شورای  مرز  ویژه  جزایرکار  و 
مصوبات  و   ۱۳۹۹/۱۱/۲۸  - کشور 
چهلمین نشست کارویژه مرز شورای 
و   ۱۴۰۱/۸/۲۴ مورخ  کشور  امنیت 
به مصوبات صورت جلسه  استناد  با 
هماهنگی بین سازمان شیات ایران 

و استانداری هرمزگان موضوع فعالیت 
و  ماهیان  فانوس  صید  شناورهای 
یال اسبی و بر اساس مصوبات جلسه 
در   ۱۴۰۲/۲/۰۴ مورخ  هماهنگی 
محل سالن جلسات معاونت اجرایی 
ریاست جمهوری به ریاست محمدی، 
جانشین معاون اجرایی رئیس جمهور با 
حضور استانداران استان های هرمزگان 
و بوشهر مستند به نتایج یافته های 
علوم  تحقیقات  موسسه  پژوهشی 
شیاتی کشور، نسبت به صدور اجازه 
نامه صید فانوس ماهیان برای شناورهای 
آماده فعالیت از گروه کشتی های صید 
فانوس ماهیان و کاس فردوس، ضمن 
هماهنگی با استانداری استان هرمزگان 
و سایر مراجع امنیتی و نظارتی ذیربط به 

مدت سه ماه اقدام شده است.
 5 به  برق رسانی  عملیات  آغاز 
اعتبار  با  میگو  پرورش  مجتمع 

یک هزار میلیارد تومان
معاون وزیر جهاد کشاورزی در ادامه 
خاطرنشان کرد: سال گذشته مساحت 
مزارع پرورش میگو از ۲۰ هزار هکتار 
و  یافت  افزایش  هکتار  هزار   ۲۶ به 
۱۴ هزار هکتار دیگر در حال ساخت 
است. کار برق رسانی به پنج مجتمع 
پرورش میگو با وسعت پنج هزار هکتار 
و با اعتبار یک هزار میلیارد تومان نیز 
آغاز شده است.بهره گیری از آب  های 
شور و لب شور برای تولید پروتئین 
آبزیان  صادرات  توسعه  و  کیفیت  با 
راهبرد  یک  شیاتی  محصولات  و 
اساسی در شیات است.میزان تولید 
میگو در سال ۱۴۰۱ حدود ۶۱ هزار 
سال ۱۴۰۰  به  نسبت  که  بوده  تن 
به  نزدیک  تن(   ۷۹۹ و  هزار   ۵۷(
پنج درصد رشد داشت.این رشد می 
توانست در سال ۱۴۰۲ افزایش یابد، 
اما آغاز انتشار بیماری مهلک نکروز 
در   )AHPND( هپانوپانکراس  حاد 
شد  موجب   ۱۴۰۱ ماه  اردیبهشت 
که راهبرد پیشگیرانه برای جلوگیری 
تا  شود  اتخاذ  بیماری  این  شیوع  از 

خسارت کمتری به مزارع وارد شود. 

رشد ۱۵ درصدی صادرات محصولات شیلاتی
معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:
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سیاست 2
اخبـار کوتـاهاخبـار بیـن المـلل

»به این هم دستی پایان دهید!« واکنش سندرز به 
کمک تسلیحاتی جدید آمریکا به رژیم صهیونیستی

سناتور آمریکایی در واکنش به حمایت تسلیحاتی چند میلیارد دلاری 
آمریکا از رژیم صهیونیستی، خواستار توقف هم دستی کشورش با جنایات 
این رژیم شد. بسته تسلیحاتی که آمریکا به تازگی برای رژیم صهیونیستی 
اعام کرد و شامل میلیاردها دلار ساح و ادوات جنگی است، انتقادهای 

گسترده ای را متوجه پنتاگون کرده است.
در روز جمعه آمریکا از تصویب مجوز ارسال میلیاردها دلار تسلیحات 
جدید به رژیم صهیونیستی خبر داد. مقامات پنتاگون و وزارت خارجه 
آمریکا به واشنگتن پست اطاع دادند بسته کمک امنیتی جدید آمریکا به 
 )MK۸۴( رژیم صهیونیستی شامل بیش از ۱۸۰۰ بمب ۲۰۰۰ پوندی
و ۵۰۰ بمب ۵۰۰ پوندی )MK۸۲( است. »برنی سندرز« عضو مجلس 
سنای آمریکا با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
این اقدام را »وقیحانه« توصیف کرد و نوشت: »آمریکا نمی تواند یک روز 
به نتانیاهو التماس کند که دست از بمباران غیرنظامیان بردارد و روز بعد 
برایش هزاران بمب ۲۰۰۰ پوندی )۹۰۰ کیلوگرمی( بفرستد؛ بمب هایی 

که می توانند تمام ساختمان ها را با خاک یکسان کنند.«
این سناتور آمریکایی در ادامه این اقدام کاخ سفید را وقیحانه دانست 
و نوشت: »ما باید به هم دستی خود )با رژیم صهیونیستی( پایان دهیم. 
دیگر به اسرائیل بمب نفرستید.« »جف مرکلی« دیگر عضو مجلس 
سنای ایالات متحده نیز در واکنش به این اقدام دولت آمریکا با انتشار 

پیامی در ایکس اعام کرد این کار »از هر نظر اشتباه« است.
به رژیم  بایدن ساح هایی  این سناتور آمریکایی نوشت وقتی دولت 
برای کشتار کورکورانه  آن ها  از  نتانیاهو  صهیونیستی می فرستد که 
فلسطینیان بی گناه استفاده می کند، فشارهای ظاهری کاخ سفید به این 
رژیم برای ارسال کمک های بشردوستانه به غزه دیگر اعتباری نخواهد 
داشت.یک منبع تخصصی اعام کرده است که بمب MK۸۴ می تواند 
تا ۳۸ سانتی متر در فلز یا ۳.۴ متر در بتن نفوذ کرده و مناطق مسکونی 
غزه را با خاک یکسان کند. در منطقه ای مانند غزه که تراکم جمعیت در 
آن بسیار بالا است، استفاده از این بمب ها غیرنظامیان فلسطینی را در 

معرض خطر فجیعی قرار خواهد داد.

تقویت تعاملات با کشورهای همسایه در 
مردمی کردن اقتصاد موثر است

رئیس جمهور با بیان اینکه امام راحل به 
دنبال تشکیل نظامی مبتنی بر دین و 
پایه ریزی تمدنی نوین بود، اظهار داشت: 
امروز و پس از گذشت ۴ دهه از پیروزی 
انقاب  معظم  رهبر  اسامی،  انقاب 
اسامی در بیانیه گام دوم انقاب اسامی 
با تبیین دقیق وضعیت و شرایط ۴۰ ساله 
آتی  گام های  و  پیش رو  مسیر  گذشته، 
را مشخص کرده اند و لذا این سند باید 

مستند تمام اقدامات مسئولان باشد.
سید ابراهیم رئیسی بامداد دوشنبه، در 
ماه  یکم  و  بیست  شب  احیای  مراسم 
مبارک رمضان و در شب شهادت مولای 
متقیان حضرت امیرالمومنین علی )ع(، 
در اجتماع زائران حرم مطهر امام خمینی 
)ره( با اشاره به تقارن بهار طبیعت و بهار 
قرآن و نیز شب قدر با سالروز تشکیل 
جمهوری اسامی ایران، شب قدر را شب 
امید و امیدواری توصیف و تصریح کرد: 
خداوند انسان را در تعیین سرنوشت خود 
سهیم و شریک قرار داده و اگر چنین نبود 
شب قدر و درخواست و دعا و نیایش معنا 
و موضوعیتی نداشت؛ شب قدر برای آن 
است که بندگان سالک خدا بدانند حق 
ندارند یاس و ناامیدی را بر خود حاکم 
کنند و همواره باید به رحمت و مغفرت 

خداوند امیدوار باشند.
رئیس جمهور تغییر و تحول سرنوشت 
ملت ایران در ۲۲ بهمن سال ۵۷ را نتیجه 
خواست و دعاهای مردم دانست و افزود: 
ملت ایران در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ به رهبری 
امام خمینی )ره( کاری بزرگ، تاریخی و 
تمدن ساز انجام داد و نشان داد ملتی که 
به خدا توکل و با اعتماد به نفس، بر اراده 
پولادین خود تکیه کرده و به میدان آمده 
می تواند با دست خالی در مقابل نظامی تا 
بن دندان مسلح پیروز شود؛ مردم ایران 
ثابت کردند ملتی که شهادت را برای خود 

سعادت می داند، شکست ندارد.
انقاب  پیروزی  از  پس  داد:  ادامه  وی 
مردم به رهبری امام راحل، با وجود آنکه 
مردم در شعارهای خود فریاد زده بودند 
اسامی«  جمهوری  آزادی،  »استقال، 
و نوع حکومت مورد انتظار خود بعد از 
پیروزی انقاب را اعام کرده بودند، اما 
امام خمینی از آنجا که به شکل واقعی به 
نقش و رای مردم باور داشت، تاکید کرد 
که مردم باید پای صندوق آرا بیایند و نوع 
نظام سیاسی آینده را تعیین کنند و در 
نتیجه دیدیم که بیش از ۹۸ درصد مردم 

به نظام جمهوری اسامی آری گفتند.
اسامیت  و  جمهوریت  جمهور  رئیس 
اسامی  جمهوری  اساسی  رکن  دو  را 
و  نهادها  اظهار داشت: همه  و  برشمرد 
ارکان و مسئولان نظام جمهوری اسامی 
با رای مردم تعیین می شوند و همه شئون 

آموزه های  و  پایه دین  بر  نیز  نظام  این 
انقاب  از  پیش  می شود.  اداره  دینی 
اسامی نیز مردم متدین بودند و احکام 
اما  و مناسک دین را به جا می آوردند، 
حکومت دینی نبود، اما جمهوری اسامی 
ایران به اعتبار دو اصل و ویژگی اساسی، 
در  جامع الشرایط  فقیه  ولی  ۱- حضور 
راس نظام و نیز ۲- تنظیم رابطه حکومت 
با مردم بر اساس آموزه های دینی یک 

نظام دینی است.
وی در ادامه با برشمردن ویژگی های ۴ 
گانه امت مشتمل بر یک جمع متشکل 
برخوردار از هدف، دارای حرکت و پویایی 
و بهره مند از امام و مقتدا، گفت: مردم با 
توکل بر خدا، تاش،  پیشه کردن تقوای 
الهی و تحت هدایت های امام راحل در 
مسیر پیروزی انقاب اسامی و تشکیل 
نظام جمهوری اسامی حرکت کردند که 
توجه به رای و نظر مردم در آن به شکل 

جدی دیده و نهادینه شده است.
اهمیت ۱۲  رو  از همین  افزود:  رئیسی 
فروردین نه تنها کمتر از ۲۲ بهمن نیست، 
بلکه از جهتی از آن مهم تر نیز هست 
چرا که در چنین روزی نظام جمهوری 
اسامی ایران با رای مردم شکل گرفت و 
از همین رو امام راحل فرمود که این روز 

ملی باید همواره گرامی داشته شود.
دنبال  به  راحل  امام  اینکه  بیان  با  وی 
تشکیل نظامی مبتنی بر دین و پایه ریزی 
تمدنی نوین بود، اظهار داشت: امروز و 
پس از گذشت ۴ دهه از پیروزی انقاب 
اسامی، رهبر معظم انقاب اسامی در 
بیانیه گام دوم انقاب اسامی با تبیین 
دقیق وضعیت و شرایط ۴۰ ساله گذشته، 
مسیر پیش رو و گام های آتی را مشخص 
کرده اند و لذا این سند باید مستند تمام 

اقدامات مسئولان باشد.
رئیس جمهور همچنین اضافه کرد: امام 
راحل با توجه به شناخت عمیقی که از 
شرایط درونی کشور و نیز شرایط جهانی 
داشت، پس از به رای گذاشتن نوع نظام، 
تشکیل مجلس خبرگان قانون اساسی و 
نیز خود قانون اساسی را به رای مردم 
گذاشت و لذا امروز شاهد آن هستیم که 
قانون اساسی جمهوری اسامی ایران با 
توجه توأمان به رای جمهور مردم و نیز 

ارزش های دینی، آرمان و دمکراسی را در 
خود جمع آورده و به یکی از مترقی ترین 

قوانین اساسی دنیا تبدیل شده است.
با  و  امروز  اینکه  بیان  با  ادامه  در  وی 
انقاب  پیروزی  از  سال   ۴۵ گذشت 
اسامی نیز همچنان مردم نقشی اساسی 
و محوری در نظام اسامی دارند و رهبری 
شعار  در  نیز  اسامی  انقاب  معظم 
امسال رفع مشکات اقتصادی و جهش 
قابل  مردم  مشارکت  کنار  در  را  تولید 
تحقق دانستند، افزود: از ابتدای پیروزی 
انقاب اسامی تاکنون در هر برهه ای به 
مشارکت مردم توجه شده، حوزه موفقیت 
نظام بوده است و هر جا به نسخه هایی 
غیر از انقاب اسامی و رهنمودهای امام 
و رهبری عمل شده دچار مشکل شدیم.

آنچه  بی تردید  کرد:  تصریح  رئیسی 
برساند،  به سعادت  را  ما  می تواند ملت 
عمل به آموزه های دینی و رهنمودهای 
رهبری در بخش های مختلف سیاسی، 

اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی است.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه شب 
قدر، شب توجه به جامعه در کنار توجه 
به خود است، اظهار داشت: امروز جامعه 
ما نیازمند تحول است که تاش مضاعف 
مسئولین را در بخش های مختلف اجرایی 

کشور را می طلبد.
وی با اشاره به رشد و پیشرفت های کشور 
برخاف خواست و اراده دشمنان، افزود: 
دشمنانی که نمی خواستند انقاب پیروز 
را  این خواسته خود  نتوانستند  و  شود 
محقق کنند، امروز نمی خواهند پیشرفت 

کنیم و البته باز هم نخواهند توانست.
رئیس جمهور گفت: ملت ما با اتکای به 
خدا و اعتماد به داشته های خویش در 
با همین  و  قرار گرفته  مسیر پیشرفت 
حضور  و  مشارکت  استمرار  و  اخاص 
در صحنه، نقشی تعیین کننده در حل 

بسیاری از مشکات ایفا خواهد کرد.
و  دولتمردان  امروز  اینکه  بیان  با  وی 
همه کسانی که در کسوت خدمتگزاری 
به مردم هستند، باید خود را موظف به 
خدمت رسانی مخلصانه و مبارزه با فقر و 
فساد و تبعیض بدانند، تصریح کرد: هر 
کسی غیر از این رویه عمل کند، قطعاً 
اجرای  گرفت.  خواهد  قرار  حاشیه  در 

مخالفت هایی  با  است  ممکن  عدالت 
و  جامعه  نفع  ما  برای  اما  شود،  مواجه 
رضایت خدای متعال مهم است. رئیس 
جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
در اجتماع پرشور عزاداران مولای متقیان 
علی )ع(، به بخشی از وصایا و توصیه های 
ساعات  در  )ع(  المومنین  امیر  حضرت 
پایانی عمر شریف شان، از جمله توصیه 
از  پرهیز  امور،  نظم در  الهی،  تقوای  به 
مقابله  حق،  پای  ایستادگی  دنیازدگی، 
با ظالم و دفاع از مظلوم، توجه به ایتام، 
نماز و آیات نورانی قرآن کریم اشاره کرد 
و افزود: امروز موضع جمهوری اسامی 
ایران در دفاع از مردم مظلوم فلسطین 
عمل به سفارش و وصیت امیر المومنین 
)ع( است که با تأکید امام خمینی )ره( 
اصول  جزو  و  تثبیت  اسامی  نظام  در 
قانون اساسی جمهوری اسامی ایران قرار 
گرفت و مردم ما هر ساله در جمعه آخر 
ماه مبارک رمضان در خیابان ها حمایت از 
مظلومین فلسطین و آزادی قدس شریف 

را فریاد می زنند.
وی با تأکید بر ضرورت پرهیز از اختافات 
سیاسی در جامعه اسامی، تصریح کرد: 
نشاط سیاسی در کشور پذیرفته است، اما 
اختافات سیاسی هرگز؛ همه چهره های 
برجسته، تریبون داران و نخبگان جامعه 
باید در جهت حفظ و ارتقای انسجام و 
وحدت در جامعه تاش کنند و دولت 
مردمی نیز معتقد است بالا بردن آستانه 
و  مصلحانه  نقد  شنیدن  برای  تحمل 
منصفانه برخاف تهمت، تخریب و اتهام 

می تواند مشکات را حل کند.
نسبت  حساسیت  همچنین  رئیسی 
در  منکر  از  نهی  و  معروف  به  امر  به 
همه شئونات جامعه و همچنین توجه 
کریم،  قرآن  نورانی  آیات  و  فرامین  به 
امیر  حضرت  توصیه های  با  مطابق 
گفت:  و  داد  قرار  تأکید  مورد  را  )ع( 
آیات  اسامی  میان کشورهای  در  اگر 
نورانی قرآن مورد توجه قرار می گرفت، 
شاهد اختافات در جهان اسام نبودیم 
صهیونیستی  غاصب  رژیم  امروز  و 
جرأت جنایتگری و نسل کشی در غزه 
را نداشت و اگر دولت های اسامی به 
مستکبرین  و  آمریکا  به  اعتماد  جای 
قرآن کریم  آیات حیات بخش  به  عالم 
اعتماد داشتند، مردم مظلوم غزه به این 

وضع دچار نمی شدند.
وی بر اهمیت جهاد تبیین و روشـنگری 
در جامعـه مطابـق بـا کام نورانـی امیر 
مؤمنـان )ع( تاکیـد کـرد و گفـت: امروز 
وظیفـه همـه مـا اسـت کـه در جهـاد 
تبییـن فعـال باشـیم در جهـت زدودن 
شـبهات و همچنیـن آگاهی بخشـی به 

جامعـه تـاش کنیم.

و  ایران  اسامی  جمهوری  خارجه  امور  وزیران 
جمهوری عربی مصر تحرکات مثبت ماه های اخیر در 
مناسبات دوجانبه را مورد بررسی قرار داده و بر اساس 
درخصوص  ژنو،  در  وزیر  دو  اخیر  مهم  دیدار  نتایج 
راه های توسعه روابط بر اساس اراده رهبران سیاسی 
دو کشور رایزنی کردند. حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران و سامح شکری 
فروردین   ۱۲ یکشنبه  عصر  مصر  خارجه  امور  وزیر 
و  روابط دوجانبه  تلفنی، در خصوص  تماس  ماه در 
مسائل منطقه ای و فلسطین گفت وگو کردند.در این 
و  ایران  اسامی  جمهوری  خارجه  وزرای  گفت وگو، 
جمهوری عربی مصر تحرکات مثبت ماه های اخیر در 
مناسبات دوجانبه را مورد بررسی قرار داده و بر اساس 

ژنو، در خصوص  اخیر دو وزیر در  نتایج دیدار مهم 
راه های توسعه روابط بر اساس اراده رهبران سیاسی 
دو کشور رایزنی کردند. در این چارچوب و پیرو دیدار 
مهم روسای جمهور ایران و مصر در ریاض، طرفین بر 
استمرار تماس ها و دیدارها در راستای توسعه و ارتقاء 

روابط تهران و قاهره توافق نمودند.
ضمن  همچنین  امیرعبداللهیان  و  شکری  سامح 
تهاجم  با  مرتبط  تحولات  وضعیت  آخرین  بررسی 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه و ابراز نگرانی 
شدید از استمرار کشتار زنان و کودکان و غیرنظامیان 
فلسطینی و وضعیت وخیم انسانی در باریکه غزه، بر 
ادامه تاش ها و تحرکات سیاسی و دیپلماتیک برای 
به  اسراییل  رژیم  آمیز  جنون  فوری حمات  توقف 

غزه بویژه اجرای قطعنامه اخیر شورای امنیت و لزوم 
بین المللی  انساندوستانه  کمک های  گسترده  ارسال 
تاکید کردند. وزرای  برای ساکنان کل مناطق غزه 
مصر ضمن  و  ایران  اسامی  خارجه جمهوری  امور 
مخالفت با هرگونه طراحی صهیونیست ها برای کوچ 
اجباری مردم فلسطین از نوار غزه، ضرورت اقدامات 
تهاجم  از  برای جلوگیری  بین المللی  نهادهای  موثر 
رژیم اشغالگر قدس به رفح در جنوب غزه را مورد 
نقش  بر  تاکید  با  دادند.امیرعبداللهیان  قرار  توجه 
مهم مقاومت در فلسطین، دیدار رسمی اخیر آقایان 
شیخ اسماعیل هنیه رییس دفتر سیاسی حماس و 
زیاد نخاله دبیرکل جهاد اسامی فلسطین از تهران 

را مهم و حائز اهمیت ارزیابی کرد.

مشکلات را با بالا بردن آستانه تحمل می توان حل کرد

رایزنی وزیران امور خارجه ایران و مصر درمورد راه های توسعه روابط دو کشور

ایران چهل سال از مهاجرین افغان 
به خوبی میزبانی كرد

مازندران و فرغانه در راه خواهرخواندگی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی 
عملکرد دولت سیزدهم در دیپلماسی اقتصادی را موفق و قابل دفاع 
دانست و گفت: تقویت و توسعه تعامات با کشورهای همسایه می تواند 

در مردمی کردن اقتصاد تاثیرات مثبتی داشته باشد.
فدا حسین مالکی درباره شعار سال مبنی بر جهش تولید با مشارکت 
مردم اظهار داشت: مطالبی که مقام معظم رهبری در ابتدای سال در 
راستای تولید و مردمی بودن اقتصاد فرمودند، مبتنی بر این است 
که در قانون اساسی اقتصاد بر سه محور تعریف شده اقتصاد دولتی، 
خصوصی و تعاونی که طی چند سال گذشته نتوانستیم از ظرفیت های 
بالای کشور برای مردمی سازی اقتصاد به نحو مطلوب استفاده کنیم.

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسامی تصریح کرد: البته 
در این سه حوزه توفیقاتی به دست آمده است اما در بخش تعاون 

و مشارکت مردم در تولید و اقتصاد باید گام های مهم تری برداریم.
مالکی اضافه کرد: دولت و مجلس باید زمینه را به گونه ای فراهم کنند 
تا مردم در اقتصاد مشارکت بیشتری داشته باشند چرا که با توجه به 
این امر است که شعار سال عملیاتی خواهد شد.وی مهمترین اولویت 
دولت سیزدهم را حل مشکات معیشتی عنوان کرد و گفت: زمانی این 
مشکل حل می شود که مردم در تولید و اقتصاد مشارکت گسترده تری 
داشته باشند.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
بیان اینکه تقویت و توسعه تعامات با کشورهای همسایه می تواند در 
مردمی کردن اقتصاد تاثیرات مثبتی داشته باشد، اظهار داشت: عملکرد 
دولت سیزدهم در دیپلماسی اقتصادی موفق و قابل دفاع است زیرا دولت 
تعامات سیاسی و اقتصادی با کشورهای همسایه را تقویت کرد و تاکنون 

حضور پر رنگی در سازمان های همکاری های بین المللی داشته است.

سرپرست  حکومت  بازگشتگان  و  مهاجرین  امور  وزارت  سخنگوی 
افغانستان، از میزبانی مهاجرین افغان، توسط جمهوری اسامی ایران 
به نیکی یاد کرد و گفت: ما برای مدتی دیگر هم خواهان این میزبانی 

خوب همسایه  مسلمان خویش هستیم.
بازگشتگان  امور مهاجرین و   عبدالمطلب حقانی سخنگوی وزارت 
حکومت سرپرست افغانستان در کابل، گفت: افغانستان و جمهوری 
اسامی ایران عاوه بر روابط خوب دیپلماتیک و اصول بین المللی، 
دارای مشترکات فراوان دینی و فرهنگی نیز هستند، بنابراین این دو 

کشور مسلمان و همسایه، حقوقی نیز در برابر یمدیگر دارند.
حقانی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران در چهل سال گذشته 
به خوبی از میلیون ها مهاجر افغان میزبانی کرد، اظهار داشت: ما از 
جمهوری اسامی ایران می خواهیم که برای مدتی دیگر هم حضور 
مهاجرین افغان را تحمل کرده و در برابر آنها صبر و حوصله داشته 

باشد تا زمینه بازگشت عزت مندانه آنها به کشور مساعد شوند.
سرپرست  حکومت  بازگشتگان  و  مهاجرین  امور  وزارت  سخنگوی 
افغانستان تاکید: یک بار دیگر از میزبانی خوب جمهوری اسامی ایران 

از مهاجرین افغان تشکر می کنیم.
به  مهاجر  هزار   500 میلیون   1 از  بیش  گذشته  سال  در 

افغانستان بازگشتند.
سرپرست  دولت  بازگشتگان  و  مهاجرین  امور  وزارت  سخنگوی 
افغانستان درباره بازگشت مهاجرین افغان در سال گذشته گفت: از 
ماه فروردین تا ماه اسفند سال ۱۴۰۲ بیش از ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار 
مهاجر افغان از کشورهای جمهوری اسامی ایران و پاکستان به صورت 
داوطلبانه و اجباری به افغانستان بازگشته اند. حقانی تصریح کرد: از 
یک و نیم میلیون مهاجر بازگشته، بیش از ۸۰۰ هزار نفر از جمهوری 
اسامی ایران و بیش از ۷۰۰ هزار نفر به صورت اجباری از پاکستان 
از اشغال  ناآرامی ناشی  اند.در بیش از چهار دهه جنگ و  بازگشته 
افغانستان، میلیون ها افغانستانی به جمهوری اسامی ایران و پاکستان 
و همچنین صدها هزار تن دیگر به کشورهای غربی مهاجرت کرده اند.

ازبکستان و  ایران در  محمدعلی اسکندری سفیر جمهوری اسامی 
»خیرالله بازاراف« استاندار »فرغانه« با بررسی موضوع انعقاد تفاهم خواهر 
خواندگی فرغانه با استان مازندران تاکید کردند: روابط ایران و ازبکستان 

به طور مستمر رو به توسعه بوده است.  
»محمد علی اسکندری« سفیر جمهوری اسامی ایران در ازبکستان و 
»خیرالله بازاراف« استاندار »فرغانه«، آخرین وضعیت همکاری های ایران 
و ازبکستان را مورد بحث و بررسی قرار دادند. در این دیدار، تاکید شد 
که متعاقب دیدارها و اراده جدی سیاسی سران دو کشور، روابط تهران 

- تاشکند به طور مستمر رو به توسعه بوده است.
آنها تاکید کردند که با بهره گیری از ظرفیت ها و برنامه های در دست 
اقدام، امکان افزایش تجارت و سرمایه گذاری متقابل وجود دارد. در این 
دیدار، موضوع انعقاد تفاهم خواهر خواندگی فرغانه با استان مازندران 

پیشنهاد و بررسی شد.

واکنش زاخارووا به چرخش زلنسکی:
 انتخابات، آشفته اش کرده است!

میرزویان: ارمنستان قصد پیوستن به ناتو را ندارد

اخیر  اظهارات  به  واکنش  در  روسیه  خارجه  وزارت  سخنگوی 
برای مذاکره در  این کشور  بر آمادگی  اوکراین مبنی  رئیس جمهور 
صورت بازگشت به مرزهای پیش از جنگ گفت که او آشفته است، 
زیرا با مسئله انتخابات روبرو است.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
هفته گذشته »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین در گفت وگو 
با  بی. اس گفت ممکن است مذاکرات صلح  با شبکه خبری سی. 
روسیه بدون بازگشت به مرزهای ۱۹۹۱ ممکن باشد؛ یعنی زمانی 
که نه تنها مناطق دونتسک و لوهانسک، بلکه شبه جزیره کریمه نیز 
اوکراین بود. این در حالی است که زلنسکی پیش تر  تحت کنترل 
تاکید داشت تمامی مناطقی که روسیه در جنگ کنونی تصرف کرده و 
همچنین شبه جزیره کریمه که در سال ۲۰۱۴ به خاک روسیه الحاق 
شد، به کنترل اوکراین بازگردد.عاوه بر این، رئیس جمهور اوکراین 
پیش تر با تصویب یک قانون جدید، هرگونه مذاکره با روسیه را تا وقتی 
»ولادیمیر پوتین« در قدرت است، ممنوع اعام کرده بود. زلنسکی در 
گفت وگوی اخیر خود با سی.بی.اس که از تغییر سیاست های او درباره 
سرنوشت جنگ خبر می دهد، گفت اگر اوکراین بتواند قلمرو خود را 
به وضعیت پیش از آغاز جنگ کنونی برگرداند )یعنی وضعیتی که در 
آن کریمه همچنان در کنترل روسیه باشد، اما دونتسک و لوهانسک به 
اوکراین بازگردد( روسیه برای مذاکره آماده خواهد بود.»ماریا زاخارووا« 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه در واکنش به این اظهارات زلنسکی 
یا شاید هم  دارد؛  رو  پیش  در  را  انتخابات  است.  آشفته  »او  گفت: 
انتخاباتی در کار نیست؟!«بسیاری زلنسکی را به چنگ زدن به قدرت 
متهم می کنند؛ اما او پیش تر گفت حامیان فراوانی دارد و اگر انتخابات 

ریاست جمهوری همین امروز برگزار شود، در آن پیروز خواهد شد.

 آرارات میرزویان وزیر خارجه ارمنستان گفت که ایروان به دنبال تقویت 
روابط با آمریکا و اتحادیه اروپاست اما قصد پیوستن به ناتو را ندارد. 
نوتیسیاس« که  پورتال خبری »تودوس  با  میرزویان در مصاحبه ای 
یکشنبه منتشر شد، اظهار کرد: ما با ناتو همکاری کرده و در عملیات 
صلحبانی در افغانستان مشارکت داشته و حضور خود را در کوزوو تقویت 
می کنیم. وی افزود: این همکاری ها رسمی است. در مورد پیوستن به ناتو 
باید بگویم، خیر. این موضوع در دستور کار ارمنستان نیست.وزیر خارجه 
ارمنستان تاکید کرد: در مورد مناسبات با اتحادیه اروپا نیز باید بگویم 
که ایروان به اروپا گرایش دارد. مایلم به اظهارات اخیر نیکول پاشینیان 
نخست وزیر ارمنستان در پارلمان اروپا اشاره کنم. وی گفت اتحادیه اروپا 
به هر میزانی که خواهان نزدیک شدن به ارمنستان باشد ایروان نیز به 
همان اندازه آماده نزدیک شدن به اتحادیه اروپاست.میرزویان بروکسل و 
واشنگتن را شرکای بزرگ ایروان خواند و گفت: ما در حال تعمیق روابط 

سیاسی و اقتصادی با اتحادیه اروپا و آمریکا هستیم.

دبیرکل جنبش جهاد اسامی گفت: به 
شما وعده میدهم که ما پیروز این نبرد 
خواهیم بود و پایداری ملت فلسطین 
برای همه جهان خواهد شد  نمونه ای 
و در پایان پیروزمندانه با شما دیداری 

مجدد خواهم داشت.
زیاد نخاله دبیرکل جنبش جهاد اسامی 
پس از دیدار با امیرعبداللهیان وزیر امور 
خبری  نشستی  در  کشورمان،  خارجه 
وزیر  با  را  مهمی  دیدار  اظهارداشت: 
ایران داشتیم که نقش زیادی  خارجه 
نبرد طوفان  در  ماه های گذشته  در  را 
الاقصی داشتند و در کنار فلسطین و 

مقاومت ایستادند.
وی گفت: دیپلماسـی فعال جمهوری 

اسـامی ایران نقـش والایی در تبیین 
مواضـع مقاومـت فلسـطین و حمایت 
از آن داشـت و ایـن چیـزی بـود کـه 

انتظار آن را داشـتیم.
تصریح  جهاداسامی  جنبش  دبیرکل 
کرد: ما می دانیم که جمهوری اسامی 

ایران از ابتدای انقاب اسامی در کنار 
مقاومت فلسطین ایستاده است و بهای 
آن را هم پرداخته است و تحریم های 
زیادی نیز علیه ایران برای دفاع از حقوق 

فلسطین وضع شده است.
ملت  پشتیبان  ایران  افزود:  نخاله 

ساده  مساله  این  و  است  فلسطین 
نیست که فلسطین پایداری مبارک در 
طوفان الاقصی را بتواند ادامه دهد اگر 
حمایت واضح جمهوری اسامی ایران 
نبود، حمایتی که در همه سطوح طی 

سال های مختلف بوده است.
از  کـرد:  خاطرنشـان  پایـان  در  وی 
مسـؤلین  و  مقامـات  ایـران،  رهبـری 
ایـران و ملـت ایـران صمیمانـه تشـکر 
می کنیـم کـه همـواره مـا را حمایـت 
می کننـد. مـن به شـما وعـده میدهم 
کـه ما پیـروز این نبـرد خواهیـم بود و 
پایداری ملت فلسـطین نمونـه ای برای 
همـه جهـان خواهـد شـد و در پایـان 
پیروزمندانـه بـا شـما دیـدار می کنیم.

نخاله: پیروز نهایی نبرد ملت فلسطین است

رئیسی در مراسم احیای شب بیست و یکم ماه رمضان:

P O L I T I C S

خبـر

در بیانیه ای به مناسبت ۱۲ 
فروردین

سپاه پاسداران:

سـپاه پاسـداران انقـاب اسـامی در بیانیـه ای بـا گرامیداشـت ۱۲ فروردیـن مـاه »روز جمهوری 
اسـامی«، شـعار »جهـش تولیـد با مشـارکت مردم« را نقشـه راه دولـت و ملت در سـال ۱۴۰۳ و 
اهتمـام عملـی نسـبت به آن را ضامن گشـایش در مشـکات و مسـائل اقتصادی کشـور و عرصه 

معیشـت و زندگـی مـردم و یاس و ناامیدی دشـمنان دانسـت.
در بخشی از این بیانیه آمده است: دوازدهم فروردین سال ۱۳۵۸، نقطه عطف درخشان و تعیین کننده 
در تاریخ ایران عزیز به شمار می رود که در میدان رویدادی شکوهمند و معنادار با اراده و رای ۲/۹۸ 
درصدی ملت مومن، مصمم و انقابی، استقال کشور در یک همه پرسی کم نظیر تضمین و با 
استقرار نظام مقدس جمهوری اسامی، مسیر عزت، اقتدار، پیشرفت و سربلندی ایران و ایرانی در 
جهان پر ماجرای معاصر و خارج از سلطه قدرت های استکباری گشوده شد و الگوی نوین حکمرانی با 

تکیه بر اسام و مردم سالاری دینی برای اداره جامعه در معرض جهانیان قرار گرفت.
این بیانیه افزوده است: نظام مقدس جمهوری اسامی ایران با محتوا و گفتمان جذاب، حق طلب و 
عدالت محور خود برای بشریت، از هنگامه ظهور آماج دشمنی های رنگارنگ نظام سلطه و استکبار 
قرار گرفت و تا به امروز فهرست بلند و متنوعی از توطئه ها در حوزه های سخت، نیمه سخت، نرم و 
نیز ترکیبی و شناختی را فراروی خود داشته است که حرکت های تجزیه طلبانه و تروریستی اوایل 
پیروزی انقاب در استان های مرزی کشور، جنگ تحمیلی هشت ساله، محاصره، تحریم و جنگ 
اقتصادی، فتنه های زنجیره ای از فتنه ۷۸ و ۸۸ تا فتنه پاییزی ۱۴۰۱ از جمله آن ها است، که با الطاف 
خداوندی و هدایت های داهیانه امامین انقاب اسامی و حضور بصیر و هوشمند مردمان این سرزمین، 

همگی به فرصتی برای استحکام، بالندگی و پیش روندگی انقاب و نظام اسامی تبدیل شد.
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3اقتصاد
اخبار کوتاه اقتصادیگزارش اقتصادی

رشد ۴۴ درصدی ترانزیت جاده ای و افزایش ۱00 
درصدی پروازهای عبوری

تعداد پروازهای عبوری از فضای کشور در دولت سیزدهم با ۱۰۰ درصد 
رشد به ۶۴۷ هزار و ۱۸۹ فروند رسید، همچنین ظرفیت کانتینری بنادر 

بازرگانی ۷۰۰ هزار TEU افزایش یافت.
 مجموع جابه جایی بار و مسافر ریلی در  دولت سیزدهم به ۱۰۱ میلیارد 
تن کیلومتر + نفر کیلومتر رسید که افزایش ۷ درصدی را ثبت کرد. در 
بخش حمل بار بین المللی ریلی، ۸۳۶۹ تن بار در طول فعالیت دولت 
سیزدهم جابه جا شد که  رشد ۲۸ درصدی داشت.  ۳۵۷۰ دستگاه انواع 
ناوگان ریلی در دولت سیزدهم نوسازی، بازسازی و توسعه یافت که 

نسبت به سال قبل از آن ۱۶۰ درصد افزایش دارد.
ظرفیت کانتینری بنادر بازرگانی 700 هزار TEU افزایش یافت

تن  میلیون  بازرگانی ۲۲  بنادر  اسمی  ظرفیت  سیزدهم  دولت  در 
افزایش یافت همچنین ظرفیت کانتینری بنادر بازرگانی ۷۰۰ هزار 
نیز  بوشهر  دریایی  مسافری  بین المللی  یافت. پایانه  افزایش   TEU

بالاخره تکمیل شد و به بهره برداری رسید.
11 پروژه بزرگ عمرانی ریلی و آزادراهی به سرانجام رسید

یازده پروژه عمرانی بزرگ در بخش زیرساخت در دولت سیزدهم به 
بهره برداری رسید که در این باره می توان به آزادراه شیراز-اصفهان به 
طول ۲۱۲ کیلومتر، باند رفت منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال به طول ۲۲ 
کیلومتر، راه آهن زاهدان-خاش به طول ۱۵۴ کیلومتر، راه آهن همدان-

سنندج به طول ۱۵۱ کیلومتر، آزادراه منجیل-رودبال به طول ۸ کیلومتر 
و خط ریلی بستان آباد-خاوران به طول ۴۴ کیلومتر اشاره کرد.

پروازهای عبوری از آسمان کشور 2 برابر شد
و  داخلی  مسافر  پذیرش  و  اعزام  سیزدهم،  دولت  فعالیت  طول  در 
بین المللی ۱۳۴ هزار نفر افزایش یافت، همچنین تعداد پروازهای عبوری 
به ۶۴۷ هزار و ۱۸۹ فروند رسید که افزایش ۲ برابری داشت. تا بهمن 
۱۴۰۲ تعداد ۷۰ فروند هواپیما و بالگرد به ناوگان هوایی کشور وارد و 
۳۱ دستگاه موتور هواپیما در داخل تعمیر شد. در این مدت ۳ فروند 

هواپیمای atr  و یک فروند ایرباس ۳۱۹  به چرخه عملیاتی بازگشت.
رشد 44 درصدی ترانزیت جاده ای

نقطه  و حذف ۱۷۰۰  ترانزیت  در بخش جاده ای رشد ۴۴ درصدی 
پرحادثه در طول فعالیت  دولت سیزدهم محقق شد، در این مدت ۸۷۵۱ 
کیلومتر راه روستایی  و ۲۲۴۴ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی احداث شد که 

شامل ۶۸۵ کیلومتر راه اصلی و ۱۵۵۹ کیلومتر بزرگراه است.

از امضای تفاهم نامه هوانوردی با ۳۰کشور تا 
افزایش ۹۰فروند هواپیما و بالگرد به ناوگان چندسالی است که ایران می خواهد در 

صنعت برق هاب منطقه شود، موضوعی 
و  شده  محقق  سیزدهم  دولت  در  که 
اکنون ایران بالاترین تراز مبادلات برق در 

خاورمیانه را دارد.
همه  با  انرژی  تبادل  امکان  از  ایران 
همسایگانی که با آن ها مرز زمینی دارد 
از گوشه  که  به طوری  است؛  برخوردار 
افغانستان،  پاکستان،  شرقی،  جنوب 
و  ارمنستان  آذربایجان،  ترکمنستان، 
ترکیه، امکان تبادل داریم؛ یعنی می توانیم 
هم صادرات و هم واردات داشته باشیم. 
از سویی نیز صادرات برق منبع تامین 
ارز برای وزارت نیرو است. بخش برق ما 
سالانه حدود ۱.۲ میلیارد دلار نیازهای 
ارزی دارد. این نیازها به معنای تجهیزات 
لازم، قطعات یدکی و لوازم و چند واحد 
بر اساس مصوبات  نیروگاه هاست که  از 
اجرا   B.O.T صورت  به  اقتصاد  شورای 
شده و ما خرید ارزی از آن ها داریم. این 
عددی است که در سال باید تامین کنیم 

تا چرخ این صنعت بچرخد.
عاوه بر این  در ارز هم به میزان زیادی 
از  یکی  و  هستیم  صادرات  به  متکی 
است.  عراق  ما  مشتری های  بزرگترین 
از سال ۲۰۰۴ میادی صادرات  ایران 
مورد  در  بررسی ها  دارد.  عراق  به  برق 
میان  در  برق  مبادلات  تجاری  تراز 
کشورهای همسایه ایران نشان می دهد 
که برخی کشورهای منطقه دارای تراز 
تجاری منفی و برخی دیگر دارای تراز 
تجاری مثبت هستند. به عنوان نمونه 
کشورهای همسایه شرقی ایران یعنی 
کشور  نیز  و  افغانستان  و  پاکستان 
عراق به عنوان همسایه غربی، از جمله 
به  توجه  با  که  هستند  همسایگانی 
ناترازی تولید و مصرف برق به واردات 
برق روی آورده اند و دارای تراز تجاری 

منفی در این رابطه هستند.
ایران بالاترین میزان تراز تجاری برق 

در منطقه را دارد
بین  آژانس  اطاعات  و  آمار  اساس  بر 
المللی انرژی )IEA( کشور عراق سالانه 
تنها ۹ تراوات ساعت واردات برق دارد و 

ظرفیت تولید برق این کشور به قدری 
نیست که بتواند صادراتی داشته باشد، 
بنابراین دارای تراز تجاری منفی ۹ تراوات 
ساعت در سال است. کشور پاکستان نیز 
در حوزه صادرات برق فعالیتی ندارد و 
با ۰.۵ تراوات ساعت واردات برق دارای 
تراز منفی در این رابطه است. همچنین 
کشور افغانستان نیز با سالانه ۵.۵ تراوات 
ساعت واردات دارای تراز منفی در بخش 
تجارت برق است. کشور ترکیه، اما شرایط 
متفاوتی دارد و ۴.۱ تراوات ساعت برق 
به صورت سالانه صادرات انجام می دهد و 
در کنار آن نیز ۲.۳ تراوات ساعت واردات 
دارد که همین موضوع سبب شده تراز 
تراوات  این کشور مثبت و ۱.۸  تجاری 
کشورهای  باشد.  سال  در  برق  ساعت 
ترکمنستان،  آذربایجان،  ارمنستان، 
امارات و عربستان نیز مشابه ترکیه دارای 
تراز مثبت تجاری در حوزه صنعت برق 
هستند و به ترتیب ۰.۶ و ۱.۵۲ و ۳.۲ 
تراز  برق  ساعت  تراوات  و ۰.۰۴  و ۰.۲ 

تجاری مثبت دارند.
تراوات  ارمنستان ۱  که  توضیح  این  با 
ساعت برق صادرات و ۰.۴ تراوات واردات، 
آذربایجان ۱.۶ صادرات و ۰.۱۵ واردات 
دارد. همچنین ترکمنستان بدون واردات 
صادرات  برق  ساعت  تراوات   ۳.۲ تنها 
انجام می دهد. کشور امارات نیز با ۰.۶۷ 
تراوات ساعت صادرات و ۰.۸۷ واردات با 
تراز مثبت ۰.۲ در حوزه تجارت برق فعال 
است. کشور عربستان نیز با ۰.۳۵ تراوات 
تراوات   ۰.۳۱ و  صادرات  برق  ساعت 
ساعت واردات دارای ۰.۰۴ تراز مثبت در 

حوزه تجارت برق است.

در این بین شرایط برای ایران با کشورهای 
همسایه و منطقه کاماً متفاوت است و 
ایران با ۵.۵ تراوات ساعت برق صادرات 
و ۳ تراوات ساعت برق واردات بالاترین 
میزان تراز تجاری برق را در منطقه به 
خود اختصاص داده و دارای تراز تجاری 
مثبت ۲.۵ است که با سایر کشورهای 
همسایه فاصله زیادی دارد. این شرایط در 
حالی است که ایران در مبادلات برق خود 
با کشورهای همسایه همانند افغانستان و 
عراق همواره پیش شرط کاهش میزان 
داخلی  بار مصرف  اوج  ایام  در  صادرات 
یعنی فصل گرم سال را رعایت می کند 
و در این ایام صادرات برق به کشورهای 
همسایه را حداقل ممکن می رساند و در 

مقابل میزان واردات را افزایش می دهد.
افغانستان و پاکستان  اکنون به عراق، 
داریم.  برق  تبادل  ترکیه  با  و  صادرات 
از  باید  و  داریم  تبادل  ترکیه  با کشور 
مزیت اختاف افق کشور در زمان پیک 
کشور  این  با  کنیم،  استفاده  مصرف 
یعنی  داشتیم،  بالانس  زیرو  قرارداد 
۳.۵روز برق را دریافت و ۳.۵ روز انتقال 
دهیم. اختاف پیک مصرف کشورها به 

تبادل برق کمک می کند.
به دنبال توسعه صادرات برق هستیم

تجارت  و  انتقال  معاون  داد  اله  محمد 
خارجی شرکت توانیر  در این رابطه به 
ایسنا گفت: ظرفیت تبادل برق کشور ما 
بیش از ۲۰۰۰ مگاوات است و ما تقریبا 
تراز صفری داریم، واردات و صادرات برق 
ما به یک میزان بوده است، از این نظر 
تعادل خوبی در منطقه وجود دارد و ما به 

دنبال توسعه این رقم هستیم.

وی با بیان اینکه خط سوم واردات برق از 
ترکمنستان و همچنین خط سوم واردات 
احداث  دست  در  را  ارمنستان  از  برق 
داریم و پیمانکاران این پروژه ها هم ایرانی 
هستند، اظهار کرد: در حوزه صادرات هم  
پروژه های مطالعاتی به پاکستان و عراق 
و افغانستان در دست اجرا است و برنامه 
داریم که در مدت کوتاهی تبادل افزایش 
یابد،   بنا بر این است که حدود ۴۰۰ 
تا ۵۰۰ مگاوات از هر یک از خطوط یاد 
شده واردات از ترکمنستان و ارمنستان 
افزایش توان داشته باشیم همین میزان 
هم برای همسایگان شرقی و غربی پروژه 
داریم و یک خط ۶۰۰ و ۴۰۰ مگاواتی 
 back هم با ترکیه ارتباط از طریق پست
to back خوی در دست احداث داریم 

به  امسال  هم  مگاواتی   ۴۰۰ ارتباط  و 
ظرفیت تبادلی اضافه شد.

معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت 
از  با سایر کشورها  ارتباط  توانیر درباره 
طریق خطوط زیر دریایی، گفت: ارتباط 
با عمان مد نظر بود، اما در حال حاضر 
پروژه  ندارد.  توجیه  اقتصادی  نظر  از 
مطالعاتی ارتباط برقی با قطر نیز در حال 

پیگیری است.
برق ایران به اروپا هم می رسد

اله داد با تاکید بر اینکه بعد از سنکرون 
ترکیه امکان اتصال برق بین ایران و اروپا 
فراهم شده است، اظهار کرد: اکنون با 
ایجاد  ترکیه  و  ایران  بین  که  ارتباطی 
شده امکان تبادل برق با اروپا از لحاظ 
به  نیاز  کار  این  اما  شده  فراهم  فنی 
مذاکره های قراردادی و حقوقی دارد که 
در دست پیگیری است. به گفته وی ۲ 
پروژه »ایر« و »آگیر« نیز برای ارتباط 
بین ایران و روسیه در دست اقدام است 
که از آن طریق نیز می توانیم به اروپا 
افزایش  برای  ایران  کنیم.  صادر  برق 
صادرات برق برنامه های متعددی را در 
دست اجرا دارد و باتوجه به توانمندی 
توان  می  برق  صنعت  در  داخلی  های 
اما  بود  امیدوار  موضوع  این  تحقق  به 
لازمه این مساله ورود سرمایه گذاران و 

حمایت دولت در این بخش است.

ایران  تجارت  توسعه  سازمان  رئیس 
گفت: پیش بینی می شود صادرات ایران 
به سوریه در سال جاری به ۵۰۰ میلیون 

دلار افزایش یابد.
مهدی ضیغمی در  مورد تجارت خارجی 
کشور و برنامه های پیش رو، گفت: یکی 
از مهمترین برنامه های تجاری در سال 
جاری برگزاری نمایشگاه توانمندی های 
در  ایران   اسامی  جمهوری  صادراتی 
اکسپو  عنوان  با  امسال  اردیبهشت 
۲۰۲۴ است. در واقع  ششمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی در سال جاری 
برگزار می شود اما با توجه به ابعاد این 
دومین  امسال  نمایشگاه  نمایشگاه، 
نمایشگاه بزرگ توانمندی های صادراتی 
جمهوری اسامی ایران بعد از نمایشگاه 

سال گذشته به شمار می رود.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اظهار 
داشت: نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
 ۹۰ سال  از  ایران  اسامی  جمهوری 
گذشته  سال  و  می شود  برگزار  تاکنون 
پنجمین دوره آن در ابعاد بسیار بزرگی 
هزار  حدود  که  طوری  به  شد،  برگزار 
و ۳۰۰ تاجر از هفتاد کشور دنیا از این 

نمایشگاه بازدید کردند.
انجام  برآوردهای  براساس  گفت:  وی 
از  که  تاجری  نفر  و ۳۰۰  هزار  از  شده 
سال  نمایشگاه  در  مختلف  کشورهای 

گذشته حضور داشتند، ۱۵۰ نفر قرارداد 
تجاری با شرکت های ایرانی منعقد کردند 
که برآورد ما از ارزش این قراردادها حدود 

یک میلیارد دلار است.
البته  داشت:  اظهار  صمت  وزیر  معاون 
۱۳ درصد از این ۱۵۰ نفر حاضر شدند 
و  کنند  آشکار  را  خود  قراردادهای  که 
این  ارزش  شده،  انجام  بررسی های  با 

قراردادها به ۴۵۰ میلیون دلار می رسد.
سال  نمایشگاه  برای  اینکه  بیان  با  وی 
گذشته حدود یک میلیون دلار هزینه 
شد، گفت: در سال جاری ۸۰۰ شرکت 
داخلی در نمایشگاه شرکت می کنند و از 
۲ هزار و ۵۰۰ تاجر از کشورهای مختلف 
و بخصوص کشورهایی از پتانسیل تجاری 
با ما در آینده برخوردارند دعوت کرده ایم.

مثال  عنوان  به  داشت:  اظهار  ضیغمی 
کشورهای  مسئول  مقامات  و  تجار  از 

و  آسیا  شرق  کشورهای  آفریقایی، 
این  در  بازدید  برای  جنوبی  آمریکای 

نمایشگاه دعوت شده است.
وی افزود: پیش بینی می شود، در سال 
جاری حدود ۲ میلیارد دلار قرارداد بین 
تجار خارجی و شرکت های حاضر در این 

نمایشگاه منعقد شود.
معاون وزیر صمت در باره عضویت ایران 
شانگهای  عضو  کشورهای  سازمان  در 
تجاری  ظرفیت های  و  بریکس  گروه  و 
حاصل از این عضویت ها، گفت: رویکرد 
تجاری بریکس نسبت به شانگهای بسیار 
قوی تر است در واقع سازمان همکاری 
پیمان  یک  به  بیشتر  شانگهای  های 
منطقه ای دفاعی شبیه است اما  گروه 
دنبال  را  تجاری  اهداف  بیشتر  بریکس 
از عضویت در سازمان  لذا ما  می کند، 
ظرفیت  از  شانگهای  های   همکاری 

کشورها استفاده می کنیم و با کشورهای 
تخصصی  نشست های  شانگهای  عضو 

برگزار می کنیم.
لحاظ  به  نیز  بریکس  در  افزود:  وی 
اقتصادی فعال تر هستیم و از آنجا که 
تعرفه  نظام  مانند  هایی  برنامه  بریکس 
ای واحد و ارز واحد و ساختار تهاتری را 
دنبال می کند این برنامه ها برای ما فرصت 

مغتنمی است. 
ضیغمی بیان داشت: البته این موضوعات 
اما پیش  اجرایی نشده،  هنوز محقق و 
بینی می شود تا سال ۲۰۳۰ نظام ارزی 
واحد بین کشورهای عضو بریکس شکل 
بگیرد. در واقع این موضوع از طرف چند 
کشور عضو مطرح و در حال بررسی است 
اما تحقق آن زمان بر است . در زمینه 
نظام تهاتری تقریبا توافقاتی صورت گرفته 
است.وی در مورد تجارت با سوریه، گفت: 
۱۳ سال پیش توافق نامه تجارت آزاد با 
سوریه امضا شد اما هنوز این توافقتنامه 
آن  احیای  حال  در  و  است  نشده  اجرا 
می تواند  آن  شدن  اجرایی  که  هستیم 

تجارت بین دو کشور را افزایش دهد. 
ایران حدود ۱۰  اینکه  بیان  با  ضیغمی 
دارد،  اختیار  در  را  سوریه  بازار  درصد 
ما  بینی می شود، صادرات  گفت: پیش 
به سوریه در سال جاری به ۵۰۰ میلیون 

دلار افزایش یابد. 

افزایش ۳۴ درصدی تعرفه اینترنت از سوی اپراتورهای ارتباطی با قبول شرایطی 
مانند افزایش ۳۰ درصدی میانگین سرعت اینترنت در شش ماه، پس از سال ها 
یکی از مهم ترین اخباری بود که در حوزه ارتباطات و فناوری اطاعات در سال 
۱۴۰۲ منتشر شد.  . بررسی ها در سال های گذشته حاکی از آن بود که سرمایه 
گذاری ها در حوزه ارتباطات کافی نبوده و نیازمند اصاح مدل کسب و کار بود 
که تعرفه یکی از اجزای آن به شمار می رفت و باید این خاء جبران می شد 
تا کشور بتواند برای تحقق تحول دیجیتال آماده شود.  بنابراین افزایش تعرفه 
اینترنت از سوی اپراتورهای ارتباطی پس از سال ها را می توان یکی از مهم ترین 
اخبار حوزه ارتباطات و فناوری اطاعات در سال ۱۴۰۲ دانست.ماجرا از این قرار 
بود که ثابت ماندن تعرفه بسته های اینترنتی سال های سال بود که مطرح و به 
دنبال آن نظرات، انتقاد و پیشنهادی گوناگونی طرح می شد؛ در واقع مسئولان 
از جمله عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات- معتقد بودند امکان 

توسعه در حوزه ارتباطات و فناوری اطاعات به دلیل ثابت ماندن تعرفه سلب شده 
است اما در هر زمانی که درباره این موضوع از مسئولان سوال می شد اینگونه پاسخ 
می دادند که فعا افزایش تعرفه ها در دستور کار قرار ندارد یا تصمیمی برای افزایش 
تلفن همراه گرفته نشده است؛ از اواخر فصل پاییز  زمزمه هایی از تصمیم برای تغییر 
تعرفه ها و درخواست اپراتورها در این زمینه شنیده شد.  به گونه ای که  هفته اول 
دی ماه نامه ای توسط برخی رسانه ها منتشر شد که حاکی از آن بود اپراتورهای ارائه 
دهنده اینترنت از رئیس جمهور خواستار افزایش صددرصدی تعرفه برای بسته های 
دیتای همراه بالاتر از دو گیگابیت شدند.به رغم افزایش شدید هزینه های ناظر به 
ارائه خدمات ارتباطی، ناشی از افزایش شدید نرخ ارز و تورم بسیار بالا و با عنایت به 
اینکه عمده هزینه های اپراتورها ارزی می باشد، تثبیت تعرفه خدمات اپراتورها طی ۵ 
سال در گذشته منجر به کاهش شدید قدرت سرمایه گذاری اپراتورها و مانع توسعه 

تکنولوژی های جدید ارتباطی اعم از ثابت و موبایل شده است.

صدرنشینی ایران در صادرات برق در خاورمیانه

پیش بینی صادرات 500 میلیون دلاری به سوریه در سال جاری

چرایی افزایش تعرفه اینترنت و مهم ترین تعهد اپراتورهای ارتباطی

ساخت مرحله نخست ایستگاه های شارژ 
خودروهای برقی در ۸ نقطه تهران

افزایش ۶.۱ میلیون لیتری مصرف بنزین

»تعاون« و »اقتصاد غیردولتی« با محوریت مردم 
به جهش تولید منجر می شود

حمل و نقل هوایی در دولت سیزدهم در مسیر رشد و توسعه قرار 
گرفت که از جمله مهمترین اتفاقات در این حوزه، امضای تفاهم نامه 
هوانوردی با بیش از ۳۰ کشور و افزایش ۹۰ فروند هواپیما و بالگرد به 

ناوگان هوایی قابل ذکر است.
 پس از کرونا رکورد پروازهای عبوری از آسمان ایران در آبان ماه ۱۴۰۲ 
شکسته شد. مطابق آمارها تا بهمن ماه ۱۴۰۲ اعزام و پذیرش مسافران 
داخلی و بین المللی با افزایش یک میلیون و ۳۴ هزار نفری همراه بوده 
و تعداد پروازهای عبوری از کشورمان با رسیدن به عدد ۶۴۷ هزار و 
۱۸۹ فروند، افزایش ۲ برابری ثبت کرده است. در این مدت ۹۰ فروند 

هواپیما و بالگرد به ناوگان هوایی و چرخه پروازی کشور اضافه شد.
به میزان  پروازی  اپرون  و  ترمینال  توسعه  برداری  بهره  و  تکمیل 
تعمیر ۳۱ دستگاه  از ۴۹ هزار متر مربع در سراسر کشور،  بیش 
چرخه  به   ATR هواپیمای  فروند  سه  بازگشت  هواپیما،  موتور 
عملیاتی، بازگشت یک فروند هواپیمای A۳۱۹ به چرخه عملیاتی 
و طراحی و ساخت ۲ هزار قطعه مورد نیاز صنعت هوایی از دیگر 
و  راه  وزارت  سیاستگذاری  طبق  است.  حوزه  این  در  دستاوردها 
کار  شروع  آغاز  به  نسبت  سیزدهم  دولت  انتهای  در  شهرسازی 

دولت ظرفیت ناوگان هوایی کشور ۲ برابر خواهد شد.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( 
گفت: در جلساتی که با وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره ایستگاه 
های شارژ خودروهای برقی داشتیم، مقرر شد در هشت نقطه از تهران 

این ایستگاه ها با ظرفیت حدود هشت مگاوات احداث شود.
 »مصطفی رجبی مشهدی« افزود: در این خصوص هشت نقطه در 
تهران و نقاطی در سایر مناطق کشور در نظر گرفته شده است که در 
صورت جانمایی و تعبیه ایستگاه های مورد نظر، وزارت نیرو همکاری 
لازم را برای تامین برق آنها خواهد داشت. وی بیان داشت: تعرفه شارژ 
خودروهای برقی همانند تعرفه مشترکان تجاری و با نرخ ۵۴۷ تومان 
در هر کیلووات محاسبه می شود. مدیرعامل توانیر با اشاره به تنوع 
خودروهای برقی در جهان، ادامه داد: در کشور برنامه ریزی توسعه این 
خودروها که حدود ۸۰ هزار خودرو اعم از عمومی و سواری را در بر می 
گیرد، برای میان مدت انجام شده که از این تعداد نیز در کوتاه مدت 
درخواست هایی برای ایجاد ایستگاه شارژ ۱۰ هزار خودرو ارائه شده که 

نیاز به هشت مگاوات برق دارد و قابل تامین است.
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: وزارت صمت برای میان مدت لازم است 
محل ایستگاه های شارژ را ارائه کند و مطابق برآورد انجام شده، با افزایش 

تعداد خودروها این میزان تا ۴۰ مگاوات نیز قابل افزایش است.
برق  تامین  زیرساخت های  تقویت  کرد:  تاکید  حال  عین  در  وی 
خودروهای برقی در دستور کار قرار گرفته است که با نهایی شدن آن از 
سوی وزارت صمت اباغ خواهد شد. به گفته این مقام مسوول، در این 
طرح ماحظات تامین برق اکثر مردم که خودروی برقی نداشته، اما باید 
برق پایدار داشته باشند در نظر گرفته شده است تا ایستگاه های شارژ 
در ساعت هایی غیر اوج بار شارژ کنند. مدیرعامل شرکت توانیر در ادامه 
با بیان اینکه در حال تامین زیرساخت های مربوط به اجرای این طرح 
هستیم، یادآور شد: برنامه هایی برای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر 
داریم که عملیات اجرایی آنها آغاز شده تا در سال ۱۴۰۳ از توان تولید 

برق این نیروگاه ها در شبکه برق کشور استفاده کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: روزانه به طور 
متوسط ۶.۱ میلیون لیتر بنزین در سال جاری نسبت به سال ۱۴۰۲ 

بیشتر مصرف شده است.
جعفر سالاری نسب  با بیان این که روز)۱۰ فروردین(  ۱۱۷.۹ میلیون 
لیتر بنزین در کشور مصرف شد و میانگین مصرف در ۱۰ روز ابتدای 
سال بیش از شش درصد افزایش یافته است، اظهار کرد: مصرف بنزین 

در کشور روند افزایشی دارد که باید به این موضوع توجه شود.
وی اظهار کرد: میانگین توزیع بنزین در ۱۰ روز اول فروردین ماه 
سال جاری معادل ۱۲۱ میلیون لیتر بوده و این در حالی است که در 
سال گذشته میانگین مصرف در مدت مشابه ۱۱۴.۹ میلیون لیتر بوده 
است.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان این که 
روزانه به طور متوسط ۶.۱ میلیون لیتر بنزین در سال جاری نسبت به 
سال ۱۴۰۲ افزایش مصرف بنزین داشته ایم، اظهار کرد: لازم است که 

مدیریت مصرف مورد توجه بیشتر همه هموطنان قرار بگیرد.
که  برنامه ریزی هایی  و  اقدامات  با  این که  بر  تاکید  با  سالاری نسب 
صورت گرفت، مشکلی برای تامین بنزین نداریم، گفت: تقاضای ما از 
شهروندان این است که نسبت به مدیریت مصرف بنزین توجه کافی 

داشته باشند و در روزهای آینده نیز شاهد کاهش مصرف باشیم.

رئیس اتاق تعاون ایران با بیان این که سهم تعاون از اقتصاد ملی ۶ 
تا ۷ درصد است، گفت: بهترین شیوه مشارکت مردم در اقتصاد، از 

طریق تعاونی ها است.
بهمن عبدالهی در مورد نقش تعاون در جهش تولید و نام گذاری سال 
با عنوان جهش تولید با مشارکت کردم، اطهار داشت: یکی از موانع 
بزرگ دولت در  اقتصاد، حجم  تعاونی در  و  حضور بخش خصوصی 
اقتصاد و مدیران دولتی هستند که مانع واگذاری تصدی های دولتی به 
بخش خصوصی هستند. وی افزود: دولت آنقدر فربه و بزرگ شده است 
که قادر به تامین هزینه خود نیست تا چه رسد به این که در اقتصاد 
سرمایه گذاری کند. رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره به نامگذاری سال های 
اخیر با محوریت اقتصادی از سوی مقام معظم رهبری گفت: اقتصاد 
مساله اصلی مردم شده و برای رونق اقتصاد باید از توان مردم استفاده 

شود، بهترین شیوه حضور مردم در اقتصاد از طریق تعانی ها است.
عبدالهی با بیان این که دولت پرهزینه است، گفت: در دو سال اخیر 
هرچه واگذاری صورت گرفته است، در قالب پرداخت دیون دولت به 
سازمان تامین اجتماعی یا صندوق بازنشستگی کشوری بوده و واگذاری 

به بخش نیمه دولتی و نه بخش خصوصی واقعی بوده است.
وی گفت: عمده واگذاری ها در سال ۱۴۰۲ برای رد دیون دولت صورت 
گرفته است و نقشی برای مردم در این واگذاری ها در نظر گرفته نشده 
است. رئیس اتاق تعاون با بیان این که روح اصل ۴۴ قانون اساسی، 
واگذاری به بخش غیر دولتی واقعی است، گفت: دولت برای جبران 
کسری و پرداخت بدهی خود مجبور است تصدی های را به بخش 
نیمه دولتی بدهد. عبدالهی در مورد بخش دوم و استقاده از سرمایه 
های خرد مردم در اقتصاد نیز گفت: تنها راه، تشکیل شرکتهای سهامی 
عام است. به گفته عبدالهی، برخی مدیران دولتی، شرکت های دولتی را 
حیاط خلوت خود می دانند و یا دارای امضای طایی هستند، بنابراین در 

مقابل واگذاری این تصدی های دولتی مقاومت می کنند.
وی در مورد تسهیل کسب و کارها و رفع موانع تولید گفت: البته دولت با 
راه اندازی پنجره واحد مجوزهای کسب و کار اقدامات خوبی در تسهیل 

صدور مجوزها کرد اما هنوز موانع به طور کامل برطرف نشده است.
رئیس اتاق تعاون ایران، شرکت های تعاونی را محلی برای جمع آوری 
سرمایه های خرد مردم و تزریق به اقتصاد عنوان و تکرار کرد: بهترین 
شیوه مشارکت مردم در اقتصاد از طریق تعاونی ها است.عبدالهی در مورد 
سهم تعاون از اقتصاد ملی گفت که آمار بخش تعاون به طور جداگانه 
تهیه نشده است، برآورد می شود این سهم بین ۶ تا ۷ درصد باشد، اما 
در سند توسعه تعاون هدفگذاری شده که سهم تعاون طی ۱۰ سال دو 
برابر شود.وی همچنین با اعام آمادگی اتاق تعاون برای کمک به حضور 
مردم در اقتصاد، گفت: پول های خرد مردم به جای سرمایه گذاری در 
سکه و ارز باید به تولید تزریق شود، الگوی تعاونی های سهامی عام روش 
مناسبی برای جلب سرمایه مردم در اقتصاد است. عبدالهی در مورد 
عملکرد تعاونی ها در سال ۱۴۰۲ نیز با بیان این که آمار عملکرد تعاون 
در اردیبهشت مشخص می شود، عنوان کرد که سال گذشته از سال های 

خوب تعاون بود که حمایت رئیس جمهور را از تعاون در پی داشت.

 بالاترین تراز مبادلات برق؛

E C O N O M I C

جهش تولید با ۳۳ میلیارد 
دلار قرارداد نفتی جدید

معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: امضای ۳۳ میلیارد دلار قرارداد نفتی در اسفند ۱۴۰۲ با 
شرکت های ایرانی، عرضه ۳۰ درصد از سهام پالایشگاه های جدید و صدور پروانه های نفتی نقش 
مهمی در جهش تولید با مشارکت مردم خواهد داشت.هوشنگ فاحتیان معاون برنامه ریزی وزیر 
نفت با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۳ به نام »جهش تولید با مشارکت مردم« و ظرفیت های صنعت 
نفت کشور برای تحقق این شعار عنوان کرد: صنعت نفت موتور محرک اقتصاد کشور محسوب 
می شود و در رشد اقتصادی نقش تاثیرگذاری دارد؛ همانطور که عملکرد رشد بیش از ۲۰ درصدی 
بخش نفت و گاز در سال ۱۴۰۲ منجر به رشد اقتصادی قابل توجهی در کل کشور شد. در نتیجه 
اگر توجه به این صنعت نسبت به گذشته بیشتر شود، ما می توانیم از مسیر سرمایه گذاری در 
صنعت نفت بسیاری از مشکات کشور را حل کنیم.وی افزود: سرمایه گذاری در این صنعت عظیم 

منجر به افزایش درآمدهای ارزی کشور خواهد شد و بدین ترتیب ما شاهد کنترل نرخ ارز و حفظ 
ارزش پول ملی خواهیم بود. همچنین صنعت نفت ظرفیت بالایی برای اشتغالزایی در کشور را نیز 
دارد. در نتیجه اگر برنامه ریزی دقیقی در جهت منویات مقام معظم رهبری و شعار سال مبتنی بر 
»جهش تولید با مشارکت مردم« صورت بگیرد، این اقدام بدون شک راهگشا خواهد بود و مشکات 
کشور را برطرف خواهد کرد.زمینِ بازی مردم برای حضور در طرح های پتروپالایشی جدیددر حوزه 
سرمایه گذاری در صنعت نفت مسیرهای متفاوتی وجود دارد که مردم عزیز می توانند با سرمایه های 
کوچک، متوسط و بزرگ در طرح های بالادست نفت و گاز، پالایشی و پتروشیمی مشارکت کنند 
و با این اقدام قطعا دوره بهره برداری از طرح های دارای موافقت نامه اصولی از وزارت نفت کوتاه تر 

خواهد شد و می توانیم رشد تولید را با کمک مردم رقم بزنیم.

خبـر
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استقرار مردم سالاری دینی با انتخاب آگاهانه 
مردم ایران محقق شد

۶۲ تنُ مواد غذایی فاسد در اصفهان
 كشف و معدوم شد

صدور دستور قضایی برای شناسایی و جلب 
عاملان ضرب و شتم آمر به معروف در میدان 

امام)ره( اصفهان

چهارقلوهای نوروزی اصفهان 
در شرایط پایدار بسر می برند

 نخستین نوزادان چهارقلوی اصفهانی که سال جدید به دنیا آمدند، در 
شرایط پایدار بسر می برند.

نخستین مورد از تولد نوزادان چهارقلو در استان در سال جاری، روز 
پنجشنبه گذشته)نهم فروردین جاری( در بیمارستان دکتر شریعتی 
اصفهان به ثبت رسید. خانواده نوزادان چهارقلو، اهل نجف آباد در غرب 
اصفهان هستند و مادر آنها زنی ۲۵ ساله است که در نخستین بارداری 
خود، چهار نوزاد پسر به دنیا آورد. مدیر درمان تأمین اجتماعی استان 
اصفهان گفت: این نوزادان در زمان حاضر در بخش مراقبت های ویژه 
نوزادان )NICU( بیمارستان دکتر شریعتی بستری و در شرایط پایدار 
هستند و تاکنون مشکلی نداشته اند. محمد رجالی با بیان اینکه این 
مادر  افزود:  آمدند،  دنیا  به  سزارین  جراحی  عمل  طریق  از  نوزادان 
 )LDR(چهارقلوها برای زایمان از یکی از اتاق های زایمان اختصاصی
بیمارستان که دارای همه امکانات لازم است و امکان حضور فرد همراه 
پدر  اینکه  به  اشاره  با  استفاده کرد. وی  دارد،  مادر در آن وجود  با 
چهارقلوها زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی است، تصریح کرد: همه 
هزینه های مربوط به زایمان و نگهداری نوزادان رایگان است. رجالی 
خاطرنشان کرد: همه تاش ما این است که زایمان ها بصورت طبیعی 
انجام شود مگر در موارد خاص مانند مورد چهارقلوها که از طریق 
سزارین انجام شد. بیمارستان دکتر شریعتی اصفهان از مراکز درمانی 
وابسته به سازمان تامین اجتماعی است. نخستین مورد چهارقلوزایی 
استان اصفهان در سال گذشته، در بیمارستان شهید بهشتی ثبت 
شد که مادری ۲۵ ساله در نخستین زایمان خود با بارداری طبیعی، 

صاحب نوزادان چهارقلو)۲ دختر و ۲ پسر( شد.

استاندار اصفهان گفت: استقرار حکومت مردم سالاری دینی در پرتو 
برگزاری یک همه پرسی تاریخی و با انتخاب آگاهانه، قاطع و سرنوشت ساز 

آحاد مردم ایران محقق شد.
 سیدرضا مرتضوی در پیامی به مناسبت یوم الله ۱۲ فروردین، روز 
مردم  همگانی  اراده  تجلی  روز  این  کرد:  اظهار  اسامی،  جمهوری 
پاک سرشت و خداجوی ایران و یکی از ماندگارترین صفحات زرین تاریخ 
انقاب شکوهمند اسامی است؛ هنگامه ای بی بدیل که در آن سرنوشت 
انقاب با انتخاب نظام حکمرانی جمهوری اسامی، میراث ارزشمند و 
ماندگار حضرت امام خمینی)ره( به گونه ای والا و ارزشمند رقم خورد 
و در پرتو برگزاری یک همه پرسی تاریخی با انتخاب آگاهانه، قاطع و 
سرنوشت ساز آحاد مردم، استقرار حکومت مردم سالاری دینی با آرای 
برخاسته از درک جامع و سرشت حقیقت جوی مردم بصیر ایران اسامی 
محقق شد. مرتضوی تصریح کرد: وقوع این رخداد بی بدیل و مشارکت 
حماسی و سرنوشت ساز در نخستین بهار آزادی و جشن رهایی ملت 
فهیم ایران از استبداد رژیم ستمشاهی، خون تازه ای در نهال نوشکفته 
انقاب اسامی دمید و پشتوانه صابت مردمی نظام مقدس جمهوری 

اسامی را بیشتر از پیش در پهنه بین المللی متجلی و هویدا ساخت.
مرتضوی ادامه داد: باشد تا به مدد الهی و به پشتوانه حضور دشمن شکن 
و همراهی و همگرایی آحاد هم میهنان بویژه مردم متقی و همیشه در 
صحنه استان اصفهان، شاهد تحقق هرچه بیشتر اهداف متعالی نظام 
مقدس جمهوری اسامی و فتح قله های رفیع عزت، اقتدار، پیشرفت 
و توسعه در همه عرصه های ملی و بین المللی باشیم. همه پرسی نظام 
جمهوری اسامی ایران در روزهای ۱۰ و ۱۱ فروردین سال ۱۳۵۸ به 
دعوت امام خمینی)ره( در سراسر کشور برگزار شد و ۲۰ میلیون ایرانی 
به فاصله ۵۰ روز از پیروزی انقاب اسامی با حضور در پای صندوق های 

رأی، نظام جمهوری اسامی را جایگزین رژیم پهلوی کردند. 

عملیات بازسازی و اصاح شبکه فاضاب خیابان شهیدان کاظمی در 
محدوده آبفای منطقه ۵ شهر اصفهان در حال اجرا است.

این عملیات که از اسفند ماه سال گذشته، با توجه به فرسودگی و 
قدمت بالای شبکه فاضاب در این خیابان و همچنین جلوگیری از 
برداری و توسعه  بهره  ریزش های احتمالی در دستور کار معاونت 
فاضاب آبفای استان اصفهان قرار گرفته است، در نخستین روزهای 
سال ۱۴۰۳ نیز، با مساعدت شهرداری اصفهان در حال پیشرفت است.

شایان ذکر است در این عملیات در حدود ۱۲۰۰ متر از کلکتور اصلی 
با  لوله پلی اتیلن و  با  به قطر۱۴۰۰ میلی متر  این خیابان  فاضاب 

اعتباری بالغ بر ۳۲۰ میلیارد ریال بازسازی خواهد شد.
دلیل  به  این خیابان  از  دو قسمت  ماه گذشته  در ۲  است  گفتنی 
فرسودگی شبکه فاضاب دچار ریزش شده بود. همچنین ۶۰۰ متر 
دیگر از کلکتور فاضاب این خیابان در سنوات گذشته اصاح شده 
است. شایان ذکر است با تاشهای صورت گرفته ، اعتباری در حدود 
۲۰۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ماده ۵۶ و  مشارکت بانکها برای 

بازسازی شبکه فرسوده فاضاب شهر اصفهان تخصیص یافته است.

اخبـاراخبـار

اجرای عملیات اصلاح شبکه فاضلاب
 خیابان شهیدان كاظمی

تمركز بر فرهنگ سازمانی و تقویت خرده فرهنگ های مطلوب فولاد مباركه
مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار نوروزی 
با مدیران ارشد شرکت های زیرمجموعه 
با اشاره به اولویت های سال ۱۴۰۳ گفت: 
تقویت  و  سازمانی  فرهنگ  بر  تمرکز 
خرده فرهنگ های مطلوب فولاد مبارکه 
از اهمیت زیادی برخوردار است و درک 
مفهوم نوآوری در سطوح عمودی و افقی 

سازمان امری ضروری است.
محمدیاسر  فولاد،  خبرنگار  گزارش  به 
طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در 
دیدار نوروزی با مدیران ارشد شرکت های 
زیرمجموعه اظهار کرد: همه ساله براساس 
توسط  سال  شعار  انتخاب  و  نامگذاری 
جهت گیری  یک  رهبری،  معظم  مقام 
کلی در کشور ایجاد می شود و گروه فولاد 
مبارکه نیز به تبع آن به عنوان مجموعه ای 
پیشران  و  پیشتاز  تولید  حوزه  در  که 
است، همواره دغدغه های خود را در قالب 
اهداف و استراتژی هایی به صورت سالانه 

دنبال می کند.
افزود: سال ۱۴۰۳ توسط  ادامه  وی در 
به عنوان  اسامی  انقاب  معظم  رهبر 
سال »جهش تولید با مشارکت مردم« 
نام گذاری شد که گروه فولاد مبارکه نیز 
بایستی تحقق این شعار را مانند سنوات 

گذشته سرلوحه خود قرار دهد.
فولاد مبارکه در سال گذشته علی رغم 
محقق  را  تولید  رشد  محدودیت ها، 
کردمدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان 
کرد: گروه فولاد مبارکه در سال گذشته 
داشت،  که  محدودیت هایی  علی رغم 
در  این  و  کرد  محقق  را  تولید  رشد 
حالی بود که با شرایط قطع برق و گاز 
صنایع و محدودیت های موجود، انتظار 
می رفت تولید با بحران مواجه شود ولی 
برای  برنامه ریزی  در  زحمات همکاران 
تقدیر  قابل  محدودیت ها  این  از  عبور 
بود. بنابراین رشد تولید آن گونه که در 
شعار سال گذشته نیز مطرح شده بود، 
به لطف الهی و تاش همکاران محقق 
نیز  امسال  شعار  در  ان شاءالله  و  شد 

جهش تولید مدنظر خواهد بود.
تولید  جهش  در  مردم  مشارکت 
حضور  زمینه   فراهم سازی  نیازمند 

مردم در شئون مختلف است
اما در بخش دوم شعار سال ۱۴۰۳ که 
مشارکت مردم مورد تأکید قرار گرفته، 
نیازمند برنامه ریزی بیشتری برای فراهم 
ساختن زمینه های حضور مردم در شئون 

دیگر  و  سرمایه گذاری  از  اعم  مختلف 
برنامه ریزی  است  بخش هاست که لازم 
چه  در  مبارکه  فولاد  که  این  برای 
حوزه هایی می تواند جلب مشارکت مردم 

را ایجاد نماید، تدوین و اجرا گردد.
پیشتازی فولاد مبارکه صرفاً در ابعاد 

تکنولوژیک نیست
تا  مبارکه  فولاد  کرد:  تصریح  طیب نیا 
متوسط صنعت  با  مقایسه  در  امروز  به 
رشد  در حوزه  برترین ها  و حتی  کشور 
تولید، پیشتاز بوده است. این پیشتازی 
بلکه  نیست،  تکنولوژیک  ابعاد  در  صرفاً 
در  مبارکه  فولاد  گروه  همکاران  آحاد 
سازمانی  فرهنگی  لایه های  عمیق ترین 
پیشتازی کشور را در صنعت هدف خود 
قرار داده اند. آن گونه که در فلسفه وجودی 
فولاد  فلسفه  می کنیم،  بیان  سازمان 

مبارکه خلق آینده بهتر برای ایران است.
تولید  لازمه  تولید  و  کار  فرهنگ 

حداکثری و بهره گیری از ظرفیت ها
وی اذعان داشت: در هر شرکتی فرهنگ 
قطعاً  باشد،  شده  نهادینه  تولید  و  کار 
حداکثری  تولید  برای  لازم  آمادگی 
دارد  وجود  ظرفیت ها  از  بردن  بهره  و 
به  مبارکه  فولاد  مثل  شرکت هایی  و 
بیشتری  و  قبلی  آمادگی  دلیل  همین 
برای جهش تولید دارند، چراکه فرهنگ 
برخی  خاف  بر  و  زیربناست  همواره 
هم  جهان  ناجی  را  خود  که  نظریات 
می دانستند، ما فرهنگ را زیربنای اقتصاد 
می دانیم آن گونه که امام خمینی )ره( نیز 

به نظریه انسان فرهنگی تأکید داشتند.
شعار  به  مبارکه  فولاد  لبیک 
روزهای  آغازین  در   1403 سال 

فروردین ماه
تأکید  مبارکه  فولاد  گروه  مدیرعامل 
که  این  به  توجه  با  مبارکه  فولاد  کرد: 

شرایط مختلفی از محدودیت ها را طی 
سال های گذشته تجربه کرده، در سال 
جدید نیز می بایست مدیریت هوشمندانه 
داشته  تولید  افزایش  جهت  بهتری  و 
در  را  موضوع  این  ما  همکاران  و  باشد 
اول  روز  از  سال  نامگذاری  به  لبیک 
فروردین ماه و طی آغازین روزهای سال 
جدید  رکوردهای  گذاشتن  برجای  با 
بالای  رکوردهای  ثبت  علی رغم  تولید، 
قبلی به اثبات رساندند. دسترسی به هر 
هدف ارزشمندی در هر سازمانی مرهون 
مدیریت و برنامه ریزی دقیق و بلندمدت 
فرهنگ  از  برخاسته  همه  از  مهم تر  و 

سازمانی موجود در آن مجموعه است.
فرهنگ سازمانی گروه فولاد مبارکه، 
سایر  با  مجموعه  این  تمایز  وجه 

شرکت هاست
فرهنگ  بر  تمرکز  داشت:  عنوان  وی 
سازمانی در سال جدید برای فولاد مبارکه 
آنچه  برخوردار است؛  اهمیّت ویژه ای  از 
که تا به امروز موفقیت های گروه فولاد 
مبارکه را رقم زده و تفاوت هایی با سایر 
سازمان های موجود در کشور ایجاد نموده، 
فرهنگ سازمانی متمایز این مجموعه با 
سایر شرکت ها و سازمان هاست که البته 
با حالت ایده آل همچنان فاصله دارد. این 
مثبتی  دارای خرده فرهنگ های  شرکت 
در  راهبردی  و  بلندمدت  نگاه  همچون 
برنامه ها و تعیین اهداف، نظم و انضباط 
کاری و مالی، شفافیت، توجه به توسعه 
سرمایه انسانی و مواردی از این دست است 
که نیازمند تثبیت، توسعه و تقویت بیشتر 
می باشد.ضرورت درک مفهوم نوآوری در 
سطوح عمودی و افقی سازمانطی دو سال 
اخیر، استفاده حداکثری از ظرفیت های 
موجود و نوآوری در گروه فولاد مبارکه 
در مسیر تبدیل شدن به عنوان یکی از 

نهادینه  ابعاد فرهنگ سازمانی در حال 
شدن است. مفهوم نوآوری در جای جای 
فولاد مبارکه و برای کارکنان کلیه نواحی 
در هر رده ای که مشغول هستند باید به 
یک مفهوم قابل درک تبدیل شود تا همه 
باشند؛  داشته  نوآوری  عملکرد خود  در 
در  مستمر  بهبود  به عنوان  موضوع  این 
است.  داشته  وجود  مبارکه  فولاد  بطن 
وقتی صحبت از فرهنگ سازمانی است 
این موضوع صرفاً با رده های بالای ساختار 
سازمان معطوف نخواهد شد بلکه تمام 
سطوح عمودی و افقی سازمان می بایست 
در عملکرد خود نوآوری داشته، این مفهوم 

را درک و به منصه ظهور برسانند.
کار  با  تولید  رکوردهای  و  جهش 
یک  در  هماهنگ  و  دقیق  سریع، 

کُلّ منسجم
افق  در  مبارکه  فولاد  داشت:  بیان  وی 
اهداف خود زمانی به نوآوری و تولید پایدار 
می رسد که همه کارکنان آن به مفهوم 
نوآوری و به جایگاه خود در تحقق آن پی 
برده باشند؛ خودبیگانگی از هویتّ کار، 
آفت سازمان های بزرگ است. رکوردهای 
تولید در فولاد مبارکه به گونه ای نیست 
شوند،  محقق  دستوری  به صورت  که 
بلکه یک رکورد تولیدی سالانه، ماهیانه و 
حتی روزانه، وقتی کُلّ منسجم، با سرعت، 
جهش  تا  کنند  کار  هماهنگ  و  دقّت 
این  شوند.  محقق  تولید  رکوردهای  و 
فرهنگ تفکر سیستمی است که این گونه 

همه ارکان را هماهنگ می کند.
سـال  در  مبارکـه  فـولاد  گـروه 
غنی سـازی  دنبـال  بـه  جدیـد 

اسـت سـازمانی  فرهنـگ 
مدیرعامل فولاد مبار که در پایان با بیان 
این که تأکید گروه فولاد مبارکه در سال 
سازمانی  فرهنگ  غنی سازی  بر  جدید 
گام  نخستین  در  گفت:  بود،  خواهد 
می بایست خرده فرهنگ های مطلوب خود 
را شناسایی، تقویت و تثبیت و در مواردی 
در شرکت های تابعه ترویج کنیم تا ساختار 
مستحکم سازمان با تغییر افراد تغییر نکند؛ 
درصدد هستیم تا فرهنگ فولاد مبارکه 
را به گونه ای تثبیت  کنیم که از سلوک و 
رفتار کارکنان آن مشخص باشد که در 
فولاد مبارکه شاغل هستند، همان طور که 
فرهنگ کار و تولید ژاپنی  و حتی فرهنگ 
کشور همچون  این  مشهور  شرکت های 

»سونی« زبان زد است و تدریس می شود

باغ فین كاشان بیشترین بازدیدكننده را دارد
رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کاشان گفت: باغ تاریخی فین 
کاشان بیشترین آمار گردشگران و بازدیدکنندگان را در نوروز ۱۴۰۳ به خود اختصاص 
داده است.احمد دانائی نیا افزود: تا پایان دهم فروردین ماه، باغ تاریخی فین با ۱۲۰ هزار 

نفر بازدید کننده در صدر بازدیدهای نوروزی در استان اصفهان قرار دارد.
وی اظهارکرد: برای رفاه بیشتر گردشگران و معرفی بهتر ابنیه تاریخی، بیش از 

 QR _ Code ۴۰ نقطه در بناهای تاریخی تحت پوشش این اداره مجهز به سیستم
شدند تا گردشگران با استفاده از تلفن همراه و دانلود نرم افزار، اطاعات فضاها را به 
صورت جداگانه مشاهده و مطالعه نمایند.بیش از ۵۰ هزار بروشور و ۱۰ هزار نقشه 
گردشگری کاشان بین گردشگران توزیع و برای اولین بار نقشه تخصصی گردشگری 

بازار با جانمایی ۳۳ اثر شاخص تاریخی در آن، چاپ و توزیع شده است.

مدیر گروه بهداشت محیط مرکز بهداشت اصفهان گفت: نزدیک به ۶۲ 
تنُ مواد غذایی فاسد و غیر قابل مصرف در استان از ابتدای اجرای طرح 
سامت نوروزی تا دهم فروردین جاری، کشف و معدوم شده است.

سیدمهدی میرجهانیانافزود: طرح سامت نوروزی و تشدید نظارت های 
ماه رمضان بر اماکن حساس از ۱۵ اسفند سال گذشته آغاز شد و تا ۲۵ 
فروردین امسال ادامه دارد.وی با اشاره به حدود ۹۲ هزار بازدید میدانی 
از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، اماکن عمومی، بین راهی و اقامتی 
استان اصفهان از ۱۵ اسفند گذشته تا دهم فروردین امسال در قالب 
این طرح، اظهار کرد: ۷۸۵ مورد اقدام قانونی شامل معرفی واحدهای 
متخلف بهداشتی به مراجع قضایی یا پلمب در این مدت انجام شده 
است.وی با بیان اینکه ۶۵۶ مورد نمونه برداری از مواد غذایی در این 
بازدیدها تاکنون صورت گرفته است، اضافه کرد: نزدیک به ۲۷ هزار 
مورد کنترل بهداشتی آب آشامیدنی شامل نمونه برداری، کلرسنجی و 

بازدید سامانه های آبرسانی نیز در مدت مذکور انجام شده است.
میرجهانیان با بیان اینکه نظارت ها و بازدیدهای ویژه ماه رمضان نیز 
از ۲۲ اسفند سال گذشته تشدید یافت، افزود: مراکز تولید و عرضه 
این  بامیه، آش و حلیم در  از جمله شیرینی، زولبیا و  مواد غذایی 
مدت نیز مورد بازرسی بهداشت محیط قرار گرفته است.وی به استقرار 
نیروهای بهداشت محیط در مراکز حساس و پرتردد در  و فعالیت 
تعطیات نوروزی امسال در استان اصفهان، اشاره و خاطرنشان کرد: 
اماکن بین راهی یکی از مهمترین موارد در بازدیدهای نوروزی است و 
استانداردهای تعریف شده برای آن نسبت به سایر مراکز، بیشتر است.

اماکن  در  محیط  بهداشت  کارشناسان  کرد:  تصریح  میرجهانیان 
پرتردد و حساسی مانند میدان امام)ره()نقش جهان(، امام علی)ع(، 
گذر چهارباغ و خیابان هایی مانند حافظ، سپه، توحید، شیخ صدوق 
و آتشگاه اصفهان و مبادی ورودی و خروجی شهرها بویژه کانشهر 

اصفهان استقرار و فعالیت دارند.

 رئیـس کل دادگسـتری اصفهـان از صـدور دسـتور قضایـی بـرای 
شناسـایی و جلـب عامـان ضـرب و شـتم آمـر بـه معـروف در 

میـدان امـام)ره( خبـر داد.
به گزارش خبرگزاری قوه قضاییه، حجت الاسـام والمسـلمین اسـدالله 
جعفـری بیـان کـرد: در پـی ایـراد ضرب و شـتم چهار نفر بـه یک نفر 
آمـر بـه معـروف در میـدان امـام اصفهان و انتشـار فیلـم آن در فضای 
مجـازی ضمن تشـکیل پرونده قضایی در شـعبه ویژه دادسـرای مرکز 
اسـتان دسـتورات لازم صادر شـد. وی افزود با انجام اقدامات اولیه سـه 
نفـر از عامـان این درگیری شناسـایی و دسـتگیر شـدند و تحقیقات 
در خصـوص جلـب یـک نفر دیگـر که متواری اسـت در جریان اسـت.

حجت الاسـام والمسـلمین جعفـری خاطرنشـان کـرد: همانگونه که 
پیـش از ایـن بارهـا اعـام شـده اسـت، اجرای فریضـه امر بـه معروف 
و نهـی از منکـر در جامعـه از فرامیـن الهی اسـت و همـگان موظف به 
اجـرای آن هسـتند و فعالیت هـای آمرین به معـروف و ناهیان از منکر 
کـه در چارچـوب قانون صورت می پذیرد، مورد حمایت قاطع دسـتگاه 
قضایـی بـوده و با متعرضان آنـان و افرادی که نظـم و امنیت جامعه را 
مـورد تهدید قـرار می دهند وفق قانـون با جدیت برخورد خواهد شـد.

مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به اولویت های سال ۱۴۰۳ عنوان کرد؛

اصفهان 4
I S F A H A N

آگهی تغییرات شرکت تعاونی کشاورزی بهزاد منطقه علی آباد جمبزه
به شناسه ملی ۱۰۲۶۰۰۹۸۵۸۱ و شماره ثبت ۲۸۰ به استناد نامه شماره ۲۶۵۵ مورخ۱۴۰۲/۱۲/۱۳  اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان دهاقان و صورتجلسه هیئت 
مدیره مورخ۱۴۰۲/۰۹/۰۷  تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای عزت اله کشاورزیان جمبزه به شماره ملی ۵۱۲۹۸۳۶۶۹۳ به سمت رئیس هیئت مدیره، آقای بهرام آقابابائی 
طالخونچه به شماره ملی ۵۴۱۹۶۰۸۶۱۸ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای ابوالقاسم مرادی فرادنبه به شماره ملی ۴۶۵۰۵۴۳۴۵۲ به سمت مدیرعامل و منشی 
هیئت مدیره تا تاریخ۱۴۰۵/۰۹/۰۷  انتخاب گردیدند. کلیه قراردادها و اسناد تعهد آور از قبیل چک، سفته و برات و اوراق بهادار با امضای مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره 
و درغیاب رئیس هیئت مدیره با امضای نایب رئیس هیئت مدیره و با مهر شرکت معتبر خواد بود و اوراق عادی با امضای آقای ابوالقاسم مرادی فرادنبه )مدیرعامل( و با مهر 

شرکت معتبر خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری دهاقان )۱۶۸۶۷۸۶(

آگهی تغییرات شرکت تعاونی تولیدی نان جاوید گلشن
 به شناسه ملی ۱۰۹۸۰۱۶۴۲۴۱ و شماره ثبت ۲۸۸ به استناد نامه شماره ۲۶۵۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۳ اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان دهاقان و صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ۱۴۰۲/۰۷/۲۰  تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ترازنامه و سایر صورت های مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ به تصویب رسید. آسیه ثالثی موسی 
آبادی به کدملی ۵۱۲۹۹۲۰۲۰۱، زهره عشوری موسی آبادی به کدملی ۵۱۲۹۸۱۹۴۵۴، زهرا یگانه به کدملی ۵۱۲۹۸۳۹۹۴۳ به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره، مریم 
عشوری موسی آبادی به کدملی ۵۱۲۹۸۹۹۷۵۱ و مرضیه عشوری موسی آبادی به کدملی ۵۱۲۹۹۷۸۴۱۲ به عنوان اعضای علی البدل هیئت مدیره برای مدت سه سال 
انتخاب شدند. مهری عشوری موسی آبادی به شماره ملی ۵۱۲۹۸۷۲۴۷۹ به سمت بازرس اصلی و مریم هاشمی به شماره ملی ۰۰۵۶۱۵۵۳۳۶ به سمت بازرس علی البدل 

تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری دهاقان )۱۶۸۶۷۸۷(

آگهی تغییرات شرکت تعاونی کشاورزی بهزاد منطقه علی آباد جمبزه
به شناسه ملی ۱۰۲۶۰۰۹۸۵۸۱ و به شماره ثبت ۲۸۰ به استناد نامه شماره ۲۶۵۴ مور۱۴۰۲/۱۲/۱۳ خ اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان دهاقان و صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ترازنامه و سایر صورت های مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ به تصویب رسید. عزت اله 
کشاورزیان جمبزه به کدملی ۵۱۲۹۸۳۶۶۹۳، ابوالقاسم مرادی فرادنبه به کدملی ۴۶۵۰۵۴۳۴۵۲، بهرام آقابابائی طالخونچه به کدملی ۵۴۱۹۶۰۸۶۱۸ به سمت اعضای اصلی 
هیئت مدیره، حسینعلی باروتی به کدملی ۵۴۱۹۶۷۵۳۶۶ و ابوالحسن مرادی فرادنبه به کدملی ۴۶۵۰۵۳۷۷۸۹ به سمت اعضای علی البدل هیئت مدیره برای مدت سه 
سال انتخاب شدند. صدیقه نوروزی طالخونچه به شماره ملی ۵۴۱۹۴۱۹۸۱۵ به سمت بازرس اصلی و ابراهیم مرادی فرادنبه به شماره ملی ۴۶۵۰۵۸۹۷۸۹ به سمت بازرس 

علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری دهاقان )۱۶۸۶۷۸۸(

آگهی تغییرات شرکت تعاونی تولیدی نان جاوید گلشن 
به شناسه ملی ۱۰۹۸۰۱۶۴۲۴۱ و شماره ثبت ۲۸۸ به استناد نامه شماره ۲۶۵۷ مورخ۱۴۰۲/۱۲/۱۳  اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان دهاقان و 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ۱۴۰۲/۰۷/۲۰  تصمیمات ذیل اتخاذ شد: خانم آسیه ثالثی موسی آبادی به شماره ملی ۵۱۲۹۹۲۰۲۰۱ به سمت رئیس هیئت مدیره، 
خانم زهره عشوری موسی آبادی به شماره ملی ۵۱۲۹۸۱۹۴۵۴ به سمت مدیرعامل و منشی هیئت مدیره و خانم زهرا یگانه به شماره ملی ۵۱۲۹۸۳۹۹۴۳ به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۰ انتخاب گردیدند. کلیه قراردادها و اسناد تعهد آور از قبیل چک، سفته و برات و اوراق بهادار با امضای مدیرعامل و 
آسیه ثالثی موسی آبادی )رئیس هیئت مدیره( و در غیاب آسیه ثالثی موسی آبادی )رئیس هیئت مدیره( با امضای زهرا یگانه )نایب رئیس هیئت مدیره( و با مهر 
شرکت معتبر خواد بود و اوراق عادی با امضای خانم زهره عشوری موسی آبادی )مدیرعامل( و با مهر شرکت معتبر خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان 

اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری دهاقان )۱۶۸۶۷۸۹(

خبـر

اصفهانی ها در صدر 
بیمه شدگان تامین 

اجتماعی کشور قرار دارند

مدیر درمان تامین اجتماعی اصفهان گفت: این استان از نظر درصد بیمه شدگان تامین اجتماعی 
در صدر استان های کشور قرار دارد و حدود ۶۸ درصد از هم استانی ها تحت پوشش خدمات این 
سازمان قرار دارند.محمد رجالی افزود: میانگین درصد بیمه شدگان این سازمان در سایر استان های 
کشور حدود ۵۲ درصد است.وی ادامه داد: بدلیل صنعتی بودن این استان تعداد بیمه شدگان سازمان 
تامین اجتماعی اصفهان بیش از سایر استان هاست و این سازمان در حوزه خدمات درمانی در اصفهان 
خدمات گسترده ای را به بیمه شدگان خود ارائه می دهد.مدیر درمان تامین اجتماعی اصفهان تصریح 
کرد: مخاطبان مدیریت درمان تامین اجتماعی در استان افزون بر سه میلیون و ۸۰۰ هزار نفر هستند 
که بیمه شدگان آن در ۲ حوزه مجزا »درمان مستقیم« و »درمان غیرمستقیم« از خدمات مقتضی 
استفاده می کنند.وی افزود: حوزه »درمان مستقیم« شامل مراکز درمانی ملکی سازمان است و در آنها 

خدمات درمانی بصورت رایگان در اختیار بیمه شدگان قرار می گیرد و در حوزه »درمان غیرمستقیم« 
یا همان بخش »خرید خدمت درمان«، تامین اجتماعی در سرااسر استان از بیش از چهار هزار مرکز 
درمانی، خدمات درمانی مورد نیاز را برای بیمه شدگان خود خریداری می کند.:در حوزه »درمان 
مستقیم« تامین اجتماعی در سطح استان دارای سه بیمارستان بزرگ و ۲۸ درمانگاه است که 
درمانگاه ها در بیشتر شهرستان های استان به ارائه خدمت می پردازند و ۲ بیمارستان »دکتر شریعتی« 
و »شهید غرضی« در شهر اصفهان و بیمارستان »حضرت زهرا)س(« در نجف آباد در این زمینه به 
خدمت رسانی مشغول هستند.با توجه به افزایش هزینه  درمانی در سال های اخیر، سازمان تامین 
اجتماعی از سال ۱۴۰۱ با توجه به سیاستگذاری هایی که در حوزه درمان مستقیم انجام داد، باعث 

شد هزینه درمانی بیمه شدگان بویژه در بخش بستری بنحوی مدیریت شود 

برگ سبز؛سندکمپانی خودرو سواری پراید مدل ۱۳۷۴ 
رنگ سفید متالیک  شماره موتور 00831714 شماره 
انتظامی  پاک  شماره   S1412274509262 شاسی 
ایران ۵۳- ۴۱۲د ۵۹ مالکیت پروانه خوب فرزند احمد 
به کد ملی ۱۲۸۸۲۴۱۷۷۱مفقود شده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.                               کد شاهین شهر

۱۳۸۲رنگ  پرایدصبامدل  سواری  خودرو  سبز  برگ   
شماره   M13456803 موتور  شماره  سفیدمتالیک  
انتظامی  پاک  شماره   S1412282921226 شاسی 
فرزند  داودی  اعظم  مالکیت   ۱۳ ل   ۷۴۹  _۵۳ ایران 
محمدیوسف به کد ملی ۱۲۸۳۸۸۲۶۳۹ مفقود شده و از 

                                                   کد شاهین شهردرجه اعتبار ساقط می باشد.  

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی
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اخباراخبار

حمایت ماندگار داوطلبان گلستانی
 با اهدای ۳۴00 واحد خون

گشت نوروزی تعزیرات در گچساران؛متخلفان 
۲ هزارو ۵۱۴ میلیارد ریال جریمه شدند

کشف پرنده شکاری کمیاب در پاتوق 
موادفروشان خمینی شهر

برگزاری شب شعر بهار در بهار در اردستان

دلجویی از بازرسی كه» خبر اشتباهی«
 با ابرویش بازی كرد 

به گزارش خبرنگار کیمیای ایران:  رضا مختاری 
با  رابطه  در  اصفهان  استان   نور  پیام  دانشگاه  رئیس 
تداوم  گفت:  نور  پیام  دانشگاه  از  داوطلبین  استقبال 
استقبال بی نظیر و اعتماد مردم به بزرگترین دانشگاه 
دولتی کشور رشد ۱۸ درصدی ثبت نام کنندگان نسبت 
به سال گذشته را به همراه داشته و ۵۱۰۰۰ داوطلب، 
تحصیل در مقطع کارشناسی دانشگاه پیام نور را در 

بهمن ۱۴۰۲ انتخاب کرده اند.
وی در ادامه اظهار داشت: این در حالی است که دانشگاه 
پیام نور با توجه به گستردگی جغرافیایی و تعداد مراکز 
و واحدهای دانشگاهی، شیوه های متنوع و بروز آموزشی، 
باز  بانکی،  تسهیات  و  شهریه  های  وام  انواع  اعطای 
اقساطی، تنوع در عناوین  پرداخت شهریه به صورت 
رشته ها، دارا بودن پایین ترین مبلغ شهریه در بین 
دانشگاه های دولتی و شهریه بگیر، امکان مهمان و انتقال 

به شهر مورد نظر دانشجو، بیشترین آمار قبولی در آزمون 
های استخدامی و تحصیات تکمیلی، امکان تحصیل 
ایمن برای شاغلین و بانوان خانه دار، امکان تغییر رشته، 
آموزش حضوری، نیمه حضوری و الکترونیکی، انتخاب 
محل دلخواه برای آزمون های پایان ترم حضوری در این 

دانشگاه گام بلندی را در جهت ایجاد عدالت آموزشی در 
حوزه تحصیات تکمیلی برداشته است.

 مختاری افزود: دانشگاه پیام نور استان اصفهان نیز با 
دارا بودن مراکز و واحدهای فعال در سطح استان همواره 
تاش نموده تا شرایط ایده آلی برای تحصیل تمام اقشار 
جامعه را در سراسر استان فراهم سازد. رئیس دانشگاه 
پیام نور استان اصفهان در پایان خاطرنشان کرد: ثبت 
نام پذیرفته شدگان تکمیل ظرفیت مقطع کارشناسی 
دانشگاه پیام نور به صورت غیر حضوری از ۲۶ اسفند 
ماه سال جاری شروع و در روز ۱۴ فروردین سال آینده 
خاتمه   reg.pnu.ac.ir :نشانی به  گلستان  در سیستم 
خواهد یافت.لذا توصیه دارم پذیرفته شدگان گرامی در 
اولین فرصت نسبت به ثبت نام غیر حضوری و بارگزاری 
مدارک خود در سامانه جامع گلستان اقدام نموده و این 

مهم را به روزهای آخر موکول ننمایند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: سه میلیون و ۴۰۷ 
هزار نفر مسافر و گردشگر نوروزی از ۲۴ اسفند پارسال تاکنون، به صورت تجمیعی 
رفت  و برگشت، سفر دریایی به جزایر استان را داشته اند. محمد محسنی با اعام این 
خبر به رسانه ها افزود: همچنین از ابتدای سفرهای نوروزی در هرمزگان تاکنون، ۶۳۸ 
هزار خودرو )تجمیعی رفت وبرگشت( به جزایر استان وارد و خارج  شده اند. وی بیان 
کرد: در مجموع از ۲۴ اسفند تا پایان روز ۱۱ فروردین، پنج میلیون و ۲۱۰ هزار مسافر 

و گردشگر اقامت شبانه در استان هرمزگان ثبت شده است.دبیر ستاد اجرایی خدمات 
سفر هرمزگان با اشاره به اینکه این آمار اقامت شامل اقامت در اقامتگاه های رسمی و 
غیررسمی است، اظهار کرد: موج سوم ورود مسافران و گردشگران به استان در روزهای 
انتهای ماه مبارک رمضان و ایام تعطیات عید فطر پیش بینی شده است، بر همین 
اساس، این ستاد تا ۲۴ فروردین به مسافران و گردشگران که هرمزگان را به عنوان 

مقصد گردشگری انتخاب می کنند، خدمات ارائه می دهد.

اردستان  فرماندار  اردستان/ مصطفی دهقان زاده: 
گفت:سال گذشته سالی پرفراز و نشیب بود و امسال 

گره گشایی از کار مردم باید اولویت مسوولان باشد.
سید محمد هادی احمدی طبا در نشست شورای اداری 
اردستان افزود: سال گذشته سالی پر فراز و نشیب بود 
و شیرینی و تلخی هایی داشت،به بهره برداری رسیدن 
برخی طرح ها پس از سال ها از شیرینی های سال 
قبل بود،بعضی از این طرح ها پس از ۲ تا ۱۵ سال که 
از شروع آنها می گذشت افتتاح شدند که باید به این 

موضوع توجه کرد.
وی اظهار کرد: یکی از تلخی ها سنگ اندازی تمام عیار 
مسوولان وقت در راه ایجاد مجموعه گردشگری کویر 
بخش مهاباد بود که ۶ سال صدور مجوز احداث آن  
به تعویق افتاده، سال گذشته مجوز آن باپیگیری های 
فرمانداری و اداره میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع 

دستی اردستان از طریق میراث فرهنگی صادرشد.
استخر شنای  اندازی  راه  بیان کرد:  اردستان  فرماندار 
آبشار اردستان پس از پنج سال، همچنین صدور مجوز 
از ۱۰ سال،  اردستان پس  برداری هتل سایبان  بهره 
مرمت خانه تاریخی حکیم و باز گشایی سالن ورزشی 

مهاباد ازجمله این طرح ها می باشد.
و  حرف  بیمه  درصدی  رشد ۲۳  گفت:  طبا  احمدی 
اشتغال و رشد هفت درصدی افزایش اشتغال ،برگزاری 
حدود ۲۰۰ یادواره و رویداد ویژه شهدا،الحاق ۳۹ هکتار 

زمین به شهر اردستان،همچنین الحاق زمین به شهر 
مهاباد، واگذاری ۲ سری زمین به طرح جوانی جمعیت، 
پیشرفت ۴۵ درصدی ساخت مسکن در شهرستان از 

اقدام های شیرین این سال می باشد.
جاماندگان  روی  پیاده  کرد:  اضافه  اردستان  فرماندار 
اربعین ، راهپیمایی ۲۲ بهمن، بارندگی های اخیر در 
منطقه و بازگشایی راه های روستایی برای رای گیری، 
حضور ۸۴درصدی مردم در انتخابات و برگزاری انتخاباتی 

سالم ازجمله کارهای انجام گرفته است.
احمـدی طبـا تاکیـد کرد:تمـام تـاش مـا برگـزاری 
انتخابـات سـالم و امـن بـود که به یـاری خـدا و تاش 
شـورای تامیـن کـه در میـان مـردم بـود و بـا کمـک 

دسـت انـدرکاران ایـن کار عملـی شـد.
واقعه سیل  یکی  تلخ سال ۱۴۰۲  ازوقایع  وی گفت: 
از  نفر  این سیل سه  اثر  بر  است که  نهوج  ۱۸خرداد 
مردم این روستا جان خودرا از دست دادند و خسارت 

زیادی به این روستا وارد شد، همچنین تجاوز ددمنشانه 
رژیم جنایتکار صهیونیستی به غزه و کشتار بیرحمانه 
زنان وکودکان که قلب هر انسانی را به درد می آورد که 

امیدواریم خداوند ریشه این رژیم را بکند.
و  آرام  را  شهرستان  فضای  دلسوزان  و  بزرگان 

آماده خدمت رسانی کنند
امام جمعه اردستان هم در این  جلسه گفت: انتخابات 
تمام شد و نماینده مشخص شد،لازم است بزرگان و 
دلسوزان فضای شهرستان را آرام و آماده خدمت رسانی 
نباید  افزود:  دهشیری  حسن  الاسام  حجت  کنند.. 
خدمات انجام شده قبل را نادیده گرفت و باید همه 
دست بدست هم داده کارها را پیش برد تا شهرستان به 

پیشرفت وتوسعه قابل قبول برسد.
وی تصریح کرد: خدمت به مردم باید سرلوحه کار همه 
باشد و از خدا بخواهیم در این راه به ما کمک کند و در 
این زمان که ابتدای سال و در ماه مبارک رمضان است 
بهترین زمان برای رسیدن به تقوای الهی و تاش در راه 

خدمت به همنوعان است.
امام جمعه اردستان تاکید کرد: عاوه بر تقوای الهی باید 
تقوای اجتماعی نیز داشت و ما مسوولان باید جامعه را به 
سمتی ببریم که مردم در همه زمینه ها احساس امنیت 

کنند تا جهش تولید با مشارکت مردم صورت گیرد.
برتـر  مدیـران  از  نفـر  از ۱۱  ایـن جلسـه  پایـان  در 

شـد. تجلیـل  لوح سـپاس  اهـدا  بـا  شهرسـتان 

انتخاب دانشگاه پیام نور توسط 51000 داوطلب تحصیلات عالیه و دانشگاهی در مقطع کارشناسی

جزایر هرمزگان از سه میلیون و ۴۰۷ هزار مسافر نوروزی میزبانی کردند

سال ۱۴۰۳ گره گشایی از کار مردم در اولویت باشد

اپلیکیشن جمع آوری و تفکیک پسماند از مبدا در اردبیل رونمایی شد

روسای شهرستانهای مناطق بر اساس شاخص ها ارزیابی می شوند
مریم بردیـده/ یاسـوج: سرپرسـت 
اسـتان  پـرورش  و  آمـوزش  کل  اداره 
کهگیلویـه و بویراحمـد گفـت: روسـای 
اسـاس  بـر  مناطـق  شهرسـتانهای 
شـاخص ها ارزیابـی می شـوند.  محمـد 
مشـترک  نشسـت  در  آرنـد  جمالـی 
ادارات  روسـای  و   معاونیـن   شـورای 
آمـوزش و پرورش شهرسـتانها و مناطق 
و  آمـوزش  کـرد:   اظهـار  سردسـیری 
پـرورش زیربنای تحول در جامعه اسـت 
و رسـالت عظیمـی در تربیـت نیـروی 

انسـانی عهـده دار اسـت.
جمالی با بیان اینکه برای ارتقا آموزش و 
پرورش بر مبنای سند تحول بنیادین  و 
بر اساس ۱۲ برنامه تحولی  وزارت  باید 

افزود:  استفاده کنیم  از همه ظرفیت ها 
شهرستانها  پرورش  و  آموزش  روسای 
و مناطق  به شکل عملیاتی  تا حصول 
نتیجه برنامه ها را جهت کیفیت بخشی 

آموزشی پیگیری کنند.
وی برنظم اداری و برنامه محوری تاکید 
کـرد و گفـت: بـر اسـاس شـاخص های 
فعالیتهای  کاری هر معاونت  ، روسـای 

شهرسـتانها و مناطـق  ارزیابـی و ادارات 
موفـق  تشـویق  خواهنـد شـد. جمالی 
بیـان کـرد: تحت هیـچ شـرایطی نمی 
در  پـرورش  و  آمـوزش  کـه  پذیریـم  
برخـی شـاخص ها در رتبـه آخر کشـور 
باشـد و بایـد همـه همـت کنیـم کـه 

شـاخص ها ارتقـا یابـد.
سرپرسـت آموزش و پرورش  کهگیلویه 
و بویراحمد به سـاماندهی نیروی انسانی 
اشـاره کـرد و  تاکیـد کـرد: سـازماندهی 
نیروی انسـانی سـال تحصیلـی آینده تا 
پایـان تیرماه انجـام گیرد. جمالـی آرند 
گفـت: در آمـوزش و پـرورش دنبال کار 
هسـتیم و از همه ظرفیت  هـا برای ارتقا 
جایگاه آموزش و پرورش اسـتفاده شود.

طرح  اجرای  آغاز  از  اردبیل  شهردار 
جمع آوری و تفکیک پسماند و ضایعات 
خشک از مبدا خبر داد و گفت: نرم افزار 
مربوطه با عنوان آرتازیست رونمایی شد.

به گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری 
آغاز  آیین  در  صفری  محمود  اردبیل، 
اجرای طرح جمع آوری و تفکیک پسماند 
درمجتمع  مبدا  از  خشک  ضایعات  و 
فرهنگی بانوان اردبیل، اظهار کرد: پس 
از سال ها باتکلیفی طرح جمع آوری و 
تفکیک پسماند از مبدا در اردبیل توسط 

شهرداری و بخش خصوصی آغاز شد.
در  طرح  این  اجرای  با  افزود:  وی 
زباله گردی  ترویج  از  اردبیل  شهر 
زباله گردها  تدریج  به  و  جلوگیری شده 

پسماند.  جمع آوری  وانت چی های  و 
ساماندهی خواهند شد.

شرکت  عوامل  اینکه  بیان  با  شهردار 
به  مبدا  از  زباله  تفکیک  طرح  مجری 
درب منازل مردم مراجعه کرده و پس 

از دریافت زباله ها برنامه های خود را برای 
بازیافت پسماند انجام خواهند داد؛ شرکت 
است  موظف  پسماند  دریافت  قبال  در 
کند.  پرداخت  مردم  به  را  آن  هزینه ی 
صفری گفت: محلی نیز برای جمع آوری 

ضایعات در داخل شهر پیش بینی شده 
که در حال اخذ سند مالکیت آن هستیم 
که در سال آینده مورد بهره برداری قرار 
داد: همچنین  ادامه  خواهد گرفت. وی 
راستای  در  نیز  شهرداری  گرمخانه ی 
آتی  سال  پناهان  سر  بی  از  حمایت 
به  اردبیل  شهردار  شد.  خواهد  افتتاح 
در حال احداث بودن پل میدان بسیج 
این شهر اشاره کرد و گفت: احداث این 
پل با هشت کیلومتر امتداد ظرف ۱۵ 
ماه توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 
خواهد  را  پل  ساخت  رکورد  سپاه 
این  عملیاتی  و  اجرایی  کار  شکست، 
و طبق  با سرعت  بزرگ  عمرانی  طرح 

برنامه زمان بندی پیش می رود.

نرگس حسین زاده-گرگان: مدیرعامل جمعیت هال احمر گلستان 
گفت: داوطلبان هال احمر گلستان در اقدامی خیرخواهانه ۳۴۰۰ 

واحد خون طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ به بیماران اهدا کردند.
 قاسم غریب آبادی افزود: تامین خون سالم و فرآورده های خونی برای 
بیماران یکی از برنامه های اصلی داوطلبان هال احمر بوده که در 
مقاطع زمانی و مناسبت های مختلف در قالب طرح ملی حمایت 
ماندگار انجام می دهد. وی اظهارکرد: داوطلبان این استان با همکاری 
خانه های هال در راستای انجام مسئولیت های اجتماعی در ۹ ماهه 

سال جاری ، ۳۴۰۰ واحد خون به بیماران اهدا کردند.
مدیرعامل جمعیت هال احمر گلستان تصریح کرد: اهمیت اهدای 
بیشتر  بیماران خاص  نیاز  خون در زمان حوادث و سوانح و مواقع 
جلوه می کند، آگاه سازی مردم از فواید اهدای خون بخشی از فرهنگ 
مردم  دهد.  می  انجام  سال  طول  در  احمر  هال  که  است  سازی 
نیکوکار می توانند با عضویت دا وطلبانه در هال احمر از برنامه های 
انسان دوستانه و عام المنفعه به ویژه اهدای خون با خبر و به فراخور 

شرایط در آنها مشارکت کنند.

رئیس اداره تعزیرات حکومتی گچساران گفت: محکومان متخلف در 
بخش های کالا و خدمات، قاچاق کالا و ارز و بهداشت و درمان سال 
گذشته ۲هزار ۵۱۴ میلیارد و ۹۶۱ میلیون ریال در این شهرستان 
افزود: ۲هزارو ۲۱۰ پرونده تخلف در  جریمه شدند.علی گشتاسبی 
بخش های مختلف سال گذشته وارد تعزیرات حکومتی این شهرستان 
ابراز کرد: ۳۶۷ فقره پرونده قاچاق کالا از سوی فرماندهی  شد.وی 
انتظامی به تعزیرات حکومتی این شهرستان ارجاع شد و در این زمینه 

متخلفان کالا و ارز ۲۱۰ میلیارد و ۲۳۲ میلیون ریال جریمه شدند.
گشتاسبی تعداد پرونده های مختومه در بخش قاچاق کالا در این 
شهرستان را ۳۶۷ فقره اعام کرد و گفت: بخش اعظم کالاهای قاچاق 
کشف شده در این شهرستان را مواد آشامیدنی،لوازم خانگی، پوشاک و 
مواد غذایی تشکیل می دهد.گشتاسبی تصریح کرد: حمایت از کالای 
ایرانی مستلزم مبارزه با پدیده قاچاق کالا و ترویج فرهنگ صحیح 
و اصولی کالای ایرانی است.رئیس اداره تعزیرات حکومتی گچساران 
گفت: همچنین سال گذشته بیش از یکهزارو ۸۳۳ پرونده مربوط به 
بازاریان متخلف گچساران از سوی اداره صنعت، معدن و تجارت و اتاق 
اصناف این شهرستان به تعزیرات حکومتی ارسال و پس از تعیین 

جریمه نقدی بر اساس نوع و میزان تخلف صنفی مختومه شدند.
از ۲ هزارو ۳۰۴  بیش  تعداد متخلف  این  اینکه  بیان  با  گشتاسبی 
میلیاردو ۴۳۹ میلیون ریال جریمه شدند گفت: بیشترین تخلف های 
و  قیمت  نکردن  درج  و  گران فروشی  شامل  گچساران  در  صنفی 
بیشترین متخلفان این شهرستان نیز فروشندگان کالاهای اساسی و 
توزیعی است.وی افزود: تمام پرونده وارده در بخش کالا و خدمات به 

تعزیرات حکومتی این شهرستان سال گذشته مختومه شدند.

فرمانده انتظامي شهرستان خمینی شهر: ماموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر این فرماندهی در حین بررسي یکی از پاتوق هاي خرید و فروش 
مواد مخدر موفق شدند یک بهله پرنده شکاری کمیاب از نوع عقاب 
سارگپه که به صورت غیرقانونی در محل نگهداری می شد را کشف کنند.

از  پس  پرنده  است.این  ریال  میلیارد   ۵ شده  کشف  پرنده  ارزش 
هماهنگی های لازم تحویل اداره محیط زیست شهرستان شد.

اردستان / مصطفی دهقان زاده: مراسم شب شعر در اردستان به 
مناسبت تقارن بهار معنوی و طبیعت برگزار شد. 

اسامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  سرپرست  امدادی  رضوان  خانم 
شهرستان اردستان در این زمینه در گفتگو با خبرنگاران اعام کرد 
با توجه به بیانات مقام معظم رهبری درباره میراث معنوی ما ایرانیها 
و اثرگذاری و نافذیت شعر دربیان احساسات و مشکات این اداره با 
همکاری بنیاد اردستان شناسی کاوه و انجمن ادبی ذوقی اردستانی 
دورهمی نوروزی اهالی فرهنگ و هنر و ادب شهرستان در تقارن بهار 
دلها و بهار طبیعت در محل موزه هفت آسمان در شبستان مسجد 
مایعقوب محله کبودان اردستان برگزار شد.  در این مراسم شعرای 
محلی سروده های جدید خود را دراین باره ارائه نمودند همچنین 
اردستانی  و  به گویش  را  نونهالان اشعاری  از نوجوانان و  تعدادی 
دیوان حافظ دکلمه نمودند ایشان در ادامه افزود عاوه بر برنامه های 
شعر سایر برنامه های هنری همچون تئاتر گروه خیابانی آوازخوانی 
موضوعات  درباره  نظر  تبادل  و  بحث  اردستانی  گویش  به  سنتی 
از  انجام گرفت  اردستان  تاریخی  آثار  از  نوروزی  فرهنگی و گشت 
دیگر برنامه های فرهنگی این اداره برپایی محفل انس با قرآن کریم 
المللی در آستانه مقدس حضرت  قاریان و حافظان بین  با حضور 
امامزاده اسماعیل علیه السام به همت شورای گسترش و توسعه 

فرهنگ قرآن بود که با استقبال پرشور جوانان روبرو شد.

مدیرکل  تعاون، کار و رفاه اجتماعی و هیأت همراه با حضور در اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان اشکذر از بازرس کار این اداره 

دلجویی کردند.
به گزارش کیمیای ایران: محمدرضا فاحتی مدیرکل  تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و هیأت همراه با حضور در اداره تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی شهرستان اشکذر از بازرس کار این اداره دلجویی کردند.
فاحتی در این رابطه گفت: در پی بازداشت یکی از کارمندان اداره 
کار شهرستان اشکذر؛ خبری اشتباه مبنی بر »دستگیری بازرس اداره 
کار شهرستان اشکذر به اتهام رشوه« در فضای مجازی و برخی رسانه 
ها دست به دست شد. وی ادامه داد: متاسفانه به علت خبط یکی از 
کارمندان اداره شهرستان اشکذر و بازداشت آن توسط دستگاه های 
مسئول این خبر به فوریت روی خروجی رسانه ها قرار گرفت. این در 
حالی است که همکار خاطی ما در پست دیگر اداره شهرستان اشکذر 
مشغول به فعالیت بوده و عما با درج این خبر، بازرس کار شهرستان 

اشکذر که فردی مؤمن و پرتاش است، مورد ظن قرار گرفت.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد با بیان اینکه در اداره 
های تعاون، کار و رفاه اجتماعی پست تخصصی به عنوان بازرس کار 
وجود دارد تاکید کرد: قریب به ۲۰ نفر بازرس کار در استان یزد در 
این حوزه به مسائل فنی، ایمنی و نظارت بر قوانین کار در واحدهای 

تولیدی می پردازند و به نوعی ضابط قضایی نیز محسوب می گردند.
این مقام مسئول استان یزد با تاکید بر اینکه با وجود تعداد زیاد واحدهای 
صنعتی در شهرستان اشکذر، یک نفر بازرس کار ایثارگرانه به خدمت 

مشغول است وظیفه خود دانستیم از وی دلجویی به عمل آوریم.

سرپرست آموزش و پرورش  کهگیلویه و بویراحمد : 

شهردار اردبیل؛

فرماندار اردستان: 

با حضور پرشور مردم دارالعباده؛
ویژه برنامه نوروزی )شادراه نور( آغاز به کار کرد

ویژه برنامه نوروزی )شادراه نور( با حضور استاندار یزد و مسئولان استانی 
در بلوار بسیج یزد آغاز به کار کرد.

به گزارش کیمیای آنلاین  ویژه برنامه نوروزی )شادراه نور( شب 
گذشته با حضور فاطمی، استاندار یزد، محی الدینی، شهردار یزد، زارع 
زاده رییس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد و مسئولان 

استانی در بلوار بسیج یزد آغاز به کار کرد.
استاندار یزد با حضور در این مراسم از بخش های مختلف این شادراه 
بازدید کرد و از نزدیک با ویژه برنامه های معرفی فرهنگ یزد و عیدانه 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد در بلوار بسیج آشنا 
شد. زارع زاده در حاشیه این مراسم گفت: آغاز برنامه های متمرکز 

سازمان در بلوار بسیج از ۲۸ اسفندماه تا هفتم فروردین ماه است.
وی ادامه داد: ۳۰۰ نفر عوامل اجرایی برنامه های »شاد راه نور« هستند 

که از این تعداد ۱۷۴ هنرمند در موزه زنده فعالیت خواهند داشت.
معاون شهردار یزد از نگاه موزه زنده امسال یزد به معرفی سبک و 
شیوه زندگی، مفاخر و مشاغل قدیمی مردمان یزد خبر داد و گفت: در 
موزه زنده امسال بخش هایی مانند کودک روزنامه فروش، مکتب خانه، 
حمام قدیمی، آژان ها، زندگی روزمره یزدیها،  بازی های بومی، محلی 
برنامه  وی  داشت.  خواهد  وجود  یزد  قدیم  معروف  و شخصیت های 
خشت زنی با عنوان »خشت و خاطره« و ساخت المان، چاووشی خوانی، 
معرفی مشاغل و صنایع دستی، قالی بافی و برنامه های زورخانه ای، معرفی 
غذاهای سنتی یزد، حافظ خوانی و قصه خوانی، مراسم نمادین عروسی 
یزدی ها و برنامه های متعدد دیگری را نیز در این شاد راه خواهیم داشت.

5استان ها
S t a t e s

افزون بر ۹۹ هزار مترمربع 
فرش دستباف در استان 

اردبیل تولید شد

 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل از تولید افزون بر ۹۹ هزار مترمربع فرش دستباف 
از سوی بافندگان و کارگاه های بافندگی فعال این استان در یک سال گذشته خبر داد.مسعود ایرانی 
بیان کرد: وضعیت خوبی را در مجموع در بخش فرش دستباف استان اردبیل در دولت سیزدهم 
شاهد هستیم، به طوری که در یک سال گذشته حدود ۴۴ هزار بافنده فعال استان هر ماه میانگین ۹ 
هزار مترمربع تولید فرش داشتند.وی با اشاره به حمایت های دولت سیزدهم از تولیدات داخلی افزود: 
در همین راستا از بین افراد واجد شرایطی که برای دریافت تسهیات به بانک های عامل معرفی شده 
بودند، در سال گذشته حدود ۵۱۱ میلیارد و ۹۹ میلیون ریال تسهیات مشاغل خانگی به بافندگان 
متقاضی در استان اردبیل پرداخت شد.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل اظهار کرد: 
سال گذشته همچنین ۲۹۴ نفر از بافندگان فرش استان برای دریافت تسهیات تبصره ۱۶ به 

بانک های عامل معرفی شدند که در مجموع ۲۱۳ میلیارد ریال از این محل جذب شد.وی با اشاره به 
صدور بیش از هفت هزار و ۸۰۰ فقره کارت قالی بافی از سوی اتحادیه های صنفی و روستایی استان 
اردبیل اضافه کرد: با توجه به تسهیل شرایط و حمایت های دولت سیزدهم در راستای رونق تولید 
داخلی، ۳۸ فقره پروانه تولید، پروانه بهره برداری و جواز تاسیس نیز در سال گذشته برای متقاضیان 
واجد شرایط صادر شد. ایرانی همچنین از صدور ۲ هزار و ۱۰۰ فقره مجوز مشاغل خانگی در حوزه 
فرش در سال گذشته خبر داد و گفت: حدود سه هزار و ۷۵ مورد بازدید سه جانبه از کارگاه های 
بیمه شده انجام گرفت و ۸۰ نفر نیز برای برقراری دوباره بیمه به سازمان تامین اجتماعی معرفی 
شدند.استان اردبیل با جمعیت افزون بر یک میلیون و ۲۸۰ هزار نفر در شمال غربی ایران و همجوار 

با استان های آذربایجان شرقی، زنجان و کشور جمهوری آذربایجان قرار دارد.

خبـر
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استرداد بیش از 538 
هزار میلیارد ریال و 50 
میلیون درهم در حق 
مالباختگان و بیت المال

نقش ماكرو جلبک ها 
در پالایش آب های خلیج فارس

طب سنتی در برنامه درسی ۷ رشته علوم 
پزشکی قرار گرفت

 تشدید بار آلودگی فلزات سنگین و گسترش بیش از حد فعالیت های 
کشاورزی و توسعه صنایع شوینده ها در جهان آلودگی های جدی به 
محیط زیست وارد کرده و موجب تخریب اکوسیستم حساس آب های 
ساحلی کشور شده است؛ یک محقق کشور در پژوهشی، تأثیر آلوده گرهای 
صنعتی حاوی فسفر و نیتروژن بر برخی پارامترهای فیزیولوژیکی ماکرو 

جلبک های خلیج فارس را مورد بررسی قرار داده است.
 بررسی آلودگی آب های آزاد کشور و استفاده از جلبک ها برای پالایش و 
پاک سازی آب ها یکی از موضوعات مهم محققان در بررسی های میدانی 
است و بنیاد ملی علم ایران هم از طرح های تحقیقاتی در این زمینه 
تأثیر آلوده گرهای صنعتی حاوی فسفر و  حمایت می کند. »بررسی 
نیتروژن بر برخی پارامترهای فیزیولوژیکی ماکرو جلبک های خلیج فارس 
فلزات  آلودگی  برابر  در  این جلبک ها  زیست پالایی  توانایی  تعیین  و 
سنگین« عنوان طرحی است که فاطمه غامیان در قالب رساله دکتری 
انجام داده است و ناصر کریمی به عنوان استاد راهنما به وی کمک کرده 
است. غامیان که برای انجام این طرح از حمایت بنیاد ملی علم ایران 
بهره برده است؛ درباره این طرح توضیح داد: در سال های اخیر، کاهش 
شدید بارش و به تبع آن کاهش شدید سطح آب و شورشدن بخشی از 
زمین های کشاورزی، مسئولان را به کاشت و پرورش جلبک های دریایی 
برای استفاده های خوراکی، خوراک دام و محصولات دارویی ترغیب 
کرده است.وی افزود:در حال حاضر، تشدید بار آلودگی فلزات سنگین، 
گسترش بیش از حد فعالیت های کشاورزی و توسعه صنایع شوینده ها در 
جهان علی رغم دارابودن جنبه های مثبت فراوان، آلودگی های نوینی را به 
محیط زیست وارد کرده است که به نوبه خود موجب تخریب اکوسیستم 

حساس آب های ساحلی شده است.

معاون تعالی دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: در سال های اخیر درس طب سنتی و مکمل به عنوان ۲ 
واحد اجباری در برنامه درسی هفت رشته علوم پزشکی شامل، پزشکی، 
دندان پزشکی، داروسازی، تغذیه، مامایی، فیزیوتراپی و پرستاری قرار 

گرفت که اتفاق بسیار خوبی است.
به گزارش دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، دکتر »سید مهدی میرغضنفری« افزود: طب ایرانی یکی از 
داشته های ارزشمند ایران است و قرن ها در این مرزوبوم سابقه دارد، 
اما این طب بومی هنوز جایگاه لازم را در جامعه ندارد.برنامه ریزی هایی 
که تاکنون در زمینه طب ایرانی انجام شده با توجه به شرایط کشور و 
نیازهای کشور بوده است و در دهه های اخیر کارهای خوبی در زمینه 
بازشناسی، ارتقا و احیای طب ایرانی انجام شده است. میرغضنفری 
تصریح کرد: در سال های گذشته در زمینه آموزش و پژوهش طب سنتی 
ایرانی کارهای خوبی انجام شده و حاصل این تاش ها رتبه چهارم 
ایران از نظر تولید و علم مقاله در حوزه طب سنتی و مکمل است که 
امیدواریم ارتقا یابد.وی با بیان اینکه در حوزه خدمات رسانی نیز اقدامات 
مناسبی انجام شده است، ادامه داد: امروز تعدادی سامت کده، مطب و 
درمانگاه دولتی و خصوصی داریم که خدمات پیشگیری و درمانی علمی 
و درست در حوزه طب ایرانی ارائه می دهند؛ گرچه با توجه به جمعیت 
کشور کفایت نمی کند. معاون تعالی دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت افزود: از سال  ۱۳۸۶ به بعد که رشته  طب سنتی ایرانی وارد 
دانشگاه ها شد، پزشکان و داروسازان با شرکت و موفقیت در آزمون 
دکتری تخصصی می توانند وارد رشته طب سنتی یا داروسازی سنتی 
شده، تخصص کسب کنند و به عنوان عضو هیات علمی، کادر درمان و 

داروساز در حوزه طب ایرانی مشغول به کار شوند.

پزشکی و سلامت محیط زیست 

رفاه  حوزه  در  سیزدهم  مردمی  دولت 
اجتماعی اقدامات مبارکی را رقم زده است 
اجتماعی  تامین  از جمله در سازمان  و 
نفری  میلیون  افزایش۲  به  میتوان 
بیمه شدگان جدید، پوشش بیمه توافقی 
برای هفت گروه جدید، بیمه هنرمندان، 
روزنامه نگاران و نویسندگان، پرداخت ۱۰ 
هزار میلیاد تومانی بیمه بیکاری و افزایش 
پرداختی کمک هزینه بارداری از ۶ ماه به 

۹ ماه اشاره کرد.
تنوع  به دلیل  اجتماعی  تامین  سازمان 
خود  تعهدات  و  خدمات  گستردگی  و 
تحت  هدف  جامعه  بالای  تعداد  و 
شاغان  درصد   ۸۰ حدود  که  پوشش 
 ۴۷ از  بیش  مجموع  در  و  کشور  کل 
میلیون بیمه شده و مستمری بگیر اصلی 
برمی گیرد، همواره سعی  در  را  تبعی  و 
ذی نفعان  حقوق  تکریم  و  حفظ  در 
شرکای  به عنوان  آنها  رضایت  جلب  و 
اجتماعی خود داشته و دارد و رعایت مرّ 
قوانین و مقررات، مهم ترین راهکار برای 
رسیدن به این هدف است. پوشش ۷۵ 
درصدی بیمه های اجتماعی در جمعیت 
۸۶ میلیون نفری امروز کشور در حالی 
است که پیش از پیروزی انقاب فقط ۲۰ 
درصد از جمعیت ۳۵ میلیون نفری آن 
مقطع تحت پوشش بیمه های اجتماعی 
بودند. این دستاورد بسیار بزرگ انقاب 
اسامی در حوزه اجتماعی است که عموماً 
در هیاهوی بوق های رسانه ای معاند، مورد 
غفلت قرار می گیرد البته براساس اصل 
آن  کامل  اجرای  که  اساسی  قانون   ۲۹
در سیاست های کلی تأمین اجتماعی از 
سوی رهبر معظم انقاب اباغ و امر شده 
بیمه  موهبت  از  باید  مردم  همه  است؛ 
اجتماعی و بیمه درمانی بهره مند شوند. 
خوشبختانه در بیمه های درمانی پوشش 
تقریباً ۱۰۰درصدی مردم با طرح دولت 
سیزدهم و دستور آیت الله رئیسی، محقق 
شده و هر کس هم که تاکنون زیر پوشش 
بیمه درمان قرار نگرفته است در اولین 
تخت  روی  و  درمانی  مراکز  به  مراجعه 
بیمارستان باید بیمه شود و هزینه بیمه 
افراد فاقد تمکن مالی را هم دولت متقبل 

کرده است.
افزایش 2 میلیون نفری بیمه شدگان 

جدید تامین اجتماعی
سازمان  بیمه شدگان  امور  مدیرکل 
ابتدای  از  کرد:  اعام  تامین اجتماعی 
بیمه  طرح  اجرای  با  سیزدهم  دولت 
فراگیر خانواده ایرانی در مجموع بیش از 
۲ میلیون قرارداد بیمه ای جدید با ماهیت 
اختیاری منعقد شده که تقویت منابع این 

سازمان را به دنبال داشته است.
مهدی شکوری، توسعه پوشش بیمه های 
اجتماعی در میان اقشار مختلف مردم را 
از دستاوردهای انقاب اسامی برشمرد و 
افزود: شناسایی بیمه شدگان جدید عاوه 
بر گسترش چتر حمایتی تامین  اجتماعی، 

کاهش  و  سازمان  منابع  تقویت  سبب 
بخشی از چالش ناترازی منابع و مصارف 

در این صندوق بازنشستگی شده است.
پوشش بیمه توافقی برای 7 گروه جدید

مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین 
اجتماعی با ارائه گزارشی از عملکرد این 
سازمان در دولت سیزدهم اظهار داشت:  
در این مدت هفت گروه جدید از اقشار 
بیمه  قالب  در  بیمه ای  پوشش  فاقد 
قرار  سازمان  این  پوشش  تحت  توافقی 
گرفتند همچنین با برقراری بیمه هفت 
قالیبافان و شاغان  از  نفر  هزار و ۷۰۹ 
گروه  این  شرایط،  واجد  صنایع دستی 
جایگزین افرادی شدند که به  علل مختلف 
از جمله اشتغال در سایر مشاغل از زمره 

بیمه شدگان این گروه خارج شده بودند.
مشروعیت  و  بنا  سنگ  داد:  ادامه  وی 
پیاده سازی  گرو  در  دولت ها  اجتماعی 
این  که  است  اجتماعی  عدالت  مقوله 
مهم به عنوان یکی از اهداف متعالی نظام 
جمهوری اسامی ایران در اسناد و قوانین 

بالادستی کشور تبیین شده است.
آرمان  تحقق  اینکه  بیان  با  شکوری 
از  پس  سال های  در  اجتماعی  عدالت 
در  اسامی  شکوهمند  انقاب  پیروزی 
حوزه بیمه های اجتماعی تجلی بیشتری 
داشته است، یادآور شد: اصل ۲۹ قانون 
اساسی جمهوری اسامی ایران نخستین 
تامین اجتماعی  حوزه  در  کان  راهبرد 
جامعه  آحاد  برخورداری  واقع  در  است. 
کار  از  بازنشستگی،  حمایت های  از 
افتادگی، فوت، درمان و دیگر حمایت های 
قانون  اجتماعی درج شده در اصل ۲۹ 
در  موضوع  این  مجدد  تاکید  و  اساسی 
سیاست های کلی تامین اجتماعی اباغی 
رهبر معظم انقاب تبلور اهمیت و اهتمام 
نظام مقدس جمهوری اسامی به توسعه 

پوشش بیمه ای تامین  اجتماعی است.
مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین 
دهه  چهار  از  بیش  در  گفت:  اجتماعی 
گذشته، با توجه به فعالیت ها و اقدامات 
گسترده در این حوزه، شاهد توسعه کمی 
و کیفی در پوشش بیمه ای و خدمات به 
بیمه شدگان بوده ایم؛ به طوری که ضریب 
میان  در  اجتماعی  بیمه های  پوشش 
جمعیت کشور در اوایل پیروزی انقاب 
اسامی، بسیار پایین و حدود ۲۰ تا ۲۵ 
درصد جمعیت بود که امروز به حدود ۷۳ 

درصد رسیده است.

سازمان  اینکه  به  اشاره  با  شکوری 
تامین اجتماعی اکنون حدود ۷۰ تا ۷۵ 
درصد از پوشش بیمه های اجتماعی در 
در  گفت:  است،  کرده  محقق  را  کشور 
دولت مردمی سیزدهم نیز موضوع افزایش 
پوشش بیمه ای با جدیت دنبال شده و در 
حدود دو سال و نیم اخیر رشد و توسعه 
با هدف  کمی و کیفی پوشش بیمه ای 
شناسایی افراد و گروه های فاقد بیمه و 
طراحی و تدوین برنامه ها و انواع قالب های 
بیمه ای جدید برای جذب افراد موصوف 
به عنوان یکی از برنامه های تحولی اصلی 

این سازمان دنبال شده است.
توسعه  وجود  با  اخیر  دهه های  در 
جامعه، همچنان  آحاد  به  بیمه ای  چتر 
بخش هایی از جامعه فاقد پوشش بیمه 
افراد  این  باید  که  هستند  اجتماعی 
شناسایی شده و با کمک دولت و همراهی 
پوشش  تحت  تامین اجتماعی  سازمان 
قرار گیرند.این مقام مسئول در سازمان 
تامین اجتماعی، افزایش حجم تعهدات 
چالش  از  را  مصارف  و  منابع  ناترازی  و 
های این سازمان در ابتدای فعالیت دولت 
سازمان  افزود:  و  کرد  عنوان  سیزدهم 
تامین اجتماعی بیش از ۵۳ درصد پوشش 
بیمه ای جامعه و ارائه خدمات به بالغ بر ۴ 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفر مستمری بگیر و 

۱۶ میلیون بیمه شده را بر عهده دارد.
مهم  اقدامات  از  یکی  گفت:  شکوری 
دولت  در  اجتماعی  تامین  سازمان 
در  پشتیبانی  ضریب  حفظ  سیزدهم، 
و  جدید  منابع  خلق  و  قبول  قابل  حد 
پایدار بوده تا بتواند در مدیریت چالش 
ناترازی منابع و مصارف به سازمان کمک 
کند و این امر با توسعه پوشش بیمه ای 
امکان پذیر است. وی افزود: در این راستا 
گسترش چتر بیمه ای در همه ابعاد مورد 
بر  عاوه  و  گرفت  قرار  سازمان  توجه 
بازرسی در  فعالیت های  اینکه گسترش 
حوزه کارگاه های کشفی، منجر به جذب 
بیمه شدگان جدید در بخش بیمه اجباری 
ایرانی  خانواده  فراگیر  بیمه  طرح  شد، 
نیز طراحی و اجرا شد و شمول پوشش 
بیمه به اقشاری چون زنان خانه دار و نیز 

دانشجویان تسهیل شود.
مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین 
اجتماعی گفت: با طراحی و اجرای طرح 
سال  در  ایرانی،  خانواده  فراگیر  بیمه 
یک  حدود  تقریبی  به صورت   ۱۴۰۱

چارچوب  در  جدید  بیمه شده  میلیون 
بیمه زنان خانه دار، دانشجویان و حرَف و 
مشاغل آزاد به جمع افراد تحت پوشش 
تأمین اجتماعی اضافه شد و در سال جاری 
و  میلیون  یک  جذب  هدف گذاری  نیز 
۲۰۰ هزار نفر را داریم که تا پایان آذر 
بیمه شده  جذب  نفر  هزار   ۷۴۰ حدود 

جدید محقق شده است.
وی افزود: در مجموع از سال ۱۴۰۰ تا 
آذر سال جاری، در این طرح بیش از ۲ 
میلیون قرارداد جدید با پرداخت حق بیمه 
در قالب بیمه زنان خانه دار، دانشجویان و 
صاحبان حرف و مشاغل آزاد منعقد شده 
و افزایش قابل توجه تعداد بیمه شدگان 
جدید، کمک کرده است تا چالش  ناترازی 
مدیریت  زیادی  تاحد  مصارف  و  منابع 
شود. مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان 
تامین اجتماعی با اشاره به اینکه راهبرد 
پوشش  توسعه  و  بیمه شدگان  افزایش 
بیمه ای در آینده نیز با جدیت بیشتر و 
با هدف گسترش پوشش بیمه ای به همه 
سازمان  کار  دستور  در  بیمه  فاقد  افراد 
دوره  در  گفت:  است،  اجتماعی  تأمین 
مدیریت جدید سازمان تامین  اجتماعی 
فراگیر  اجتماعی  بیمه  طرح  بر  عاوه 
خانواده، اقدامات بسیار مهم دیگری در 
ابعاد  در  بیمه شدگان  تعداد  رشد  حوزه 

گوناگون رقم خورده است.
شکوری گفت: در این ارتباط با بازنگری 
کارفرمایان،  بیمه ای  پوشش  مقررات 
این امکان فراهم شده که بخش مهمی 
انتخاب  با  از جامعه کارفرمایان حقوقی 
دستمزد مورد درخواست و تمایل خود 
و پرداخت حق بیمه متناسب با آن، از 
مزایای قانونی پوشش بیمه ای برخوردار 
ورزشکاران،  بیمه  وی،  گفته  به  شوند. 
ورزش  عرصه  فعالان  و  ورزشی  مربیان 
و  میوه  غرفه های  و  میادین  شاغان  و 
تره بار مورد توجه قرار گرفت و در مجموع 
اکنون بیش از ۳۲ گروه مشمول بیمه های 
توافقی هستند که توافق با هفت گروه از 
آنان در دو سال اخیر صورت گرفته است.

هنرمندان،  توافقی  بیمه 
روزنامه نگاران و نویسندگان

شکوری گفت: به تازگی بر اساس تفاهم 
امکان  این  نیز  هنر  اعتباری  با صندوق 
فراهم شد که هنرمندان، روزنامه نگاران 
و نویسندگان نیز در قالب بیمه توافقی 
اجتماعی  تامین  بیمه پردازان  جمع  به 
واقع  در  یادشده  توافقی  بیمه  بپیوندند. 
تعیین شده  سازوکار  و  جدول  براساس 
بالاتری را در  انتخاب دستمزد  که حق 
اختیار هنرمندان مشمول قرار می دهد تا 
از مزایای بهتر و جامع تری بهره مند شوند.

مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین 
اجتماعی افزود: توسعه پوشش بیمه به 
شاغان  بیمه  و  مجازی  کسب وکارهای 
پلتفرم های این حوزه به صورت جدی در 

دستور کار تامین اجتماعی قرار دارد.

افزایش۲ میلیون نفری بیمه شدگان جدید
پرداخت ۱۰ هزار میلیاد تومانی بیمه بیکاری؛

رئیس کل دادگستری استان تهران و رئیس مجتمع تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی 
گفت: در نتیجه اقدامات این مجتمع تخصصی، از ابتدای آذر سال ۱۴۰۰ تا آذر سال ۱۴۰۲ در 
مجموع مبلغ ۵۳۸ هزار و ۶۱۸ میلیارد و ۳۶۰ میلیون و ۱۰۴ هزار ریال و ۵۰ میلیون درهم در 

حق مالباختگان و بیت المال مسترد شده است.
به گزارش دادگستری کل استان تهران، علی القاصی مهر با اشاره به تاکیدهای رئیس عدلیه در 
زمینه »مبارزه با فساد« در جلسه اخیر شورای عالی قوه قضاییه، افزود: یکی از شاخص های اصلی 
دوره »تحول و تعالی« در دستگاه قضا رویکرد علمی، تخصصی و به دور از جنجال در زمینه مبارزه 

با مفاسد است که این مهم بارها و بارها مورد تاکید ریاست قوه قضاییه نیز قرار گرفته است.
وی با اشاره به برخی توفیقات مجموعه قضایی استان تهران و مجتمع تخصصی ویژه رسیدگی 

به جرایم اقتصادی در امر مبارزه با مفاسد اقتصادی، افزود: در استان تهران در حوزه مبارزه با 
مظاهر فساد اقتصادی اقدامات خوب و قابل توجهی صورت گرفته است.القاصی مهر با اشاره به 
وصول هزار و ۷۵۴ میلیارد و ۵۱۷ میلیون و ۷۲۲ هزار ریال در حق صندوق دولت با پیگیری ها و 
اقدامات دستگاه قضا در بازه زمانی یاد شده، گفت: دستگاه قضا در عرصه مبارزه با مفاسد اقتصادی 
با استرداد حقوق بیت المال در پرونده های مختلف به نحو قابل توجهی یاری دهنده دولت در وصول 
مطالبات خود بوده است. رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به پیگیری مطالبات ریاست 
دستگاه قضا مبنی بر »مبارزه علمی و حرفه ای با مفاسد« و »پرهیز از سیاسی کاری و جناحی گری 
و اقدامات شعاری در مبارزه با فساد« خاطرنشان کرد: دادگستری کل استان تهران به عنوان یک 

اولویت در سال جاری پیگیر تاکیدهای ریاست دستگاه قضا در این عرصه خواهد بود.

اجتماعی 6S O C I E T Y

آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری انجمن خیرین مسکن ساز شهرستان اصفهان
به شناسه ملی ۱۰۲۶۰۵۶۵۱۶۹ و به شماره ثبت ۲۵۶۰ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ۱۴۰۲/۰۷/۲۵  و نامه ۲۰۲۵/۱/۲۴۰۱۸ مورخ۱۴۰۲/۹/۱۹  فرمانداری 
اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد محمد علی احمدی به کدملی ۵۶۵۹۵۸۰۱۵۷ بعنوان رئیس هیات مدیره محمد رضا کجانی به کدملی ۱۲۸۶۴۶۵۷۳۷ بعنوان نایب رئیس 
هیات مدیره مهدی هادی نصر آبادی به کدملی ۱۲۸۷۵۳۹۷۰۱ بعنوان خزانه دار فضل الله محلوجی به کدملی ۱۲۸۲۲۸۱۱۶۱ بعنوان مدیرعامل موسسه برای مدت ۲ سال 
انتخاب شدند امضای کلیه اسناد و اوراق بهادار بشرح زیر است : "کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور باامضای مدیرعامل و خزانه دار و درغیاب خزانه دار باامضای رئیس هیات 

مدیره و بامهرموسسه معتبرخواهد بود." اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )۱۶۸۵۸۷۲(

آگهی انحلال شرکت سهامی خاص پایا صنعت پردیس
به شناسه ملی ۱۰۲۶۰۵۱۳۸۶۵ و شماره ثبت ۳۰۸۱۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ : شرکت منحل گردید و آقای داود عزیزان به 
شماره ملی ۱۲۸۷۱۰۱۴۳۷ به سمت مدیرتصفیه انتخاب شد. آدرس مدیر تصفیه و محل تصفیه اصفهان خیابان رباط دوم کوی گل محمدی ۳ پاک ۳۶ با کد پستی 

۸۱۹۴۸۹۵۴۹۳ می باشد. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )۱۶۸۵۹۴۷(

آگهی تغییرات شرکت تعاونی کشاورزی دامداران فریدونشهر
به شناسه ملی ۱۰۲۶۰۰۱۴۵۰۵ و به شماره ثبت ۴۷ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ ونامه ی۲۰۵/۳/۳۴۲/۱۵۰  مورخ۱۴۰۲/۱۲/۱۳  اداره 
تعاون روستایی شهرستان فریدونشهرتصمیمات ذیل اتخاذ شد: - ولی اله مؤمنی به شماره ملی ۱۱۲۹۷۶۰۷۵۸ - سید احمد باقری به شماره ملی ۱۱۲۹۷۷۲۲۱۷ به سمت 
بازرسان تعاونی برای مدت یکسال انتخاب گردیدند. -عملیات و ترازنامه و حساب سود وزیان سال مالی ۱۴۰۱ شرکت و کلیه اقام و مواد ترازنامه مورد تصویب قرارگرفت. 

اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری فریدون شهر )۱۶۸۶۷۸۳(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود فنی مهندسی بسپار صنعت آبنوس
به شناسه ملی ۱۰۲۶۰۶۳۷۹۱۹ و به شماره ثبت ۲۴۴۷ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ۱۴۰۲/۱۲/۰۶  تصمیمات ذیل اتخاذ شد: سرمایه 
شرکت از محل مطالبات حال شده از مبلغ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بمبلغ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه شرکت اصاح گردید. 
لیست شرکاء پس از افزایش سهم الشرکه: آقای محمد علی عابدینی نجف آبادی به شماره ملی۲۴۷۱۶۹۵۵۰۷دارای۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه و آقای 
حامد جوادی دودران به شماره ملی۰۰۶۷۲۳۳۴۴۹دارای۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه . اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری خمینی شهر )۱۶۸۶۷۸۴(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود فنی مهندسی بسپار صنعت آبنوس
به شناسه ملی ۱۰۲۶۰۶۳۷۹۱۹ و به شماره ثبت ۲۴۴۷ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ۱۴۰۲/۱۲/۰۱  تصمیمات ذیل اتخاذ شد: اصاح ماده 
اساسنامه موضوع ماده ۱۱ اساسنامه بند ز: افزایش سرمایه از محل مطالبات و سود انباشته وآورده نقدی و غیر نقدی انجام میشود و ماده مربوطه اساسنامه اصاح 

گردید. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر )۱۶۸۶۷۸۵(

کارت خودرو و برگ سبز خودرو وانت OHV ۱۶۰۰ مدل 
۱۳۸۷ رنگ سفید شیری شماره موتور  ۱۱۴۸۷۰۵۲۳۰۳

شماره   NAAA36AAX9G802015 شاسی  شماره 
پاک انتظامی ایران ۱۳_۱۶۸ م ۸۳ مالکیت اعظم قربانیان 
کردآبادی فرزند حسین به کد ملی ۱۲۹۱۵۰۴۴۸۶ مفقود 

                                                             کد ۱۳۵شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

سند کمپانی و  برگ سبز خودرو سواری پراید سایپا ۱۳۲ 
مدل ۱۳۸۹ رنگ سفید روغنی شماره موتور ۳۸۷۱۳۰۴ 
پاک  شماره   S1422289223717 شاسی  شماره 
عسگری  اکبر  مالکیت  ل ۱۳  ایران ۱۳_۱۶۹  انتظامی 
ملی ۱۲۹۱۳۳۲۲۶۱  کد  به  فرزند حسن  خوراسگانی  

                                                             کد ۱۳۵مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

میتسوبیشی  سواری  سبز خودرو  برگ  و  کمپانی  سند 
موتور  شماره  روغنی  سفید  رنگ  مدل ۱۹۹۲  گالانت  
 JPQA921V0RV000910 ۰۰۰۵۲۸ شماره شاسی
شماره پاک انتظامی ایران ۱۳_۶۴۳ ق ۷۴ مالکیت فتاح 
مستاجران گورتانی فرزند حمزه به کد ملی ۱۲۹۰۴۱۶۶۷۲ 

                                                             کد ۱۳۵مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

 ۲۰۶ پژو  سواری  خودرو  سبز  برگ  و   کمپانی  سند 
موتور  شماره  روغنی  مشکی  رنگ   ۱۳۸۱ مدل 
10FSE33937197 شماره شاسی ۸۶۱۱۵۹۳۰ شماره 
عقیل  مالکیت   ۱۴ د  ایران ۶۷_ ۸۷۵  انتظامی  پاک 
آبشاری  فرزند فریدون به کد ملی ۱۲۹۲۲۷۵۹۰۱ مفقود 

                                                             کد ۱۳۵شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

 CG125 سند کمپانی و برگ سبز موتور سیکلت روان
مدل ۱۳۸۹ رنگ قرمز شماره موتور ۵۱۰۱۰۰۸۷ شماره 
پاک  شاسیNEK***125A8902992 شماره 
انتظامی ایران ۶۱۸_ ۷۱۳۶۵ مالکیت هادی شهری فرزند 
اصغر به کد ملی ۱۲۷۲۱۱۸۴۰۱ مفقود شده و از درجه 

                                                             کد ۱۳۵اعتبار ساقط می باشد.  

برگ سبز؛سندکمپانی؛کارت خودرو؛کارت سوخت خودرو 
متالیک   مشکی  مدل ۱۴۰۲رنگ   T8 فونیکس  سواری 
شماره   MVMF4J16AHP014586 موتور  شماره 
پاک  شماره   NATVBAGT0P1010027 شاسی 
انتظامی ایران ۷۲- ۲۵۱ س ۲۲ مالکیت نادره شیرانی 
فرزند جعفر به کد ملی ۱۲۸۵۱۳۶۲۰۹مفقود شده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.                         کد ۱۳۵

 برگ سبز خودرو سواری پژو پارس TU5 مدل ۱۴۰۱ 
شماره   139B0314847 موتور  شماره  سفید  رنگ 
پاک  شماره   NAAN11FE8NH494413 شاسی 
انتظامی ایران ۳۰ _ ۵۹۸ هـ ۳۹  مالکیت نفیسه حسامی 
بچه آباد فرزند عزیز به کد ملی ۰۳۱۰۳۸۵۶۹۵ مفقود 

                                                             کد ۱۳۵شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

۱۳۷۶رنگ  پرایدصبامدل  سواری  خودرو  سبز  برگ   
شاسی  شماره  موتور ۰۳۷۲۶۰  شماره  سفیدمتالیک  
ایران  انتظامی  پاک  شماره   S1412276531685
ازناوله  به  ۱۳_ ۱۹۹ ج ۴۹ مالکیت عیدی شیروانی 
کد ملی ۶۲۱۹۲۶۰۴۶۵مفقود شده و از درجه اعتبار 

                                                             کد ۱۳۵ساقط می باشد.  

نقره  پرایدمدل ۱۳۸۵ رنگ  برگ سبز خودرو سواری 
شاسی  شماره   ۱۴۷۶۱۶۵ موتور  شماره  متالیک  ای 
ایران  انتظامی  پاک  شماره   S1412285813192
۶۷_ ۹۱۶ و ۸۷ مالکیت فرزانه سورانی یانچشمه فرزند 
اسداله به کد ملی ۴۶۱۰۵۶۹۱۵۹مفقود شده و از درجه 

                                                             کد ۱۳۵اعتبار ساقط می باشد.  

سیترا  بوس  مینی  خودرو  سبز؛سندکمپانی  برگ 
c140 مدل ۲۰۰۶ رنگ سفید متالیک شماره موتور 
۰۷۰۰۱۰۸۶ شماره شاسی ۷۶۰۰۱۱۴۱ شماره پاک 
انتظامی ایران ۱۴- ۲۲۸ع ۱۷ مالکیت مصطفی امامی 
فرزندستار به کد ملی ۱۸۴۱۶۱۹۴۲۶مفقود شده و از 

                                                   کد شاهین شهردرجه اعتبار ساقط می باشد. 

 برگ سبز خودرو سواری جک j5 مدل ۱۳۹۴ رنگ نقره 
ای متالیک  شماره موتور 4G93DDAF019588 شماره 
پاک  شماره   NAKNG7244EB118222 شاسی 
انتظامی ایران ۴۳_ ۱۹۶ ب ۵۴ مالکیت سکینه زمانی 
بختیاروند فرزند محمد حسین به کد ملی ۱۱۷۰۶۰۸۴۳۴ 

                                                             کد ۱۳۵مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

رنگ   ۱۴۰۱ مدل  ساینا  سواری  خودرو  سبز  برگ 
موتور M159851584 شماره  سفیدمتالیک  شماره 
پاک  شماره   NAS851100N5783253 شاسی 
انتظامی ایران ۱۳- ۸۷۸ و ۵۱ مالکیت خاطره پوریای ولی 
فرزند مهدی  به کد ملی ۱۲۹۲۱۱۳۸۳۹ مفقود شده و از 

                                                             کد ۱۳۵درجه اعتبار ساقط می باشد.  
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شکست سنگین دنیل مدودف در تنیس مسترز

اخبارجهان ورزش

واکنش علیزاده به باخت در نیمه نهایی والیبال:  الهلال همچنان روی نوار پیروزی
جنگیدیم اما شهداب قوی تر بود

النصر در شبی که کریستیانو رونالدو هت تریک  کرد پیروزی پر گلی را به 
دست آورد. الهلال هم در حساس ترین بازی هفته الشباب را شکست 
داد.  هفته بیست و پنجم رقابت های لیگ عربستان با انجام چهار بازی به 
پایان رسید. در حساسترین بازی هفته الشباب در ورزشگاه خانگی خود 
از الهلال صدرنشین پذیرایی کرد. الهلال در ادامه پیروزی های پیاپی 
خود توانست در این بازی هم به پیروزی برسد و سه امتیاز را کسب کند. 
میتروویچ دو گل به ثمر رساند و سالم الدوسری  و ساویچ هم هر کدام یک 
گل زدند. و اما در دیگر بازی حساس النصر با درخشش کریستیانو رونالدو 
جشنواره گل به راه انداخت و حریف خود را با نتیجه ۵ بر ۱ در هم کوبید.

سـرمربی شـهرداری ارومیه به شکسـت در نیمه نهایی والیبال اشاره 
و بیـان کـرد: شـهداب واقعا خیلـی خوب بـازی کرد. تعـارف نداریم 
قوی تـر از مـا هسـتند.  تیم هـای والیبال شـهداب یزد و شـهرداری 
ارومیـه در سـومین دیـدار مرحلـه نیمه نهایـی لیـگ برتـر والیبـال 
مـردان شـنبه شـب، یازدهـم فروردیـن بـه مصـاف هـم رفتنـد که 

شـهداب یـزد بـا پیروزی سـه بر یک فینالیسـت شـد.
عبدالرضـا علیـزاده پـس از ایـن شکسـت بیـان کـرد: بـه تیـم 
شـهداب تبریـک می گویـم. واقعا خیلی خـوب بازی کـرد. تعارف 
نداریـم قوی تـر از ما هسـتند. پنج بازیکـن ارومیـه ای در این تیم 
بـازی می کننـد و ۶ بازیکـن ملی پـوش دارد. مـا هـم تیمی جوان 
داریـم، تـا الان جنگنـده بودیـم و خیلـی خـوب بـازی کردیم. او 
ادامـه داد: اگـر گیـم اول را می بردیـم قطعـا بـازی سـه بـر صفـر 
یـا سـه بـر یـک به نفـع ما می شـد. متاسـفانه اواخـر گیـم اول را 
باختیـم. گیـم دوم را خـوب شـروع کردیـم و بردیـم. گیـم سـوم 
در امتیـازات پایانـی باختیـم. تیـم مـا خیلـی خـوب بـازی کـرد.   
علیـزاده بـا بیـان اینکه خیلـی زحمت کشـیدیم تا از سـیزدهمی 
بـه جمـع چهار تیـم صعـود کردیـم، تاکید کـرد: در ایـن مرحله 

هـر تیمـی بـا تجربـه باشـد بـازی را برنده می شـود.  
او بـه حمایـت هـواداران ارومیـه ای هـم اشـاره کـرد و گفـت: بـه 
مـردم خـوب آذربایجـان هـم خسـته نباشـید می گویـم کـه برای 
حمایـت تیـم خودشـان مایـه گذاشـتند. دسـت تـک تک شـان را 
می بوسـم. امیـدوارم مسـئولانمان بیشـتر از ایـن تیـم را حمایـت 
کننـد تـا سـال دیگـر بیشـتر و بهتـر از ایـن در لیگ برتر شـرکت 
کنیـم. ایـن هـواداران عاشـق والیبـال هسـتند. دیوانـه وار و بـدون 
هیـچ چشم داشـتی والیبـال را تشـویق می کننـد، امیـدوارم روزی 

قهرمـان والیبـال ایـران شـویم تـا شرمنده شـان نباشـیم.

روزنامه سراسری  به گزارش خبرنگار 
شفیعه:  _امیرعلی  ایران  کیمیای 
کوراش  بازیکن  عیدوندی،  پردیس 
مسابقات  در  شرکت  با  اصفهان،  اهل 
به  توانست  تاجیکستان،  گشتینگیری 

مقام سوم این مسابقات دست یابد.
گشتینگیری  بزرگ  جایزه  مسابقات 
اسفند  است،  معروف  نوروز  جام  به  که 
تاجیکستان   دوشنبه  شهر  در  امسال 
برگزار شد و پردیس عیدوندی، ورزشکار 
کوراش کشورمان همراه با تیم ملی، در 
این مسابقات شرکت کرد. عیدوندی در 
خصوص برگزاری مسابقات جایزه بزرگ 
ورزش  این  کرد:  عنوان  گشتینگیری، 
در  آنها  است،  ها  تاجیک  ملی  کشتی 
تلاشند تا ورزش ملی خود را در معرض 
دید همگان بگذارند و بسیار به این هدف 
رئیس  که  گفت  میتوان  شدند.  نزدیک 
کردن  جهانی  در  تاجیکستان  جمهور 

گشتینگیری بسیار موفق بوده است.
او ادامه داد: در مسابقات گشتینگیری 
بیش از ۴۰کشور از سراسر جهان حضور 
داشتند، این مسابقات در سطح بالایی 
برگزارشد جوایزی هم برای نفرات برتر در 
نظر گرفته شده بود به طوری که، نفر اول 
۵هزار دلار، نفر دوم ۳ هراز دلار و نفرات 

سوم ۲ هزار دلار به دست آوردند.

ملی پوش کوراش کشورمان در رابطه با 
دست آورد تیم ملی ایران از این مسابقات 
در  حاضر  حال  در  گشتینگیری  گفت: 
ایران زیر نظر انجمن کوراش و فدراسیون 
ووشو است. تیم ملی ایران در5 وزن آقایان 
با 9 ورزشکار و2 وزن زنان با 3 ورزشکار، 
در این مسابقات حضور پبدا کرد که ملی 
پوشان ایرانی در مجموع یک مدال نقره 

داد:  ادامه  او  آوردند.  دست  به  ۳برنز  و 
از اعضا هیئت رئیسه  کوروش خسرویار 
کشتینگیری است که تلاش بسیاری در 
زمینه پیشرفت این رشته انجام داده است. 
عیدوندی ابتدا در رشته جودو فعالیت می 
کرد و بعد از تعلیق این ورزش، در مسابقات 
انتخابی تبم ملی بزرگسالان کوراش دو 
مورد  در  آورد.وی  دست  به  طلا  مدال 
عملکرد خود در مسابقات گشتینگیری، 
اظهار داشت: بنده در این مسابقات، در 
وزن منفی  ۵۷کیلو گرم شرکت کردم و 
توانستم در بازی با ورزشکار قرقیزستانی و 
سپس ورزشکاری از مصر به برتری برسم 
و به نیمه نهایی راه پیدا کنم. اما در این 
مسابقه با ورزشکاری از کشور مغولستان 
رقابت کردم   بازی را واگذار کردم. پردیس 
عیدوندی در نهایت، مقام سوم مسابقات 
گشتینگیری تاجیکستان را کسب کرد و با 

مدال برنز به خانه بازگشت.

به گزارش خبرنگار روزنامه سراسری کیمیای ایران _ امیر علی شفیعه:گفت و گو با بازیکن هندبال تیم رایزکو
/ اتفاقات تلخ زندگی باعث پیشرفت انسان می شوند.

فاطمه کاظم خانلو، هندبالیست جوان اهل کرج استان البرز است که توانست با تیم رایزکو از لیگ دسته یک هندبال 
زنان به لیگ برتر صعود کند. فاطمه کاظم خانلو؛ بازیکن تیم هندبال رایزکو تهران، در رابطه با شروع ورزش خود 
عنوان کرد: در مدرسه چهارسال هندبال بازی کردم و از همان موقع به این رشته علاقه مند شدم. ابتدا به دلیل عشق 
و علاقه ای که به هندبال داشتم وارد این رشته شدم اما به مرورو زمان تصمیم به حرفه ای شدن گرفتم. کاظم خانلو 
دو سال است که به طور حرفه ای، در پست پخش و گوش راست، هندبال بازی می کند. او که با تیم رایزکو قهرمان 
لیگ دسته یک زنان شد، در این خصوص اظهار داشت: از ابتدا اعضا تیم استرس بالایی را متحمل شدند اما با تلاش 
و پشتکار زیاد، توانستیم بدون باخت، قهرمان این دوره از لیگ دسته یک زنان کشور شویم.  هندبالیست تهرانی که 
از دست دادن پدرش را از اتفاقات سخت زندگی می داند، افزود: با فوت پدرم زندگی مدتی برایم تمام شد و با توجه 
به شرایط روحی نامساعدم، بهترین کار کنار گذاشتن زندگی حرفه ای بود. با عشق و علاقه ای که داشتم بعد از مدت 
ها هندبال را شروع کردم و توانستم با تیم رایزکو، قهرمان لیگ دسته یک بشوم، بعد از تعطیلات نیز تمرینات خود را 
پرقدرت ادامه خواهم داد.فاطمه کاظم خانلو ادامه داد: تمام اتفاقات تلخ زندگی باعث پیشرفت انسان می شوند به 
شرطی که از آنها درس بگیریم. وی در پایان گفت: نسبت به سالهای قبل، سبک زندگی ام تغییر کرده، در گذشته 
انسان عصبی و منزوی بودم اما اانرژی های منفی خود را با رفتن به ورزش بوکس رها کردم و اکنون زندگی آرامی دارم.

عضو تیم ملی جودو نابینایان و کم بینایان گفت: برگزاری اردوها و کمپ های بین المللی و رویارویی با حریفان خارجی در 
مسابقات دوستانه، خواسته ما از مسوولان است تا بتوانیم توان خود را برای پارالمپیک پاریس به حداکثر برسانیم.

سیدمیثم بنی طبا روز شنبه افزود: اردوها و کمپ های بین المللی چند روزه در کشورهایی مانند کره جنوبی و ژاپن سطح 
آمادگی ورزشکار را بالا می برد و تمرین و مبارزه با حریفانی از دیگر کشورها، خودباوری ما را بهبود می بخشد.

وی اضافه کرد: اگرچه ورزشکاران خودباوری دارند، اما برگزاری اینگونه اردوها و کمپ ها، حضور در مسابقات جهانی و 
پارالمپیک را عادی تر می کند.جودوکار اصفهانی دارنده سهمیه پارالمپیک پاریس یادآور شد: بررسی دوران طایی جودو 
در ایران حاکیست که هر زمان ورزشکاران در اردوهای تمرینی و مسابقات تدارکاتی حضور مستمر داشته اند، نتایج بسیار 
خوبی هم کسب کرده اند، لذا کمپ های بین المللی برای ارتقای آمادگی و کسب مدال مفید در پارالمپیک پاریس مفید است.

برنز عیدوندی در مسابقات گشتینگیری تاجیکستان

اسبقیان: 
ساخت ورزشگاه به عمر 

دولت آیت الله رئیسی
 قد می دهد

فاطمه کاظم خانلو: 
عشق و علاقه تنها دلیل من برای رفتن به هندبال است

جودو کار نابینای ایران: خواست ما برگزاری اردوهای بین المللی است

فرگی تایم علیه شیاطین سرخ!

زنبورها سرانجام فاتح درکلاسیکر شدند

دنیل مدوف روس با شکست سنگین برابر یانیک سینر ایتالیایی از 
رسیدن به فینال تنیس مسترز میامی بازماند.

در دیدار نخست مرحله نیمه نهایی تنیس ۱۰۰۰ امتیازی مسترز 
میامی در آمریکا، یانیک سینر مرد سوم تنیس جهان از ایتالیا برابر 
دنیل مدودف چهره شاخص تنیس جهان از روسیه ۲ بر صفر و با نتایج 
قاطع ۶ بر یک و ۶ بر ۲ به برتری رسید و راهی فینال شد.سینر ۲۲ 
ساله با کسب این پیروزی به پنجمین برد متوالی خود مقابل مدودف 
دست یافت و برای چهارمین مرتبه راهی فینال مسابقات مسترز شد. 
سینر برای کسب دومین عنوان قهرمانی خود در مسابقات مسترز باید 
به مصاف برنده الکساندر زورف آلمانی و گریگور دیمیتروف بلغار برود.

هفته سی ام لیگ جزیره با برگزاری ۷ بازی آغاز شد که در مهم ترین 
بازی ها منچستریونایتد و چلسی مقابل رقبای خود متوقف شدند و امری 

و پوستج اغلو رقابت بر سر آخرین سهمیه را داغ نگه داشتند.
لیگ جزیره در بازگشت از فیفادی با همان جذابیت همیشگی آغاز شد 
و در بازی اول نیوکاسل در حالی که تا دقیقه ۷۷ با نتیجه ۳ بر یک از 
وستهم در خانه عقب افتاده بود، موفق شد در ۱۳ دقیقه پایانی بازگشتی 

معجزه آسا رقم بزند و با نتیجه ۴ بر ۳ پیروز شود.
و  دادند  ادامه  را  رتبه چهارم  بر سر  رقابت  تاتنهام هم  و  استون ویا 
شاگردان امری با ۲ گل از سد ولورهمپتون گذشتند و تاتنهام در خانه 
به سختی و با گل دقایق پایانی سون توانست با نتیجه ۲ بر یک از لوتون 
تاون عبور کند. اما چلسی برتری ۲ گله مقابل برنلی قعر جدولی و ۱۰ 
نفره را به راحتی از دست داد و به یک امتیاز بسنده کرد. در آخرین بازی 
هم منچستریونایتد در فرگی تایم و در خانه برنتفورد به گل برتری رسید 
اما یک دقیقه بعد و در دقیقه ۹۷ میزبان گل تساوی را به ثمر رساند تا 
یونایتد در جایگاه پنجم بماند. سامان قدوس از دقیقه ۸۷ برای برنتفورد 

وارد زمین ضد و روی تنها گل تیمش اثرگذاری داشت.

هفته بیسـت وهفتم بوندسـلیگا با ۶ بازی آغاز شـد که در مهم ترین 
بازی هـا لورکـوزن مقابـل هوفنهایـم پیروز شـدو دورتمونـد بالاخره 
درکاسـیکر را فتـح کـرد. هفته بیسـت وهفتم بوندسـلیگا با جدال 
لورکـوزن و هوفنهایـم آغاز شـد و میهمـان در نیمه نخسـت دروازه 
شـاگردان آلونسـو را گشـود. در حالـی کـه بـه نظر می رسـید روند 
شکسـت ناپذیـری لورکـوزن در حال نابودی اسـت، آن هـا ۲ مرتبه 
در دقایـق ۸۸ و ۹۱ دروازه هوفنهایـم را گشـودند و از شکسـت 
پیـروزی سـاختند. امـا مهم تریـن بـازی هفتـه در ورزشـگاه آلیانـز 
بیـن باواریایی هـا و زنبورهـا برگزار شـد و دورتموند موفق شـد پس 
از ۱۰ سـال فاتـح درکاسـیکر در مونیخ شـود. توخل کـه نویر را به 
دلیـل مصدومیـت در اختیار نداشـت با اشـتباه اولرایـش گل اول را 
دریافـت کـرد و بـا ارائه نمایشـی دور از انتظـار در اواخـر نیمه دوم 
گل بعـدی را هـم از دورتمونـد دریافـت کرد تا طلسـم ناکامی های 

کتوالـی زنبورها در مونیخ شکسـته شـود.

رئیس مرکز نظارت بر تیم های ملی از ایزوله شدن آکادمی ملی المپیک برای تمرین 
اختصاصی المپین ها خبر داد و  در تشریح چالش کاروان المپیک گفت: نرخ ارز چالش 
غیرورزشی کاروان المپیک است. محمد تابع با اشاره بر محرمانه بودن نتایج آزمون های 

ورزشکاران المپیکی تاکید کرد هدف مرکز نظارت رفع مشکات است نه مچ گیری.
محمد تابع رئیس مرکز نظارت بر تیم های ملی کمیته ملی المپیک به مناسبت فرا 
رسیدن سال ۱۴۰۳ با ارائه گزارشی از عملکرد این مرکز در سال گذشته اظهار داشت: 
از دی ماه سال ۱۴۰۱ همکاری ام را با کمیته ملی المپیک آغاز کردم. بعد از آن  با دستور 
محمود خسروی وفا در مرکز نظارت بر تیم های ملی مستقر شدم )آبان ماه ۱۴۰۲(. البته 
پیش تر دوستان در این مرکز کار کرده بودند منتها آن چه قابل توجه باشد و روسا بتوانند 
از کارهای انجام شده تحلیل بگیرند، به صورت ملموس وجود نداشت. به همین دلیل 
با توجه به تجربیاتی که داشتیم، روش دیگری را پیاده کردیم.یکی از اقدامات، آنالیز 
ورزشکاران بود. آنالیز چند مرحله دارد، این طور نیست که فقط به رکورد یا رنکینگ 
ورزشکاران نگاه کنیم. به همین دلیل رصد ورزشکاران را از چند جنبه مختلف از جمله 
پزشکی، سنجش )عملکرد آمادگی جسمانی(، رقبا و مسابقات. ضمن این که ورزشکار 
را نسبت به خودش در مسابقات مختلف می سنجیم تا متوجه شاخص های پیشرفت، 

ثبات یا روند نزولی ورزشکار شویم.تابع ادامه داد: البته رشته های ورزشی متفاوت هستند 
و قاعدتا ما هم باید روش های مختلف را در سنجش ورزشکاران به کار می گرفتیم که 
همین کار را کردیم. ضمن این که روند کاری ورزشکاران را حداقل از ۲ سال قبل 
بررسی کردیم تا ببینیم شکست ها و پیروزی های حاصل شده ناشی از کسب یا از دست 
دادن امتیازات فنی بوده یا اخطارهای داوری. در مقوله اخطارهای داوری این مسئله 
برای مان بسیار مهم است که حق ورزشکار یا تیمی به ناحق پایمال نشود. وی افزود: 
یکی از بخش هایی که فعال کردیم، بخش پزشکی بود تا وضعیت سامت ورزشکاران را 
بررسی کنیم. در این بخش، آکادمی ملی المپیک و فدراسیون پزشکی- ورزشی کمک 
بسیاری کردند. بخش عمده ای از کار به آزمون های آمادگی جسمانی اختصاص یافت. 
پیش تر این آزمون ها به روز نبود و با کمک کارگروه سنجش و ارزیابی که متشکل از 
۱۵ نفر از اساتید دانشگاه ها هستند، آزمون های آمادگی جسمانی را به روزرسانی کردیم. 
نرم ها دوباره بررسی شد. جلساتی با فدراسیون ها برگزار کرده و آزمون ها را نهایی کردیم 
و درنهایت با چهره متفاوتی نسبت به گذشته آزمون ها برگزار شد. به این معنی که 
خروجی آزمون تنها با عدد به فدراسیون ها داده نمی شود بلکه حتما تحلیل و تفسیر 

آزمون هم به فدراسیون ارسال می شود.

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان با تاکید بر نگاه غیرتشریفاتی 
مقام معظم رهبری به مقوله ورزش و نیز توجه رئیس جمهور به این حوزه، درخصوص تکمیل 
و ساخت ورزشگاه جدید تهران گفت: ساخت ورزشگاه حتما در دوران رئیسی شروع شده و 
روند ساختش تسریع خواهد یافت. سیدمحمدشروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی 
و حرفه ای وزارت ورزش به مناسبت آغاز سال جدید شمسی در پیام نوروزی خطاب به ملت 
ایران اظهار داشت: ملت ایران، ملت غیرت مند و هوشمندی است و باید قدردان حضور این 
ملت همیشه در صحنه بود که در صحنه بزرگ انتخابات حضور پرشوری داشتند. مردم به ندای 
رهبر معظم انقاب پاسخ مثبت دادند و پای صندوق های رای آمدند. به عنوان فردی که سال ها 
در بخش مدیریت حضور دارم، می خواهم عرض کنم که ملت ما امیدوار و بانشاط است و این 

نشاط و امید باید استمرار داشته باشد. از ملت می خواهم امیدوار باشند. قطعا رسیدن به قله 
نزدیک است. ما ملت شهادتیم. ما ملت بااراده ای هستیم و قطعا شاهد اتفاقات مثبت خواهیم 
بود.حضرت آقا به جامعه ورزش عاقه ویژه ای دارند و علی رغم تحریم های ناجوانمردانه، شاهد 
توصیه  بیشتر  به تاش و سخت کوشی  را  موفقیت های ورزش کشور هستیم. جامعه ورزش 
می کنم که با تاسی از فرمایشات رهبر معظم انقاب و به تاسی از ائمه اطهار موفقیت های 
خود را تضمین کنند. به خودم متذکر می شوم که باید فرصت های لازم را در اختیار قهرمانان 
عزیز بگذاریم تا موفقیت ها استمرار و سیر صعودی داشته باشد.معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان در این مصاحبه ضمن ارائه گزارشی از عملکرد معاونت قهرمانی 

از زمان تصدی اش در این پست، برای نخستین بار ناگفته های جالبی هم مطرح کرد. 

تابع: به دنبال تعامل هستیم نه مچ گیری!
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معصومه طاهری / کیمیای ایران:   
نسبتا  اینکه  دلیل  به  نوروز  ایام 
تعطیلات طولانی مدتی است و تنها 
رسانه فعال  و مشغول به کار تلویزیون 
است به گونه ای بار تولیدات رسانه ای 
به دوش آن می افتد  که می بایست 
شبکه های خود را با تنوع برنامه های 
گفت  باید  واقع  در  کند؛  پر  مختلف 
بهایی  پر  فصل  همیشه  نوروز  عید 
برای سلبریتی ها بوده است چه آن که 
تلویزیون از همان آغاز ویژه برنامه های  
سال تحویل  تا پایان سیزده روز نوروز 
را با این گروه می گذراند و هرکدام در 
رقابتی تنگاتنگ و صرف هزینه های 
دارند  امید  دعوتشان  برای  بالا 
جذب  را  بیشتری  مخاطب  بتوانند 
به  پرداختن  شیوه  این  البته  کنند؛ 
سلبریتی ها  در تمام کشورهای جهان 
واسطه  به  که  افرادی  است؛  مرسوم 
هواداران  خود  رسانه ای  شهرت 
زیادی دارند در برنامه های تلویزیونی 
هم  ما  کشور  در  می شوند.   دعوت 
چند سالی می شود چنین رویکردی 
را به شدت دنبال می کنند به شکلی 
شدند  فربه  بسیار  سلبریتی ها  که 
شهرت  دلیل  به  آنها  از  برخی  حتی 
که  قانونمندی   و  مدیریت  بدون 
توهم   پیدا کردند   افکار عمومی  نزد 
فتنه های  در  مردم  هدایت  و  رهبری 
اخیر به ذهنشان متبادر شد و خود 
ارزشهای  و  نظام  ضد  پیشقراولان  از 
گونه ای  به  شدند  اسلامی  انقلاب 
که در فتنه سال 1401 خیلی از آنها 
چهره واقعی خود را نشان دادند و به 

مردم  و  ملی  رسانه  واهی  بهانه های 
را تحریم  کردند  آن هم رسانه ای که 
متولد و بزرگشان کرده بود و مردمی که 
بخاطر آنها باید حضور می داشتند!! 
برنامه   در  برای همین سال گذشته  
تحول سیما  تصمیم بر آن شده بود  به 
نوعی در رسانه ملی سلبریتی زدایی 
ظرفیت های  از  و  بگیرد  صورت 
بدون  هنرمندان  و  مردمی  انقلابی، 
که  روندی  شود؛   استفاده  حاشیه  
فرهنگی  فعالان  از  بسیاری  مقبول 
و رسانه هم افتاد و کم و بیش خوب 
پیش می رفت  اما از قرار برنامه تحول 
نتوانست   و  نیاورد  دوامی  هم   سیما 
که  صورتی  به  برود  پیش  مقتدرانه 
و  تحویل  سال  برنامه های  ویژه  در 
حجم  شاهد   1403 سال  نوروز  ایام 
و  برنامه ها  در  سلبریتی ها  از  بالایی 
که  بودیم   کم   مختلف  شبکه های 
کار  و  داشتن   گفتن  برای  نه حرفی 
های  هزینه  با  تنها  جدیدی   وهنر 
بالا و غیرمتعارفی دعوت شده بود تا 
صحبت های کلیشه ای خود را بزنند و  

پولی گیرند و بروند!!! 
اما آیا در این شراط اقتصادی هزینه 
این  از  دعوت  میلیونی  صد  چند 
چهره ها در کنار هزینه گزاف تولید و 
پخش برنامه برای مخاطبی که دیگر 
حوصله نشستن پای حرفهای بدون 
قابل  ندارد  را  سلبریتی ها  این  فایده 
توجیه است؟  آیا سلیریتی هایی که 
برای رسانه ملی کار نمی کنند آن را 
صفحات  در  مدام  و  کرده اند  تحریم 
مجازی خود به آن و مردم دهن کجی 
مهمانان  خوبی هستند؟ا  می کنند 
اینکه برای حق قدم خود هزینه های 
و  حرفهای  تا  کنند  دریافت  بالایی 
باشند   داشته  کلیشه ای  کارهای 

درست است؟!! 
و  مشهور  چهره های  حضور  قطعا 
ملی  رسانه  در  مردم  احترام  مورد 
آن  با  کسی  نه  و  است  بدی  کار  نه 
مخالف است مادامی که حضور این 
افراد بتواند به تقویت محتوای برنامه 
مخاطب  بر  مثبت  تاثیرگذاری  و 
هست؛   هم  خوبی  کار  کمک  کند 

به  تلویزیون  را  گروه  این  چراکه 
فرزند  نوعی  به  و  مردم معرفی کرده 
سال های  تجربه  هستند.  تلویزیون 
سیاسیون  می دهد؛  نشان  گذشته 
رسانه  با  طریق  دو  به  سلبریتی ها  و 
در  ویژه ای  جایگاه  دارای  که  ملی 
افکار عمومی است، مواجه شده اند؛ 
در  همکاری  و  مثبت  مواجهه  اول، 
و  پردازی ها  ایده   و  برنامه سازی ها 
صداوسیما.  آنتن  در  حضور  اساسا 
دوم، برخورد و مواجهه منفی که به 
منجر  صداوسیما  با  درگیری  و  نقد 
به  نیز  مورد  این  البته  که  می شود 
مانند برخورد نوع اول با هدف دیده 
شدن و کسب شهرت و دیده شدن 
دلیل جایگاه  به  که  انجام می پذیرد 
که  جایگاهی  صداوسیماست؛ 
مدعیان بی نیازی از آن نیز در تلاش 
از طریق  را  به گونه ای خود  هستند  
تا  بگذارند  نمایش  به  دریچه،  این 
افکار عمومی صاحب  بین  شاید در 
جماعت  چنانچه   شوند   کرسی 
زیادی از سلبریتی ها  از آن بهره  های 
از  بعد  بعضی شان  و  بردند  فراوان 
بنابراین   زدند.   لگد  آن   به  شهرت 
دلبازی  و  دست  این  امیدواریم 
سلبریتی ها   برای  ملی  رسانه 
باشد  شده  مدیریت  و  قانونمند 
امروز  مخاطب  که  این  دلیل  به 
دیگر  متعدد  های  رسانه  وجود  با 
و  زندگی   شنیدن  تشنه  قبل  مثل 
با  سلبریتی ها  کلیشه ای  حرفهای 
دقایقی  برای  میلیونی شان  حضور 

مفرح و سرگرم کننده نیست.

بازیگر پیشکسوت تئاتر در واکنش به حضور بلاگرها در تئاتر گفت: تئاتر 
که  نیست  این  برای  نمایش  است.  آسیب زا  باشد  خنده  برای  صرفا  اگر 

صرفا حرفی زده شود و مردم بخندند.
انتقادی  واکنش های  با  نمایشنامه خوانی،  اجرای  در  بلاگر  یک  حضور 
هنرمندان،  حتی  است.  شده  مواجه  جامعه  سطح  و  مجازی  فضای  در 
پیشکسوتان و اهالی فرهنگ، به ویژه سینماگران و بازیگران تئاتر نسبت به این 
موضوع انتقاد کردند و در شبکه های اجتماعی با یادداشت هایی، نسبت به 
این موضوع انتقاد کردند. مجید افشار بازیگر پیشکسوت تئاتر اظهار داشت: 
کارهای مختلفی روی صحنه می رود که کارهای قابل قبول و مورد پسندی 
است. کار خوب کاری است که سالم باشد، متن خوب و بازی خوبی داشته 
باشد. از گفتار خوبی برخوردار بوده و بر روی صحنه، رفتار و کردار و آداب 
معاشرت خوبی به همراه پیام داشته باشد.اگر تئاتر مناسب حال نباشد و 
صرفا برای خنده مردم باشد آسیب زا است؛ نمایش برای این نیست که صرفا 
حرفی زده شود و مردم بخندند. تئاتر نباید به گونه ای باشد که پس از تماشای 
آن به همراه خانواده و فرزندان مایه خجالت و شرمساری بزرگان خانواده شود.

واکنش سایر هنرمندان به حضور بلاگرها روی صحنه تئاتر
اصغر همت بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر در گفت وگو با خبرنگار 
فرهنگی ایرنا ضمن انتقاد از حضور یک بلاگر در اجرای نمایشنامه خوانی 
گفت: »تئاتر ما چه چیزی دارد که بلاگر داشته باشد؟« او سری به نشانه 
تاسف تکان داد و تنها به بیان این جمله بسنده کرد.شبنم مقدمی بازیگر 
تئاتر و سینما هم در صفحه مجازی خود نوشت: »صحنه، حتما ارث ِ پدر ِ 
هیچکس نیست! اما پرواضح است جای هرکس و ناکسی روی صحنه نیست! 
و نام هر لاطائلاتی که بر سکویی اجرا می شود نمایش نیست! تئاتر قداست 
نه، اما حرمت دارد! آبرو دارد، اصالت دارد. چطور توی چشم ِ این همه جوان 
ِ دل و هزار هزینه درس خوانده اند، دوره و  ِ بااستعداد و قابل، که به خون 
کلاس گذرانده اند، هزار امید در دل پرورانده اند نگاه می کنید، در را به رویشان 
می بندید، به ریش شان می خندید و بعد این کارها را با این آدم ها روی صحنه 
می فرستید؟ توضیح تان چیست؟ مسئولش کیست؟ یک نفر این افتضاح 
را گردن بگیرد.« نیوشا ضیغمی هم روز پیش نسبت به این اتفاق در عرصه 
فرهنگ و هنر گفته بود: »با هنر و فرهنگ این کشور چه می کنید؟ صحنه 
تئاتر و خاک تئاتر حرمت دارد و جای هر کسی نیست« محمدرضا ایمانیان 
هم در شبکه اجتماعی نوشت: »روزگاری تصور می شد صحنه تئاتر به مانند 
طناب بندبازان باعث می شود بی هنران را راهی به ساحت ارزشمند تئاتر 
نباشد، اما هزار افسوس که این هیولای پتیاره پول، چه وحشیانه تمام ارزش ها 
و شرافت تئاتر را برای خود می بلعد. روزگاری تئاتر اعتبار و شرف داشت. حال 
بوی تعفن مشام ها را آن قدر پر کرده که دیگر از بازار عطرفروشان نمی توان 
گذر کرد. باید منتظر ماند و دید ایا مقامات به این امر واکنشی خواهند داشت 
و ایا اجرای این نمایش متوقف می شود؟»رزا بیات بازیگر سریال »نیسان 
آبی« هم که گفتگویش با ایرنا، طی روز اخیر منتشر شد نیز گفت: »ذائقه 
مخاطبان سینما و تئاتر نسبت به گذشته تغییر کرده و بلاگرها در حال 
تئاتر  و حیثیت  آینده  که  نفع خود هستند  به  تغییر  این  از  سوءاستفاده 
و  تئاتر  عرصه  پیشکسوت  تقی پور  آتش  هم  می اندازد«پیشتر  خطر  به  را 
تصویر درباره ورود اینفلوئنسرها به عرصه تئاتر ابراز نگرانی کرده بود و با 
ابراز تاسف از این نوع اتفاق ها گفته بود: »مخرب ترین تئاترهایی که اجرا 
پرطرفدار(  اینفلوئنسرها )شخصیت های فضای مجاز  تئاترهای  می شود 

است، یعنی فرهنگ را به طور کل تخریب می کند.   

تئاتر اگر صرفا برای خنده باشد
 آسیب زا است

خادمان قرآنی
 در حوزه سینما معرفی شدند

دست و دلبازی تلویزیون برای سلبریتی ها!!

معرفی  با  کریم  قرآن  خادمان  انجمن  هنرمندان  تخصصی  مجمع  دبیر 
»داریوش یاری« و »جعفر دهقان« به عنوان خادمان قرآنی دوره بیست و نهم 

در حوزه سینما، سوابق هنری این هنرمندان را تشریح کرد.
تخصصی  مجمعِ  صبورانه  حرکت  استمرار  گفت:  مدرسه ای  صالح  عباس 
هنرمندان طی ۱۰ سال اخیر، نویدبخش آینده ای متعالی برای سیاست 
دو  طی  که  است  قرآنی  های  فیلم  ارزشیابیِ  و  عرضه  ساخت،  در  گذاری 
سال گذشته با استقبال تیم جدید وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت 
سیزدهم مواجه شد. وی با اشاره به آنچه که شهید سید مرتضی آوینی آرزویش 
بود و کسانی که دغدغه های سینمای ناب قرآنی را دارند، اظهار داشت: امروز 
مجمع تخصصی هنرمندان پرچمدارِ سینمای رحمانی در مقابل سینمای 
شیطانی است. وی بر حفظ حرکت سینمایی و قرآنیِ متخصصان فیلم های 
قرآنی تاکید و اظهار امیدواری کرد برنامه های این مجمعِ تخصصی، شروعی 
برای سیاستگذاری های کلان در آینده باشد. صالح مدرسه ای افزود: مجمعِ 
تخصصی هنرمندان، ترکیبی از اساتید پیشکسوت است که حدود ۳۰ سال 
از تشکیل انجمن خادمان قرآن،  انتخاب شدند و پس  توسط وزارت ارشاد 
با بررسی سوابق، مقالات، مصاحبه ها، نقدهای  حدود ۱۰ سال است که 
کارشناسی، سیرِ تدریجیِ آثار، عامل بودن و شخصیتِ قرآنیِ سینماگرانی که 
بر اساس مفاهیم و مضامینِ قرآنی دست به آفرینش هنری می زنند، همه ساله 
یک یا دو نفر را به عنوان »سینماگرِ خادمِ قرآن« برای اعطای »نشان عالی« 

خادم القرآن از ریاست جمهوری معرفی می کند.
معیارهای انتخاب خادم قرآنی در حوزه سینما

از  عبارتند  قرآن  خادم  سینماگر  انتخاب  برای  اساسی  اصل  دو  گفت:  وی 
داشتنِ تخصص در یکی از رشته های سینمایی و قدرت و تواناییِ درک و فهم 
قرآن یعنی تخصصِ قرآنی جهت تبدیل این مفاهیم و مضامینِ الهی به زبان 
سینما که اصل اولی مشهود است و سابقه و قدرت فنی فرد را مشخص می 
کند اما کافی نیست و دغدغه قرآنی، تکمیل کننده است. یعنی سینماگری 
که نه تنها در یک یا چند زمینه سینما متخصص و مجرب است بلکه دارای 
شخصیتی عمیق است که دغدغه هایش استفاده از این تخصص ها برای بیان 
سینماییِ مفاهیم قرآنی است نه صرفا ادامه روند شغلی روزمره برای کسب 
درآمد و شهرت و مواهب دنیایی؛ نه سینماگری که فقط برای مخارجِ زندگی، 

پای هر قراردادی را امضا می کند.
این، قدم  از  به دنبال کسی هستیم که فراتر  افزود: ما  صالح مدرسه ای 
برداشته باشد؛ کسی که اهداف، آرزوها و زندگی اش وقفِ تبدیلِ مفاهیم 
شهرت  گرچه  داد:  ادامه  وی  باشد.  سینما  زبان  به  قرآنی  مضامینِ  و 
افزایش  برای  مقیاسی  تواند  می  سینماگر  یک  ای  حرفه  سوابق  حجم  و 
برای  اصلی  ملاک  است  بهتر  اما  شود  محسوب  وی  تخصصی  اعتبار 
انتخاب سینماگر خادم قرآن در نظر گرفته نشود؛ زیرا اعتبار »سینماگرِ 
خادمِ قرآن« صرفا به شهرت و تخصص او نیست بلکه مرهونِ فهم و درک 
اهتزاز  برای  وی  توسط  قرآن  آیات  عظیم  مفاهیم  بکارگیری  دغدغه  و 
پرچم حقانیت و یکتایی آفریدگار عالم از طریق سینماست. تمام کسانی 
تا ۳۰ و ۴۰ سال  اند، حداقل ۲۰ سال و حتی  انتخاب شده  تاکنون  که 

عمرشان متمرکز و معطوف به تولید آثار قرآنی است.
این مستندساز افزود: به طور طبیعی و منطقی، آن سینماگری که دغدغه 
این  و معرفی شود.  باید شناسایی  دارد،  را  به سینما  قرآنی  مفاهیم  تبدیل 
مبحثی است که در جلساتی متشکل از کارشناسان سینمایی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و هنرمندان پیشکسوت در مجمعِ تخصصی هنرمندان انجمن 
خادمانِ قرآن، مورد بحث و بررسی های دقیقِ فنی و کارشناسی قرار خواهد 

گرفت تا در آینده هم، انتخاب اصلح صورت پذیرد.

ایرانیان خارج كشور می توانند برای دریافت »جایزه نوبل ایرانی« ثبت نام كنند
ایرانیان  گفت:  البرز  فرهنگی  بنیاد  مدیرعامل 
خارج از کشور که تابعیت ایرانی دارند با داشتن 
»جایزه  دریافت  برای  می توانند  عمومی  شرایط 

نوبل ایرانی« در سامانه این بنیاد ثبت نام کنند.
حیدر ارشـدی اظهار داشـت: ایرانیـان متقاضی 
و  کننـد  مـی  زندگـی  کشـور  از  خـارج  در  کـه 
شـرایط  اگـر  دارنـد،  ایرانـی  تابعیـت  همچنـان 
عمومـی لازم را بـرای دریافـت جایـزه البـرز دارند 
پـس از ثبـت نام در پایـگاه اینترنتی البـرز و تایید 
و انتخـاب هیات داوران وارد عرصه با سـابقه ترین 
نوبـل  جایـزه  بـه  موسـوم  کشـور  علمـی  جایـزه 
پرداخـت.  خواهنـد  رقابـت  بـه  و  شـده  ایرانـی 
وی بـا بیـان اینکـه متقاضیـان بنـا بـه دارا بـودن 
ثبـت  بـه  شـرایط هـر بخـش می تواننـد نسـبت 
نـام خـود اقـدام کننـد، اظهـار داشـت: امـروزه 
شـاهد اتفاقـی هسـتیم کـه ۶۲ سـال پیـش زنده 
یـاد حسـینعلی البـرز آن را بـر اسـاس سـه محـور 
کاهـش آلام بشـری، اعتلای نام ایـران در جامعه 
جهانـی و ارتقـاع رفـاه زندگـی انسـانی هسـیتم.
اظهـار  البـرز  فرهنگـی  بنیـاد  مدیرعامـل 

انجـام  بـه  برنامه ریزی هـای  براسـاس  داشـت: 
 ۲ برگـزاری  دو  شـاهد   ۱۴۰۳ سـال  رسـیده 
رویـداد بـزرگ فرهنگی بـا عنـوان همایش ملی 
نخبـگان در اردیبهشـت مـاه و آییـن قدردانـی 
طـلاب،  آمـوزان،  دانـش  هـای  برتریـن  از 
آبـان  در  آوران  فـن  و  مخترعـات  دانشـجویان، 

شـد. خواهـد  بزگـرار  مـاه 
البرز)نوبل  ویژه  جایزه  داد:  ادامه  ارشدی 
ترغیب  و  ترویج  هدف  با  ساله  همه  ایرانی( 
نوجوانان، جوانان، اندیشمندان، دانش آموزان 
و نخبگان علوم مختلف طی آیینی به منتخبین 
این رویداد بزرگ فرهنگی در سطح کشور اهداء 
می شود. وی گفت: از سال ۱۳۵۰ تاکنون آیین 
اهدا ۶۱ دوره جایزه ویژه البرز معروف به جایزه 
نوبل ایرانی برگزار شده است. در ادوار مختلف 
نخبگان  پژوهشگران،  اندیشمندان،  جایزه  این 
دینی  و  علمی  فرهنگی،  اجتماعی،  سیاسی، 

معرفی و برگزیده شده اند.
دومیـن  و  برگزیـدگان شـصت  افـزود:  ارشـدی 
دوره جایـزه البـرز در عرصه دانشـمندان ۵۰۰، 

دانشـمندان جوان ۳۰۰، دنشـجویان پزشـکی 
مخترعـان  و   ۱۰۰ طـلاب  و  پزشـکی  غیـر  و 
کـرد.  خواهنـد  دریافـت  تومـان  میلیـون   ۱۵۰
مدیرعامـل بنیـاد فرهنگـی البرز گفت: شـصت 
و دومیـن آییـن اهـداء جایـزه نوبـل ایرانـی کـه 
در ۱۵ اردیبهشـت مـاه ۱۴۰۳ برگـزار خواهـد 
شـد، گفت: در ایـن آیین ۱۳۸ نخبـه در عرصه 
هـای علـوم مختلـف بـرای دریافت جایـزه نوبل 
بـا حضـور  ایـن دوره  ایرانـی در بخـش علمـی 
بـه  هـم  بـا  تخصصـی  8میـز  قالـب  در  داوران 

رقابـت خواهنـد پرداخـت.
و  تأسـیس  بـا  شمسـی   ۱۳۴۲ سـال  در  البـرز 
وقـف بنیـاد فرهنگـی البـرز بـا هـدف کمـک بـه 
اشـاعه فرهنـگ کشـور و تجلیـل از مقـام علمـی 
دانشـمندان و پژوهنـدگان برتـر ایرانـی و تشـویق 
دانشـجویان و دانـش آمـوزان برگزیـده و نوباوگان 
و نوجوانـان با اسـتعداد ایرانـی، از طریق اعطای 
البـرز” توانسـت روح والای خـود  “جایـزه بنیـاد 
را در انجـام اقدامـات خیـر و مانـدگار متعـدد در 

مابقـی سـال هـای حیاتـش ارضـاء کننـد.

جلال طاهری: مولای بچیر بلقاید، دکترای اسام شناسی در 
دانشگاه بوردو است. وی  بهتر از هرکسی می تواند به عواقب 
فاجعه بار اسام هراسی، نفرت و هرج ومرج را علیه مسلمانان 
توضیح دهد به همین خاطر در کتاب آموزشی خود» اسام 
نه تهدیدو نه چالش« شعارهای مضر آنها را علیه  مسلمانان و 
دین اسام را  به چالش می کشد اینکه اسام به دور از تهدید 
یا چالش، منبعی ارزشمند برای  مخالفان تندرو با اسام است  
و تاش می کند به صورت منطقی و مستدل اسام را برایشان  

معرفی کند بخشهایی از این گفتگوبا  اوما را می آوریم:
شما  در کتاب خود نظریه دومینیک ری را  که سال 2019 
منتشر شد  و  اسلام را به عنوان یک تهدید معرفی کرد 
رد می کنید. بفرمایید  اسلام به چه معناست و چه حقایق 

جمعی را در بر می گیرد؟
کلمه اسام این روزها واژه پرمخاطبی شده است که در پس 
آن واقعیت های متکثر و متفاوتی نهفته است برخی می خواهند 
مفهوم آن را پنهان کنند. من تحلیل خود را با جمله بوردو، 
طارق اوبرو شروع کردم که گفته بود »مسیو اسام وجود ندارد«. 
وقتی از اسام سخن می گوییم نمی دانیم به چه اشاره می کنیم 
در نتیجه از سطحی به سطح دیگر می رویم تا در نهایت به 
اصطاحی برسیم که واقعیت های متفاوتی دارد و همه را به نام 
اسام تعبیر می کنیم و گویی مسلمانان خارج از تاریخ تکامل 
یافته اند و جدا از جامعه بشری بوده اند همین باعث می شود  
تا ذهنیت بدی درباره آنها شکل بگیرد، اما تاریخ به ما نشان 
می دهد که این گونه نیست، فضای شهری یا روستایی، اقشار 
اجتماعی، نخبگان و توده ها و غیره رنگ هایی به خود گرفته 
است؛ البته اسام نبوی با اسام خلیفه و دومی با اسام اموی 

اول فرق دارد که با اسام اول عباسی و غیره نیز متفاوت است. 
سردرگمی در استفاده از این اصطاح در نهایت به دو چیز پاسخ 
می دهد: یا شخصی که از آن استفاده می کند کاماً از موضوعی 
که از آن صحبت می کند بی اطاع است یا آگاهانه از آن به 
دلایل ایدئولوژیک مرتبط با یک دیدگاه خاص استفاده می کند 
که باید دشوار باشد. خطرناک ترین چیز در این آشفتگی ذهنی، 
سردرگمی بین دین و ایدئولوژی است بهتر است از »اسام-
دین« یا »اسام-قرآن« استفاده کنیم و در جای دیگر از»اسام-

ایدئولوژی« را بیاوریم. کلمه ایدئولوژی دو معنا است: نظریه ای 
که به جهان ایده ها مربوط می شود و آگاهی کاذب. اما متن قرآن 
یکی است  تفسیرهایش متفاوت است به طور خاصه باید بگویم 
استفاده از کلمه، زمانی که دقت و آگاهی  در آن نیست  معنای 

زیادی پیدا می کند.
توسط  که  کامو  رنو  بزرگ«  »جایگزینی  نظریه  شما 
و  مهاجرت  اسلام،  بین  و  شده  مطرح  ری  دومینیک 

استعمار شباهت برقرار کرده را نقد کردید چرا؟

این نظریه نه تنها گمراه کننده است، بلکه اشتباه است، زیرا 
»جایگزین بزرگ« نظریه ای است که بر اساس آن پروژه ای برای 
جایگزینی یک جمعیت با جمعیتی دیگر در شمال آفریقا و آفریقا 
مطرح شده واین تغییر منجر به تغییر ارزش ها و تمدن گردیده 
است . فراموش نمی کنیم که فرانسه کشوری استعماری بود و 
مأموریت استعمار، به گفته نظریه پردازان خودشان تمدن سازی 
برای بومیان بود نه اسام. در اینجا صحبت از تغییر ارزش ها 
نیست. لذا این نظریه هیچ مبنای علمی ندارد، بلکه بر اساس 
ترس از اسام است، اصا با واقعیت مطابقت ندارد و چیزهایی را 
کنار هم گذاشته  که هیچ ربطی به هم ندارند. استعمار محصول 
جنگ قدرت است. یک ضرب المثل مراکشی می گوید: »چه 
کسی جرات دارد به شیر بگوید دهانت بو می دهد«  که درباره 
اسام اصام  اینگونه نبوده است. در مورد مهاجرت هم باید 
بگویم امری طبیعی است چیز جدیدی نیست. این حماقت 
است که مهاجرت مسلمانان را به خاطر استعمارگری شان تلقی 
کنیم این هذیان و آلزایمر فکری است. چرا که از چه زمانی 
مهاجرت مغرب به یک پروژه سیاسی جایگزین تبدیل شده 
است؟! مهاجرت اصطاحی است که تنوع انسانی را گرد هم 
می آورد که اغلب نتیجه طردهای اجتماعی در کشورهای جنوبی 

با اقتصاد شکننده است
اسـام جایـگاه مهمـی بـرای عقـل قائـل اسـت. فقـط بایـد 
قـرآن را بـا بصیرت بخوانیـد. اول وقتی قرآن بـر پیامبر نازل 
شـد، اولیـن کلمه  ای کـه دریافـت کرد ایـن بود: »بخـوان!« 
»خوانـدن در ایـن زمینـه بـه معنای رمز گشـایی یـا تلفظ با 
صـدای بلنـد نیسـت، بلکه عقل گرفتـن از این قـوه خاق به 

عنـوان معیـار، معیار و بت اسـت. 

حجاب در تمدن های باستانی نماد شرافت زنان بود ) قسمت اول(
مولای بچیر بلقاید نویسنده کتاب »اسلام نه تهدید و نه چالش«؛


